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در شــرایط فعلی اقتصاد ایران، تولیــد داخلی نمی‌تواند 
رقابت‌پذیــری خود را برای صــادرات حفظ کند و در نتیجه 

بازارهای صادراتی خود را از دست خواهیم داد.
کاهش قدرت رقابت‌پذیــری تولیدات ایرانی در بازارهای 
صادراتی و با افزایش نرخ ارز از دو زاویه متضرر می‌شــویم به 
این معنا که از یک سو افزایش نرخ ارز در بازار داخلی را تجربه 
کردیم و از سوی دیگر کالاهای وارداتی با نرخ بالا وارد کشور 

شده و برای تولیدکنندگان گران تمام می‌شود.
 نرخ ارز را یکی از مولفه‌های موثر در اقتصاد است و نمی‌توان 
به‌راحتی از نرخ ارز و تاثیر و اهمیت آن در اقتصاد صرف نظر 
کنیم. هرگونه تغییر در نرخ ارز ناشی از سیاست‌های پولی و 
مالی است و رفتار ذی‌نفعان را تحت تاثیر قرار می‌دهد. گاهی 
در برخی از مقاطع دولت‌ها به این نتیجه می‌رسند که بهتر است 
ارزش پولی را تضعیف کرده تا اینگونه توان تولید و صادرات 
در بازارهای کشورهای دیگر را تقویت کنند؛ به بیان دیگر یک 
اقتصاد داخلی با این هدف که بخواهد توان صادراتی را افزایش 
بدهد قدری ارزش پول ملی داخلی را عامدانه تضعیف می‌کند.

در شــرایط فعلی اقتصاد ایران، تولیــد داخلی نمی‌تواند 
رقابت‌پذیری خود را برای صادرات حفظ کند و بدین‌ترتیب 
بازارهای صادراتی خود را از دســت می‌دهیم و اینگونه از دو 
زاویه متضرر می‌شویم به این معنا که از یک سو افزایش نرخ 
ارز در بازار داخلی را تجربه کردید و از ســوی دیگر کالاهای 
وارداتی ما با نرخ بالا وارد کشور می‌شود و برای تولیدکنندگان 

گران تمام می‌شود.
 در چنین شــرایطی صنعت‌گران ناگزیرند مواد اولیه را با 
قیمت مضاعف خریداری کنند و دولت باید از نرخ ارز مراقبت 
کند؛ بنا به شرایط حاکم بر فضای اقتصادی این امکان برای 
دولت وجود ندارد. لطمه‌ای که تولید، اقتصاد و تجارت خارجی 
کشــور با تغییر نرخ ارز تجربه کرده است به مراتب بیشتر از 

مسیر رشد و افزایش صادرات با تغییر نرخ ارز است.
 افزایــش و کاهش نرخ ارز در روزهای اخیر و عدم وجود 
چشــم‌انداز و آگاهی ذی‌نفعان از نرخ ارز فرآیند تولید کشور 
را زیر سوال می‌برد و فعال اقتصادی که محصولی را تولید و 
برای صادرات آن برنامه‌ریزی کند به یک باره با تغییر نرخ ارز 
از سوی دولت، مواجه شده و به دنبال آن شیوه محاسبه، نرخ 
استرداد، نرخ ارز و بخشودگی  تغییر می‌کند و اگر بخواهیم از 
آغاز این روندها را تغییر بدهیم با چالش‌های اقتصادی جدی 

درگیر خواهیم شد.
 جدای از اینکه در بســیاری از حوزه‌ها اقتصاد ایران دچار 
ضعف، تناقض، سختی و پیچیدگی است؛ اما موضوع ثبات نرخ 
ارز به ‌عنوان اولین پیش فرض یک مسیر برای بهبود وضعیت 

اقتصاد کشور محسوب می‌شود.
 ساده‌ترین موضوع و کارآمدترین شکل نظام اقتصادی را 
برپایه عرضه و تقاضا است و تا زمانی‌که تقاضا برای ارز وجود 
دارد و نمی‌توان آن را تامین کرد و همچنین نگرانی از آینده 
آن وجود دارد این مشــکلات حل نخواهد شد. ما نیاز داریم 
ثروتی را خارج از کشور به‌عنوان ارز تولید و آن را وارد کشور 

و صرف مصارف داخلی کنیم.
 ارز صادراتی در خارج کشور تولید نمی‌شود که بخواهیم آن 
را بازگردانیم. موضوع تورم نیز خود را در قیمت و بازار نشان 
می‌دهد؛ این تورم در کشــوری کــه اقتصاد آن تا این میزان 
آشفتگی دارد و به ارز به عنوان یک کالای سرمایه‌ای که توان 
نقدشوندگی آن بالاست نگاه می‌کند، طبیعی است و همین 

مسئله مشکلات را دوچندان می‌کند.
 افزایش عامدانه نرخ ارز توسط دولت برای جبران کسری 
بودجه کار درســتی نیست زیرا آسیبی که دولت و کشور از 
این موضوع متحمل می‌شود بیشتر از صرف آن است. شاید 
در رهگذر این اتفاق، بخشــی از کسری بودجه جبران شود 
اما اگر نیت اصلی جبران کسری بودجه باشد، کار عاقلانه‌ای 
نیست و هیچ مسئولی این موضوع را به عنوان راهکار و راه‌حل 

ارائه نخواهد کرد.
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خروج از رکود ۲ هزار واحد صنعتی‌ در دولت سیزدهم

به گزارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت، »سید محمد موسوی«  )دوشنبه( 
در مراسم تقدیر از صادرکنندگان نمونه استان تهران در سال ۱۴۰۰ اظهار داشت: 
رشد صنعت در زمانی که دولت سیزدهم آغاز به کار کرد منفی بود و همه می 
گفتند که اگر FATF را تعیین‌تکلیف نکنیم برای این کشور هیچ اتفاقی نمی‌افتد، 

اما اکنون شاهد اتفاقات خوبی هستیم.
وی با اشاره به اینکه چهار کشور عراق، افغانستان، آلمان و ژاپن در گذشته 
مورد حمله آمریکا قرار گرفته‌اند، گفت: برای این کشــورها چه اتفاقی افتاد؟ 
کشورهای آلمان و ژاپن روی پای خود ایستادند و دقیقا شما امروز هم همین 

کار را انجام می دهید.
معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت صمت افزود: با توجه به اقدامات 
انجام شــده در دولت سیزدهم و تلاش‌ تولیدکنندگان و صنعتگران، از آغاز به 
کار دولت‌ تاکنون بیش از ۲ هزار واحد صنعتی از رکود خارج شــده که یکی 
از این شــرکت ها شرکت هپکو با هزار نفر کارگر و توان تولید بیش از ۲۲۰۰ 

ماشین آلات صنعتی و معدنی است.وی با بیان اینکه موتور اقتصادی کشور به 
حرکت در آمده است، گفت: تجارت خارجی کشور تا ۱۰ دی ماه امسال از مرز 
۸۸ میلیارد دلار عبور کرد که این مساله حاصل زحمات صادرکنندگان است.

موسوی بیان‌داشت: صادرات غیر نفتی در دی ماه امسال از رقم ۴۲ میلیارد 
دلار گذشته است، ضمن اینکه تا پایان سال صادرات غیرنفتی و صادرات برق 
نیز به آن اضافه می شود؛ بر این اساس ما در حال پیوستن به باشگاه کشورهای 

تجارت خارجی ۱۰۰ میلیارد دلاری هستیم.
وی ادامه‌داد: موتور اقتصادی کشور راه افتاده و پتانسیل‌ها شکوفا شده است 
که همه اینها نتیجه تلاش فعالان اقتصادی اســت، امروز شاهد ۱۲۲ درصد 
افزایش تولید ماشــین آلات معدنی بوده‌ایم و ۵۰ درصد نیز تولید تراکتور در 

کشور افزایش یافته است.
موسوی اظهار داشت: بازار تجهیزات پزشکی کشور ۲.۷ میلیارد دلاری است 
که ۱.۲ آن را شــرکت های ایرانی تولید می کنند اما در این بخش فقط ۲۰ 

میلیون دلار صادرات می شــود، بر این اساس پتانسیل صادرات وجود 
دارد اما مشکل در ریل گذاری است.

معاون وزیر صمت با اشاره به لزوم تقسیم کار ملی بیان‌داشت: عمده 
مسائل ما در حوزه گمرک، بانک و رفع تعهدات ارزی است که حل مسائل 

مربوط به این کار نیازمند تقسیم کار ملی است.
وی گفت: یک هفتم کل صنعت کشور در تهران مستقر است و بیش 
از ۱۰ هزار واحد صنعتی فعال در استان تهران موجود و تقریبا صادرات 
این بخش نیز سه میلیارد دلار است.معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات 
وزارت صمت گفت: در سال زراعی جدید فقط ۲۵ هزار نفر درخواست 
تراکتور داشته اند در حالی که بیش ۳۰ هزار تراکتور تولید می کنیم و 

بر این اساس پنج‌هزار تراکتور را می توان صادر کرد.
وی افزود: حرکت به سمت تولید کالاهای پیچیده با فناوری پیچیده 

نیز از برنامه های ما است.

مرتضی قدیمی    -   معاون صنایع ماشــین آلات و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با تلاش‌ تولیدکنندگان و صنعتگران، از آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون بیش از ۲ هزار واحد صنعتی از رکود خارج 
شده است.

 موتور اقتصادی کشور 
راه افتاده و پتانسیل‌ها 

شکوفا شده است که همه 
اینها نتیجه تلاش فعالان 

اقتصادی است، امروز شاهد 
۱۲۲ درصد افزایش تولید 

ماشین آلات معدنی بوده‌ایم 
و ۵۰ درصد نیز تولید 

تراکتور در کشور افزایش 
یافته است.
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شبکه ملی 
اطلاعات امروز 
نزدیک به ۶۰ 
درصد پیشرفت 
داشته است
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   عدم قطع گاز در بخش خانگی نیازمند همکاری مردم است
اوجی گفت: در هیچ کشوری مصرف بخش خانگی ، تجاری و صنایع غیر عمده به ۶۳۰ میلیون متر مکعب نمی رسد،ما معتقدیم که یک رقم عظیمی از این ۶۳۰ میلیون متر مکعب اسراف می‌شود.

 جواد اوجی وزیر نفت گفت: از فردا در استان‌های شمال و شمال شرق کاهش دمای شدیدی را خواهیم داشت و تا منهای ۱۵ درجه گزارش شده که ماندگاری این کاهش دما و سرما کار را کمی دشوار می‌کند.
وی ادامه داد: تا به امروز همکاران ما در وزارت نفت و شرکت ملی گاز با آماده باشی که در سکو ها و تولید و میادین در بخش‌های بالادستی و پایین دست پالایشگاه‌ها و خطوط انقال پایدار است ولی با وجود روند مصرفی که وجود دارد بیش از ۶۳۰ میلیون متر مکعب رسیدیم که روند 
رو به رشدی را طی کردیم که ممکن است در روزهای سر به ۶۵۰ میلیون متر مکعب نیز برسد.وزیر نفت خاطر نشان کرد: در هیچ کجای دنیا و هیچ کشوری مصرف بخش خانگی و تجاری و صنایع غیر عمده رقم بخورد. ما معتقدیم که یک رقم عظیمی از این ۶۳۰ میلیون متر مکعب 
اسراف می‌شود، از همه هموطنان خواهشمندیم که ما را یاری کرده تا ما بتوانیم این نعمت الهی یعنی گاز را به دست تمامی هموطنانمان برسانیم.اوجی خاطر نشان کرد: مصرف بهینه بسیار راحت است و با چک کردن دمای محیط کار و منزل و قرار دادن آن بر روی ۲۲ درجه سانتی 
گراد و خاموش کردن سیستم‌های گرمایشی اضافی، استفاده از پرده زخیم و پوشیدن لباس گرم می‌تواند ۳۰ درصد در کاهش مصرف گاز مصرف واقع شود.وی در خاتمه اضافه کرد: خط قرمز ما به دستور دکتر رئیسی، رئیس جمهور محترم بخش خانگی است و به هیچ وجه دچار 

قطعی نمی‌شود و از بخش‌های دولتی شروع کرده‌ایم و سازمان‌های اداری در هربخش مصرف غیر متعارف است اخطار دریافت می‌کنند و در صورت عدم رعایت گاز را قطع می‌کنیم با تدابیر ما و همکاری مردم هیچ قطعی گاز نخواهیم داشت.

علی فتحی از اعلام آمادگی ســرمایه گذاران برای ســاخت 
کارخانه کشتی سازی در بندرانزلی خبرداد و گفت: ساخت این 
کارخانه تأثیرات مثبت و بسزایی در افزایش مبادلات تجاری 

کشور در دریای خزر خواهد داشت.
 به نقل از وزارت راه و شهرسازی، علی فتحی معاون مهندسی 
و توســعه امور زیربنایی ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه یکی از وظایف این ســازمان ایجاد زیرســاخت‌های 
دریایی و بندری بوده، اظهار داشت: سرمایه گذاری مناسب و 
زیرساخت‌های خوبی در بنادر گیلان از جمله انزلی و چمخاله 

ایجاد شده است.
وی با اشاره به ساخت کارخانه کشتی سازی در مجتمع بندری 
انزلی، خاطرنشــان کرد: مبحث حمل و نقل دریایی یکی از 
الویت ها و سیاست‌هایی است که سازمان بنادر و دریانوردی 
آن را دنبال می‌کند و ما وظیفــه داریم که این بخش را رونق 

بدهیم.
عضو هیأت عامل و معاون مهندســی و توسعه امور زیربنایی 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه زیرساخت‌های لازم 
برای ساخت و تعمیرات کشتی در مجتمع بندری انزلی ایجاد 
شده اســت، افزود: با توجه به وجود بســتر مناسب، سرمایه 

گذارانی از آمادگی خود برای ورود به این حوزه خبر دادند.

فتحی در مورد تأثیرات ساخت کارخانه کشتی سازی بر منطقه 
و بنادر شمالی کشور، تصریح کرد: در بخش حمل و نقل دریایی 
سهم کمی را نسبت به دیگر بنادر کشورهای حاشیه دریای 
خزر دارا هســتیم و باید این ســهم را ارتقا دهیم لذا ساخت 
کارخانه کشتی سازی در بندرانزلی تأثیرات مثبت و بسزایی در 
افزایش مبادلات تجاری ایران در شمال کشور خواهد داشت.

وی با بیان اینکه با ایجاد کارخانه کشتی سازی امکان ساخت 
انواع کشــتی تانکر نفتی، جنرال کارگو، شــناورهای کروز 
مســافری و خدماتی نظیر یدک کش در دریــای خزر برای 
کشــورمان در بندرانزلی فراهم خواهد شــد، اذعان داشت: 
نوسازی ناوگان کشتی‌های باری کشــور نیز از دیگر اهداف 
این طرح است.عضو هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
در مورد حمایت از سرمایه گذاران مجموعه کارخانه کشتی 
ســازی گفت: ســازمان بنادر و دریانوردی آمادگی اعطای 
تسهیلات از محل کمیته وجوه اداره شده در جهت افزایش 
مبلغ سرمایه گذاری و ترویج و توسعه فرهنگ دریایی را دارد.

گفتنی است، ساخت مجموعه کارخانه کشتی سازی با میزان 
سرمایه گذاری ۸۵۰ میلیارد تومان توسط سرمایه گذار بخش 
خصوصی و با ایجاد اشتغال برای ۳۵۰ نفر به صورت مستقیم 

و ۳۰۰ نفر غیر مستقیم همراه خواهد بود.

اعلام آمادگی سرمایه‌گذاران برای ساخت کارخانه کشتی سازی

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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اقتصاد کلان 

2

با مشارکت مردم خانه می‌سازیم
مریم لطفی    |      معاون مسکن شهری بنیاد مسکن گفت: در قالب طرح نهضت ملی مسکن به دو صورت عمل می‌کنیم؛ در مدل اول از طریق 
پیمانکاری واحدها را می‌سازیم که اصطلاحا به آن پیمان ـ  دستمزد می‌گوییم و در بخش دوم به متقاضیان، زمین واگذار می‌کنیم که خانه‌های 

یک تا سه طبقه احداث می‌کنند.

در جریان بازسازی روستایی 
ناشی از حوادث، سیمان 
و میلگرد از طریق بنیاد 
مسکن به نمایندگی از 

بنیاد مستضعفان در اختیار 
متقاضیان قرار می‌گیرد. 
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 وزیر ارتباطات، در نشست تخصصی شبکه ملی اطلاعات و فضای مجازی که با حضور اساتید دانشگاه علم و صنعت برگزار شد درباره پیشبرد پروژه‌های حوزه مد نظر وزارت ارتباطات توضیحاتی 
را ارائه کرد.زارع‌پور که از ابتدای آغاز کارش در وزارت ارتباطات پروژه‌هایی مانند شبکه ملی اطلاعات و توسعه پروژه فیبر نوری را با جدیت دنبال کرده است، در این نشست هم به ضرورت توسعه این 
حوزه‌ها در کشور تأکید کرد. او ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص شبکه ملی اطلاعات، به میزان پیشرفت آن در کشور اشاره کرده و تصریح کرد:»شبکه ملی اطلاعات، یک شبکه پرسرعت، باکیفیت 
و امن در گسترده جغرافیای جمهوری اسلامی ایران است که بر اساس ارزیابی‌هایی که طبق شاخص‌های مورد توافق با مرکز ملی فضای مجازی انجام‌شده، با وجود همه تلاش‌های صورت‌گرفته در 
سال‌های قبل، تا قبل استقرار دولت سیزدهم ۳۰ درصد پیشرفت داشت.«به گفته وزیر ارتباطات میزان پیشرفت این پروژه اکنون به ۶۰ درصد رسیده است و همان‌طور که پیش از این نیز اعلام شده 
بود، برای تحقق این شبکه ملی در وزارت ارتباطات هفت کلان پروژه و ۲۰۰ پروژه ریز و درشت تعریف شده است و با توجه به این که در مصوبه سال ۱۳۹۹ شورای عالی فضای مجازی با عنوان 

»طرح کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات« وظایف دستگاه‌ها، مخصوصاً وزارت ارتباطات، برای تحقق این شبکه مشخص شده است، تلاش‌ها برای تحقق کامل این شبکه هم‌چنان ادامه دارد.

شبکه ملی اطلاعات 
امروز نزدیک به ۶۰ درصد 

پیشرفت داشته است

   افزایش ۳۸ درصدی مبادلات تجاری بین 
ایران و آمریکا

اطلاعات اداره آمار آمریکا نشــان می‌دهد که این 
کشور در ۱۱ ماه نخست ســال ۲۰۲۲ بیش از ۵۱ 
میلیون دلار با ایران مراوده مالی داشته است. به نقل 
از تارنمای اداره آمار آمریکا، اطلاعات موجود حاکی 
از آن اســت که ایران و آمریکا در ۱۱ ماهه نخست 
ســال ۲۰۲۲ معادل ۵۱.۳ میلیون دلار تبادلات 
تجاری داشته‌اند که نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۳۸ درصد افزایش داشــته است.این رقم 
در ۹ ماهه نخست سال گذشته ۴۲.۲ میلیون دلار 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۱ بیش از 
۴۰ درصد رشد کرده است.در ۹ ماهه نخست سال 
۲۰۲۲ ایران ۱۰.۹ میلیون دلار صادرات به آمریکا 
داشته که نسبت به مدت مشــابه سال قبل از آن 
۱۴.۷ برابر بوده اســت.واردات ایران از آمریکا هم 
در این مدت ۳۱.۳ میلیون دلار بوده که نسبت به 
سال ۲۰۲۱ معادل ۶.۸ درصد افزایش داشته است.

آمریکا در ۱۱ ماه نخست سال ۲۰۲۲ به ایران ۳۶.۸ 
میلیون دلار کالا صادر کرده و صادرات ایران هم در 
این مدت به بیش از ۱۱ میلیون دلار رسیده است. 

 حبوبات و برنج خارجــی ۱۰ تا ۱۲ درصد
 گران شد

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به وفور 
کالا در بازار، گفت: در ۲۰ روز اخیر به دلیل افزایش 
نرخ ارز، قیمت حبوبــات و برنج خارجی ۱۰ تا ۱۲ 

درصد گران شد.
رضا کنگری در مورد وضعیت بــازار مواد غذایی، 
اظهار کرد: در حال حاضر در هیچیک از گروه‌های 
کالایی از جمله برنج، روغــن و حبوبات کمبودی 
نداریم و بازار با وفور کالا مواجه اســت؛ منتهی به 
دلیل کاهش قدرت خرید مردم، رکود بر بازار حاکم 
شده است چراکه گرانی‌های امسال سبب شده است 
وسع مردم برای خرید مواد غذایی کمتر شود.رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران با اشــاره به 
قیمت کالاها، افزود: قیمت کالاهای اساسی به ویژه 
روغن و برنج ایرانی تغییری نداشته است اما با توجه 
به افزایش نرخ ارز، طی ۲۰ روز اخیر قیمت حبوبات 
و برنج پاکســتانی و هندی بین ۱۰ تا ۱۲ درصد 
افزایش یافته اســت.وی ادامه داد: برنج پاکستانی 
مرغوب بین ۴۵ تا ۵۰ هزار تومــان و برنج هندی 
نیز بین ۳۳ تا ۴۰ هزار تومان فروخته می‌شود؛ اما 
همانطور که گفته شد برنج ایرانی گران نشده و انواع 
برنج ایرانی در بازار از ۵۵ تا ۱۳۵ هزار تومان موجود 
است.کنگری تصریح کرد: به طور کلی کالاهایی که 
به نوعی به ارز وابسته هستند و وارداتی محسوب 
می‌شوند افزایش قیمت داشته‌اند اما قیمت باقی 
کالاها ثابت مانده اســت.رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی تهران تاکید کرد: خوشبختانه در همه 
گروه‌های کالاهایی با وفور مواجه هستیم و انبارها 

پر است منتهی بازار راکد شده است.

 فروش ۲۱ هزار خودروی وارداتی در بورس 
کالا پذیرش شد

بورس کالای ایــران از پذیرش ۲۱هــزار و ۱۴۰ 
دســتگاه خودروی وارداتی از سوی شرکت‌های 

چانگان و کیا خبر داد.
 مدیریت پذیرش بــورس کالای ایران اعلام کرد: 
پذیرش ۲۱ هزار و ۱۴۰ دستگاه خودروی وارداتی 
از سوی شــرکت‌های چانگان و کیا پس از بررسی 
مدارک و مستندات در یکصد و چهل و هشتمین 
جلسه هیئت پذیرش کالا و اوراق بهادار مبتنی بر 
کالا در تاریخ ۱۱ آذر تصویب شدبه این ترتیب ۱۹ 
هزار خودروی سواری چانگان CHANGAN متعلق به 
چانگان چین که عرضه‌کننده آن سایپا است، راهی 
بورس کالا می‌شود.همچنین شــرکت بازرگانی 
کوشا خودرو نگین ۵۰۰ دستگاه خودروی سواری 
 KIA و ۵۰۰ دستگاه خودروی سواری KIA CERATO
 KIA و ۵۰۰ دستگاه خودروی سواری SPORTAGE
 KIA CEED و ۲۰۰ دستگاه خودروی ســواری K5
 KIA PICANTO و ۱۰۰ دستگاه خودروی ســواری
و ۱۰۰ دستگاه خودروی ســواری KIA PEGAS و 
۱۰۰ دســتگاه خودروی ســواری KIA RIO و ۷۰ 
دستگاه خودروی سواری KIA SONET و ۷۰ دستگاه 
خودروی ســواری KIA SELTOS متعلق به شرکت 
KIA کره جنوبی را در بورس کالا پذیرش کرده است.

 یک میلیون و ۵۷۰ هزار فقره وام ازدواج، 
فرزندآوری و ودیعه مسکن پرداخت شد

بانک اعلام کرد: از ابتدای ســال تــا کنون به یک 
میلیون و ۵۷۰ هزار متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری 
و ودیعه مســکن، مبلغ ۱۳۹ هزار و ۲۱۸ میلیارد 
تومان تسهیلات در شــبکه بانکی پرداخت شده 
است.به گزارش از بانک مرکزی، در راستای حمایت 
از قانون جوانی جمعیت از ۱۰ فروردین تا تاریخ ۱۵ 
دی ماه امسال شــبکه بانکی کشور به ۷۴۳ هزار و 
۹۵۳ نفر از متقاضیان، تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به مبلغ ۱۰۲.۷ هزار میلیارد تومان پرداخت 
کرده اســت.همچنین از تاریــخ ۳۱ فروردین ماه 
سال جاری تا ۱۵ دی ماه تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری نیز به ۶۴۳ هــزار و ۳۳۰ نفر به مبلغ 
۲۵.۹ هزار میلیارد تومان پرداخت شــده اســت.

افزایش نرخ بهره چه تاثیری بر بازار سرمایه خواهد گذاشت؟
بازارهای مالی در سال‌های اخیر همسو با تورم پیش رفتند، اما در میان این بازارها، بازار 
سرمایه و بازار طلا از تورم عقب ماندند؛ بازار طلا توانست در هفته‌های اخیر عقب ماندگی 
خود را جبران کند اما پرسش اینجا است که بازار سرمایه نیز سرانجام با سایر بازارهای 
مالی همسو خواهد شد؟بورس این روزها در حالی به دنبال جبران عقب‌ماندگی سال‌های 
گذشــته از سایر بازارهای مالی است که نوسانات آن دره‌ای شده‌است و افت خیزهای 
بعضا بالای ۵۰ هزار واحد را تجربه می‌کند؛ در زمان نگارش این گزارش شــاخص کل 
بورس با رشد ۳۶ هزار و ۶۱۳ واحدی به عدد یک میلیون و ۶۳۴ هزار واحد رسیده‌ است.

  پیش‌بینی روند بازار سرمایه تا پایان امسال
مصطفی صفاری، کارشناس بازار سرمایه، در خصوص وضعیت فعلی بازار سرمایه به 
خبرنگار خبرآنلاین گفت:" در حال حاضر عوامل مثبت و منفی متعددی بر روند بازار 
سرمایه اثرگذار هستند؛ افزایش نرخ بهره یکی از عواملی است که بر روند بازار سرمایه 
تاثیر منفی می‌گذارد، بانک‌ها اعلام کردند که نرخ بهره را تا ۲۵ درصد افزایش می‌دهند 

و در بخشنامه آمده‌است که نرخ بهره حداکثر ۲۳ درصد باشد."
کــه  دومــی  عاملــی  خصــوص  در  ســرمایه  بــازار  کارشــناس  ایــن 
 بــازار ســرمایه را تهدیــد می‌کند گفــت:" ابهام در بودجــه دولت و نــرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها از جمله عواملی هستند که بازار سرمایه را تهدید می‌کنند و در حالی که 
در فصل بودجه هستیم اما تکلیف بودجه برای خیلی از شرکت‌ها معلوم نشده‌است."

او در ادامه در خصوص عواملی که بر روند بازار تاثیر مثبت می‌گذارند؛ گفت:" به نظر 
می‌رسد که با توجه به کاهش قیمتی که در دو سال و نیم گذشته در بازار سرمایه اتفاق 
افتاده است و عقب ماندگی آن نسبت به تورم، این بازار جای رشد داشته باشد و از طرف 
دیگر جهش نرخ ارز نیز ارزش جایگزینی شــرکت‌ها را بالا می‌برد و قیمت ســهام را در 

نسبت آن بسیار ارزنده می‌کند و تورم افسارگسیخته و بالای ۴۸ درصد در ۹ ماه گذشته 
باعث می‌شود که سود و زیانی که شرکت‌ها اعلام می‌کنند مثبت شود و نسبت به سال 
قبل رشــد خوبی داشته باشند."صفاری در ادامه گفت:" به نظر می‌رسد که زور عوامل 
مثبت به عوامل منفی بچربد و پیش‌بینی من این است که اگر اتفاق خاص دیگری رخ 
ندهد، شــاخص کل بورس مثبت خواهد ماند و تا شب عید از عدد یک میلیون و ۸۰۰ 

هزار واحد نیز گذر خواهد کرد."

  بی‌ثباتی اقتصادی دلیل نوسانات دره‌ای در بازار سرمایه
این کارشــناس بازار سرمایه در واکنش به نوســانات دره‌ای شاخص کل بورس در 
هفته‌های اخیر؛ گفت:" بازیگران بازار سرمایه بر اساس مجموعه‌ای از اطلاعات به صورت 
لحظه‌ای تصمیم‌گیری می‌کنند و بازار سرمایه ما انتظارات عقلایی دارد؛ در چهارشنبه 

هفته‌ای که گذشــت اعلام شد که براساس ارز توافقی در بورس کالا داد و ستد صورت 
می‌گیرد که جهش خیره‌کننده‌ای را در شــاخص داشتیم و در روز پنجشنبه اعلام شد 
که رقم این ارز توافقی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است و شرکت‌های بزرگ باید ارز خود را 
به این قیمت بفروشند و عملا عرضه کالا در بورس کالا به تصمیم ستاد اقتصادی دولت 
منوط شد و در نتیجه منجر به سقوط بورس در روز شنبه گذشته شد و در نتیجه اطلاعات 
در تصمیم گیری سرمایه‌گذاران اثر گذار است و از آنجا که به دلیل عدم ثبات اقتصادی 
اطلاعات پرنوسانی به بازار داده‌ می‌شود، افت و خیر شاخص کل بورس نیز شدت می‌گیرد."

  ریسک سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه پایین است
او در خصوص ریسک سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه گفت:" در سال ۱۴۰۰ دو بازار 
از تمام بازارها جا ماندند که عبارتند از بازار طلا و بازار سرمایه؛ بازار طلا امسال با بازدهی 
۴۸ درصدی عقب ماندگی سال گذشته را جبران کرد اما بازار سرمایه بازهم از رشد جا 
ماند و در نتیجه می‌توان گفت بازار ســرمایه در حال حاضر از جمله بازارهایی است که 

پتانسیل رشد را دارد و ریسک سرمایه‌گذاری در آن پایین است."
ثیــر  تا درخصــوص  مــه  دا ا در  ســرمایه  ر  بــازا کارشــناس  یــن  ا
کشــورهای در  گفــت:"  ســرمایه؛  بــازار  رونــد  بــر  بهــره  نــرخ   افزایــش 

 دنیــا افزایش نرخ بهره خیلی دقیق اتفاق می‌افتد و حتی افزایش نیم درصدی آن نیز 
با ترس و لرز صورت می‌گیرد اما در کشور ما به طور ناگهانی نرخ بهره را نزدیک به ۱۰ 
درصد بالا برده‌اند."او در ادامه گفت:" افزایش نرخ بهره به طور قطع بازار سرمایه را تحت 
تاثیر قرار خواهد داد؛ ســهم‌هایی که بازده پایینی دارند ممکن است کاهشی شوند اما 
سهم‌هایی که بازدهی بالایی دارند احتمالا تحت تاثیر قرار نمی‌گیرند و ریسک افزایش 

نرخ بهره برای آنها پایین است."

حمیدرضا سهرابی  اظهار کرد: در حوزه مسکن روستایی و بازسازی که بنیاد 
مسکن مدیریت اجرای ۲۰۰ هزار واحد را بر عهده دارد مشخصا اصل بر مشارکت 

مردم است. یعنی تسهیلات را در اختیار متقاضیان قرار می‌دهیم، نقشه، هدایت و 
پشتیبانی از طرف بنیاد صورت می‌گیرد و مردم اقدام به ساخت واحدها می‌کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/10/20
شماره : 1333

شکسته شدن قیمت ‌ها با افزایش عرضه خودرو
 با افزایش عرضه از سوی خودروســازان در بورس کالا، شاهد شکسته شدن قیمت‌های 

کاذب بازاری بودیم که تداوم این روند، تخلیه حباب قیمتی را در پی خواهد داشت.
 برای تعادل بخشیدن به بازار خودرو یک راه افزایش تولید و عرضه بوده که در سال جاری 
بیش از ۳۰ درصد عرضه خودرو نسبت به سال قبل بیشتر شده است. راه مکمل، تنظیم 
بازار تقاضا است که راهکار اساســی آن تصویب مالیات بر عایدی سرمایه توسط مجلس 
است که همچنان معطل مانده است. با بلاتکلیفی مالیات بر عایدی سرمایه توسط مجلس، 
دولت برای کاستن از فشار تقاضای دلالی در بازار خودرو، اقدام به عرضه خودرو در بورس 

کالا کرده است.
طبق آمار تا ۱۵ دی‌ماه ۲۵ هزار و ۷۴۲ دســتگاه خودرو در بورس کالا عرضه شده که با 
احتساب اختلاف قیمت کارخانه با بازار آزاد، نزدیک به هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
منافع حاصل از فروش خودرو در بورس کالا به خریداران نهایی، تولیدکنندگان خودرو و 
دولت رسیده است.در این زمینه »بابک صدرایی« کارشناس صنعت خودرو  افزود: عرضه 
در بورس می‌تواند به عنوان یک راهکار کوتاه‌مدت در شرایط کنونی بازار ملتهب خودروی 

کشور، راهگشا باشد.
وی تاکید کرد: اوج اثرگذاری این شیوه قیمتی را زمانی شاهد خواهیم بود که عرضه و تقاضا 

در بورس به هم نزدیک شود.
صدرایی بیان داشت: به طور نمونه در عرضه اخیر شاهد بودیم چهار هزار دستگاه شاهین 
در بورس عرضه شد که فقط یک هزار و ۵۴۲ تقاضا برای آن شکل گرفت، به همین دلیل 

شاهین در معاملات دیروز با همان قیمت پایه )قیمت درب کارخانه( ۳۰۴ میلیون تومان به 
فروش رسید و همین موضوع می‌تواند نشان‌دهنده کیفیت و میزان طرفداران این خودرو 
باشد.وی خاطرنشان کرد: همچنین در جریان معاملات روز گذشته در بورس کالای ایران 
۲ هزار دستگاه تارا دنده دستی سفید با قیمت میانگین هر دستگاه ۳۵۱.۲ میلیون تومان 

معامله شد که ۲ هزار و ۵۲۲ تقاضا برای آنها شکل گرفت.
این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: در حالی که قیمت کشف شده برای این خودرو 
۳۵۱ میلیون و ۲۷۴ هزار تومان بود، در بــازار آزاد قیمت این خودرو حدود ۶۰۰ میلیون 

تومان اســت و خریداران و مصرف‌کنندگان واقعی در بورس کالا توانستند این خودرو را 
۲۰۰ میلیون تومان ارزان‌تر از بازار خریداری کنند.

وی در خصوص واردات خودروهای خارجی اظهار داشت: اگر عرضه این خودروها به تعداد 
بالا در بورس انجام شود، رقابتی شکل خواهد گرفت و شرکت‌ها برای دستیابی به سودهای 

بالاتر، قیمت‌های متعادل‌تری ارائه خواهند داد.
صدرایی تاکید کرد: باید بتوان تقاضای واقعی بازار را برای هر خودرو سنجش کرد تا شاهد 

فاصله و تفاوت قیمتی معنی‌دار بین بازار و بورس نباشیم.
وی، واردات خودروهای دست‌دوم کم کارکرد را در شرایط کنونی به نفع بازار داخل و رفع 
التهابات قیمتی برشمرد و گفت: این قبیل خودروها مشروط به یک سیستم تعرفه‌گذاری 

درست، می‌تواند تنوع و رقابت را در بازار بالا ببرد.
این کارشــناس صنعت خودرو تاکید کرد: خودروهای کارکرده خارجی باید شناسنامه 
معتبری داشته، از خدمات پس از فروش مناسب برخوردار باشند و قطعات آنها به خوبی در 
بازار یافت شود که در این صورت حتی می‌توانند نسبت به خودروهای صفر کیلومتر چینی 

یا داخلی وضعیت بهتری از نظر سواری، کیفیت و آلایندگی داشته باشند.
 عرضه‌های اخیر خودرو در بورس کالا نشــان داد که با افزایش عرضه‌ها می‌توان در یک 
سازوکار شــفاف و به دور از توزیع رانت و قیمت‌گذاری دســتوری از مردم به طور واقعی 
حمایت کرد. همه مصرف‌کنندگان در سراســر کشور هم دسترسی خرید در بورس کالا 

را دارند و به نظر می‌رسد خرید خودرو از بازار غیررسمی با این شرایط، به صرفه نباشد.

   تداوم التهاب در بازار روغن موتور
مکانیسم‌های اقتصادی نادرست در بازارهای کشور این بار به بازار روغن موتور رسیده و باعث کمبود و گرانی این محصول شده است.

بــازار روغــن موتــور از ابتدای ســال جاری با نوســان در عرضه و قیمت محصولات همــراه بود و با اعتراض تولیدکنندگان به افزایش قیمت مواد اولیه، شــاهد افزایش ۲۵ درصدی قیمت‌هــا در خردادماه بودیم؛ اما این میزان افزایــش، رضایت‌خاطر تولید کننده‌ها 
را فراهــم نکــرد و آنهــا در مخالفــت بــا این نرخ اقــدام به کاهش عرضه کردند که به روند صعودی قیمت‌ها منجر شــد.کاهش عرضه از ســوی تولیدکنندگان ســبب کمبود روغــن موتور، محصولات تقلبی و اعمال قیمت‌های ســلیقه‌ای، ســبب نارضایتی مردم و 
دخالــت وزارت صمــت در ایــن زمینه شــد؛ ایــن وزارتخانه اعلام کرد که محصولات باید با نرخ درج شــده روی کالاها به فروش برســد و غیر از این تخلف اســت.اظهارنظر صفدری، مدیرکل دفتر صنایع شــیمیایی پلیمری وزارت صمــت در خصوص کاهش تولید 
روغن موتور در آذر ماه نســبت به ماه قبل در کنار نوســانات قیمتی که از ابتدای ســال جاری در عرضه و قیمت این کالا وجود داشــته نیز زنگ خطر التهاب بیشــتر بازار را در آینده‌ای نزدیک به صدا درآورده اســت.صفدری علت کاهش تولید در آذر ماه را افت 
تولید ۲ شــرکت اصلی به دلیل مشــکلات فنی اعلام کرده و گفته که وضعیت در حال بازگشــت به روند عادی اســت و مشــکل عرضه به‌زودی برطرف می‌شــود. همچنین صفدری در اظهارنظر دیگری علت نوســانات موجود در بازار روغن موتور را فضاســازی‌های 
عامــان توزیــع ایــن محصــول در فضــای مجازی برای افزایش قیمت‌ها به بهانه رشــد نرخ ارز اعلام کرده اســت.در حالی این مقام وزارت صمــت از بهبود فضای تولید و عرضه این محصول صحبت می‌کند و می‌گوید شــرایط تولید مطمئنا خوب اســت که گزارش 
میدانــی صــدا و ســیما هــم التهاب در بــازار را تایید می‌کنــد و تعویض روغنی‌ها از کمبود و فروش اجباری روغن موتورهای کم تقاضا گلایه دارند.تشــدید التهابات در بازار روغن موتور مانند همیشــه باعث وعده مســئولان برای رفع این نوســانات شــده اســت. 
 نظــرزاده، معــاون تجــارت وزارت صمــت در آبــان مــاه وعــده بهبود یک ماهه اوضاع را داده بود که البته با گذشــت بیــش از یک ماه و نیم عملی نشــد. معاون وزیر صمت معتقد اســت که اکنون با نظارت التهابات کم شــده و علت افزایش قیمــت هم، آن اجرت

 یا خدمات تعویض روغنی‌ها و یا اتوسرویس‌هاست که چون این موضوع میان مردم جا نیفتاده است؛ گران‌فروشی قلمداد می‌شود. وی شراط رفع این مشکل را هم صدور فاکتور می‌داند و از مردم می‌خواهد که از تعویض روغنی‌ها درخواست فاکتور کنند و در صورت عدم ارایه از 
 سوی آنها به وزارت صمت گزارش دهند. نظرزاده که می‌گوید حل مشکلات این چنینی با سیستمی کردن و شفافیت اقتصاد ممکن است؛ این بار وعده داد که تا ۲ ماه آینده ۳ درصد از فروشگاه‌های کشور را ذیل دقیق‌ترین سامانه‌های اطلاعاتی وزارت صمت می‌آوریم و با رهبری

 قیمت بازار آرام می‌شود.

وی افزود: در جریان بازسازی روستایی ناشی از حوادث، سیمان و میلگرد 
از طریق بنیاد مسکن به نمایندگی از بنیاد مستضعفان در اختیار متقاضیان 
قرار می‌گیرد. در تخریب و نوسازی واحدهای فرسوده   نیز به همین شکل 
عمل می‌شود. در مناطقی هم که بنیاد زمین دارد به مردم واگذار می‌کند 
و متقاضیان با  دریافت تسهیلات ۵ درصد ۲۰ ساله اقدام به ساخت و ساز 

می‌کنند.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن تصریح کرد: هم‌چنین در حوزه مسکن 
شــهری که ذیل طرح نهضت ملی مسکن قرار دارد ساخت ۲۰۰ واحد در 
دستور کار بنیاد است. زمین را در شهرها وزارت راه و شهرسازی در اختیار 

ما قرار می‌دهد و ما به دو شیوه عملیات اجرای پروژه‌ها را پیش می‌بریم.
سهرابی، مدل اول طرح نهضت ملی مسکن را واگذاری طرح‌ها به پیمانکار 
دانست و گفت: در این حوزه بنیاد مسکن از طریق قراردادهای پیمانکاری 
ســاخت وساز را بر عهده می‌گیرد. در واقع پیمانکار می‌گیریم و به صورت 
پیمان ـ دستمزد، پروژه‌ها را پیش می‌بریم و واحدها را با قیمت مناسب در 

اختیار متقاضیان قرار می‌دهیم.
وی تاکید کرد: بخش دیگر به صورت گروه‌ساخت و انفرادی است. بدین 
صورت که برای اراضی، طرح تهیه و آنها را تفکیک و آماده‌سازی می‌کنیم. 
سپس زمین‌ها را به منظور ساخت واحدهای یک تا سه طبقه به گروه‌های 
ساخت می‌دهیم. فرآیند پرداخت تسهیلات را انجام می‌دهیم، متقاضیان را 

به بانک معرفی می‌کنیم و مردم خودشان واحدها را می‌سازند.
معاون مســکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: ما 
بیشتر در پروژه‌هایی که تعداد طبقات زیاد است یا جاهایی که محدودیت 
زمین داریم به صورت بنیادســاخت وارد می‌شویم. با توجه به سیاست‌های 
جدید وزارت راه و شهرسازی که بر تعداد طبقات پایین تاکید دارد زمین‌ها 
را به متقاضیان واگذار می‌کنیم و خودشان اقدام به ساخت مسکن می‌کنند.

بنابرایــن گــزارش، در روزهــای اخیر محمــد مخبر ـ  معــاون اول 
رییس‌جمهور با اشــاره به تردید برخی افراد نســبت به امکان تولید چهار 
میلیون مسکن خاطرنشــان کرد: قرار نیست مسکن فقط از طریق منابع 
دولتی احداث شود، مســکن توسط مردم ساخته می‌شود و دولت شرایط 
 را برای تحقق برنامه‌های تولید مســکن تسهیل می‌کند و زمین مورد نیاز 
را در اختیار قرار می دهد که خوشبختانه کارهای وسیعی در این خصوص 
 انجام شــده و در هزار و صد شــهر کــه جمعیت زیر ۲۵هــزار نفر دارند 
و هم زمین و هم متقاضی وجود دارد که زمین را در اختیار مردم این شهرها 

قرار می دهیم.
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عملکرد سرمایه گذاری خارجی دولت سیزدهم 
بیش از ۳ برابر عملکرد سال اول برجام

سیاوش علیمردانی  |   معاون سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران اعلام کرد: عملکرد یک سال اول دولت مردمی در 
صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری که ابطال نشده و معتبر هستند در حدود ۵ میلیارد دلار بوده و این عدد در سال ۹۵ در حدود ۱.۷ میلیارد 

دلار بوده است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

  به هیچ وجه کسری
 بودجه نداریم

 ماجرای واریز سود ۳۰۰ هزار تومانی سهام 
عدالت چیست؟

پس ماجرای سود ۳۰۰ هزار تومانی چیست؟ ارزش 
سبد سهام عدالت روزانه محاسبه و اعلام می‌شود. 
ارزشی که با ریزش شاخص کل بورس کاهش پیدا 
می‌کند و با سبز شدن شاخص و بازار، ارزش سهام 

عدالت هم بالا می‌رود.
برخی از سایت‌های خبری امروز از واریز سود سهام 
عدالت ۳۰۰ هزار تومانی از امشب خبر داده‌اند. اما آیا 
این خبر صحت دارد و دارندگان سهام عدالت باید 

منتظر واریزی جدیدی باشند؟
سود سهام عدالت سال ۱۴۰۰ ماه گذشته به حساب 
سهامداران واریز شد و دیگر خبری از واریز سود جدید 
نیست. مگر سود سهام عدالت جاماندگان که قرار 

است اسفند ماه امسال به حساب آن‌ها واریز شود.
پس ماجرای سود ۳۰۰ هزار تومانی چیست؟ ارزش 
سبد سهام عدالت روزانه محاسبه و اعلام می‌شود. 
ارزشی که با ریزش شاخص کل بورس کاهش پیدا 
می‌کند و با سبز شدن شاخص و بازار، ارزش سهام 

عدالت هم بالا می‌رود.
بر اساس آخرین گزارشــی که منتشر شده است، 
ارزش سهام عدالت امروز ۱۸ دی ماه ۱۴۰۱ ارزش 
سبد سهام عدالت ۳۰۰ هزار تومان رشد کرده است.

به همین دلیل برخی از ســایت‌ها اعــام کرده‌اند 
که سود ۳۰۰ هزار تومانی ســهام عدالت امروز به 
حساب دارندگان سهام عدالت واریز می‌شود. اما این 
خبر صحت ندارد و باید گفت ارزش ســهام عدالت 
۳۰۰ هزار تومان افزایش یافته است و این افزایش 
ارزش سهام، فعلا کارامد نیســت. چون دارندگان 
سهام عدالت نه امکان فروش آن را دارند و نه امکان 

آزادسازی سهام عدالت خود را.
بر اساس این گزارش ارزش سهام عدالت ۵۲۳۲ هزار 
تومانی حدود ۱۴ میلیون و ۷۰۵ هزار تومان است. 
ارزش سهام عدالت یک میلیون تومانی هم با افزایش 
۳۰۰ هزار تومانی به ۲۷ میلیون و ۶۸۴ هزار تومان 
رسید.راضیه ذوالنوریان، مدیرکل دفتر امور سهام 
عدالت سازمان خصوصی سازی در رابطه با مشمولان 
دریافت سهام عدالت مطرح کرد: در ارتباط با کسانی 
که جا مانده سهام عدالت هستند، به استناد مصوبه‌ای 
که هیات دولت تصویب کرد، شرایط برای ما فراهم 
شد که در راستای اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱، کسانی 
که تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی و سازمان 
بهزیستی کل کشور، سه دهک اول درآمدی جامعه 

و ایثارگران هستند، سهام دار سهام عدالت شوند.
همچنین اکبر حیدری، ســخنگوی کانون سهام 
عدالت، در خصوص جاماندگان سهام عدالت، گفت: 
مجلس قانونی را برای جاماندگان از ســهام عدالت 
تصویب و دولت در مرحله اول مقرر کرده مددجویان 
نهادهای حمایتی بدون نیاز به ثبت‌نام از طریق سامانه 
ارتباطی که بین کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
برقرار شده، اطلاعات را به سازمان خصوصی سازی 
ارسال کنند تا ســهام عدالت به این افراد تخصیص 
یابد.وی با تاکید بر اینکه هیچ مرجعی و مکانی برای 
ثبت‌نام یا پیش ثبت‌نام ســهام عدالت حضوری و 
سیستمی وجود ندارد، افزود: در مراحل قبلی سهام 
عدالت هم ثبت‌نام نداشتیم، شناسایی توسط سیستم 
و دستگاه‌های مسوُول صورت می‌گرفت و در مرحله 
نهایی بعد از ارسال دعوت نامه افراد برای ثبت نهایی 
به مکان مشخص شده مراجعه می‌کردند.به گفته 
وی برای جاماندگان از سهام عدالت به جز نهادهای 
حمایتی برنامه دیگری نخواهد بود و قطعا سال آینده 
مراحل جدید اجرایی شده و اقشار دیگر نیز به سهام 
داران اضافه می‌شوند، این اقدام پس از تصویب قانون 

از سوی مجلس، اطلاع‌رسانی خواهد شد. 

    روند افزایشی تعداد خانه‌های خالی
 سرپرست دفتر اقتصاد مسکن با بیان اینکه سهم 
زمین در قیمت تمام‌شــده مســکن بالاست و به 
۶۰ درصد می‌رســد، گفت: در تهــران بیش از ۵۰ 
درصد خانوارها مستاجر هستند در حالی که تعداد 

واحدهای خالی نیز روند افزایشی داشته است.
به گــزارش از وزارت راه و شهرســازی، »ابوالفضل 
نوروزی« از افزایش شــاخص طــول دوره انتظار 
صاحب‌خانه شدن خبر داد و افزود: این شاخص که 
با ذخیره کردن یک‌ســوم درآمد خانوار برای خرید 
مسکن معنا پیدا می‌کند، در ایران از ۱۵ سال به ۳۴ 
سال رسیده در حالی که در بیشتر کشورهای دنیا زیر 
۱۰ سال است.وی با اشاره به سکونت ۴۰ درصد از 
جمعیت روستایی و شهری در بافت فرسوده تصریح 
کرد: در تهران بیش از ۵۰ درصد خانوارها مستاجر 
هستند در حالی که تعداد واحدهای خالی نیز روند 
افزایشی داشته است.سرپرست دفتر اقتصاد مسکن 
به نیاز کشــور به مسکن طی ســال‌های ۱۴۰۰ تا 
۱۴۰۹، گفت: با توجه به ۲۴ میلیون دختر و پســر 
مجرد، طی ۱۰ ســال آینده به ۱۲ میلیون مسکن 
نیاز است، همچنین ۸ میلیون مسکن به تخریب و 
نوسازی نیاز دارد که ۱.۴ میلیون کمبود مسکن در 
برابر تعداد خانواده وجود دارد.سرپرست دفتر اقتصاد 
مسکن تعیین وضع مطلوب مسکن را با ۶ شاخص 
کاهش طول دوره انتظار مسکن، کاهش سهم مسکن 
در سبد هزینه خانواده، کاهش نسبت خانواده‌های 
مســتأجر به کل خانواده، کاهش ســهم جمعیت 
ساکن در واحدهای فرســوده شهری و روستایی از 
کل جمعیت، افزایش عمر مفید و کیفیت ساختمان 
و ارتقای کیفیت معماری مسکن متناسب با هویت 

ایرانی- اسلامی عنوان کرد.

به گزارش از وزارت اقتصاد، »مسعود براتی« معاون سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران طی یادداشتی 
در روزنامه ایران به شبهات مربوط به جذب سرمایه خارجی پاسخ 
داد و نوشــت: چند وقت پیش یکی از روزنامه‌ها تیتر اول خود 
را به مقایسه آمار سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۹۵، سال اول 
اجرای برجام و یک سال ابتدایی دولت مردمی اختصاص داده 
بود. عملکرد یک ســال اول دولت مردمی در صدور مجوزهای 
سرمایه‌گذاری که ابطال نشده و معتبر هستند )به معنای اینکه 
سرمایه‌گذار خارجی فعالیت خود را آغاز کرده و انتقال سرمایه 
به ایران آغاز شــده است( در حدود ۵ میلیارد دلار بوده و این 

عدد در سال ۹۵ در حدود ۱.۷ میلیارد دلار بوده است.
مقایسه این دو آمار نشان می‌دهد که عملکرد سال اول دولت 
مردمی بیش از ۳ برابر عملکرد سال اول برجام است. عملکرد 
سال ۱۳۹۶ نیز در حدود ۲.۶ میلیارد دلار است و در سال ۹۷ 
که سال خروج امریکا از برجام است این عدد به زیر یک میلیارد 
دلار می‌رسد. احتمالاً خیلی از افراد با دیدن این آمار دچار شک 
و تردید شدند و تصورشان این است که نمی‌تواند این آمار درست 
باشــد یا حتی آن را یک کنش سیاسی و به عبارتی آمارسازی 
تلقی کنند، چرا که حصول توافق برجام در سال ۹۴ و اجرایی 
شدن آن فضای مثبتی برای ایران ایجاد کرد و نتیجه طبیعی 
ایــن فضای مثبت که با رفع برخی از تحریم‌ها همراه بود باید 

اقبال شرکت‌های خارجی برای سرمایه‌گذاری در ایران باشد.
از طرف دیگر در ســال اول دولت مردمی با وجود تحریم‌ها 

نباید سرمایه‌گذاری خارجی در ایران افزایش یابد آن هم به آن 
میزان که سه برابر سال اول و دو برابر سال دوم برجام باشد.

اما این آمار واقعی است و نشان دهنده یک واقعیت است که 
در این یادداشت به دنبال تبیین این واقعیت هستیم.

عدم موفقیت برجام در جذب سرمایه خارجی در دو سطح 
قابل تبیین است؛ یکی سطح راهبردی و کلان و دیگری سطح 
تحریم‌ها و نوع رفع تحریم‌ها در توافق هسته‌ای که این دو سطح 

با هم منطبق هستند.
در ســطح راهبردی آن چیزی که به ما کمک می‌کند که 
واقعیــت مذکور )عدم توفیق برجام در جذب ســرمایه‌گذاری 
خارجی( را درک کنیم، اهداف راهبردی امریکا در قبال جمهوری 

اسلامی ایران است.
امریــکا در مواجهــه با ایــران اهدافی را دنبــال می‌کند 
کــه تحقق آنها مســتلزم جلوگیری از قدرتمند شــدن ایران 
اســت. هرچه ایران ضعیف‌تر باشــد، امریکا راحت‌تر به اهداف 
خود می‌رســد. برای همین اســت که در ۱۵ ســال گذشته 
بر تضعیــف اقتصادی ایــران تمرکز کرده اســت و این مهم 
 را از مســیر اعمال تحریــم دنبال می‌کند. بر همین اســاس

 طبیعی است که امریکا مانع شکل‌گیری همکاری‌هایی میان 
ایران و ســایر کشورها شــود که موجب افزایش توان و قدرت 

اقتصادی ایران می‌شود.
در حوزه اقتصادی سرمایه‌گذاری و انتقال فناوری از مهم‌ترین 
روش‌های افزایش قدرت است و امریکا تمام تلاش خود را برای 

جلوگیری از آن انجام داده و می‌دهد. قدیمی‌ترین قانون تحریم ثانویه امریکا )قانون تحریم ایران، آیسا( 
مربوط به ایجاد محدودیت در فضای سرمایه‌گذاری در صنایع نفت و گاز ایران است که نشان دهنده 

سبقه طولانی این موضوع نزد دولتمردان امریکایی است.
اهــداف راهبردی امریکا در قبال ایران با توافــق برجام تغییری نکرد و برجام نیز با همین نگاه از 
ســوی امریکا دنبال شد، لذا طبیعی است که بعد از توافق امریکا اجازه ندهد همکاری‌هایی از جنس 
سرمایه‌گذاری میان ایران و کشورهای دیگر رخ دهد چرا که آن را زمینه‌ساز افزایش قدرت ایران می‌داند.

در این میان اروپا نیز از امریکا تبعیت می‌کند. اروپا چه در قضیه ایران و چه در قضیه روسیه نشان 
داده است که دنباله‌رو و تابع حداکثری سیاست‌های امریکا است و در این میان استقلال رأی و عمل 

ندارد و حتی به منافع خودشان نیز توجه نمی‌کنند.
لذا بعد از اجرای برجام کشورهای اروپایی خلاف لفاظی‌ها و کارهای نمایشی که انجام دادند )هدف 
این کارها از جمله اعزام هیأت‌های متعدد اقتصادی به ایران ایجاد رضایت کاذب در ایرانی‌ها از توافق 

بود(، اراده‌ای برای همکاری واقعی و جدی در حوزه اقتصادی نداشتند.
البته این واقعیت در داخل ایران درک نشد و لذا تمام تلاش تیم اقتصادی دولت یازدهم و دوازدهم 
برای جذب سرمایه خارجی با محوریت اروپا مصرف شد و کشورهایی مانند چین را به انتهای این صف 

راهنمایی کردند و البته نتیجه چندانی در پی نداشت.
در سطح تحریم به‌خوبی می‌توان تناظر واقعیت توصیف شده در سطح راهبردی را دید. توافق برجام 
موفق به رفع برخی از تحریم‌ها شد؛ اما رفع تحریم به‌گونه‌ای مهندسی شده بود که ریسک همکاری 
میان‌مدت و بلندمدت اقتصادی با ایران را کاهش نداد و در سطح بالا حفظ کرد. حفظ ریسک از دو 

مسیر محقق شد؛
الف( حفظ ســاختار تحریم‌های ثانویه بانکی ریسک محور: برجام نتوانست نسبت به لغو یا تعلیق 
و یا حتی توقف کامل ساختار تحریم‌های ثانویه بانکی ریسک محور دستاوردی داشته باشد؛ لذا این 
ساختار مانند قبل فعال باقی ماند. ساختار این نوع تحریم طی چهار قانون وضع شده از سوی کنگره 

امریکا ایجاد شده بود.
)قانــون جامع تحریم ایران ۲۰۱۰، قانون اختیارات دفــاع ملی ۲۰۱۲، قانون کاهش تهدید ایران 
۲۰۱۲، قانون حمایت از آزادی در ایران ۲۰۱۳( باقی ماندن این نوع تحریم ســبب شد که بانک‌های 
بزرگ بین‌المللی از ایجاد روابط کارگزاری با بانک‌های ایرانی خارج شده از لیست تحریم خودداری کنند.

)موضوع پاورقی شــماره ۱۶ ضمیمه دوم برجام( طبق این نوع تحریم‌ها بانک‌ها و مؤسسات مالی 
موظف به رعایت تحریم هستند و باید مراقبت کنند که حتی به‌صورت غیرمستقیم تحریم‌ها را نقض 
نکنند. در صورت نقض تحریم، بانک متخلف محکوم به قطع دسترسی به شبکه پرداخت دلار می‌شود. 
این ریسک آن‌چنان زیاد هست که بانک‌ها بعد از اجرایی شدن برجام حاضر به برقراری روابط کارگزاری 

با بانک‌های ایرانی خارج شده از تحریم نشدند.
در ایــن وضعیت ارائه خدمات بانکی بین‌المللی که لازمه حضور شــرکت‌های بزرگ و چندملیتی 
اســت مهیا نبود و در نتیجه اثر منفی و محدودکننده بر تمایل شــرکت‌های خارجی برای حضور در 

اقتصاد ایران داشت.
ب( خطر بازگشت‌پذیری تحریم‌های امریکا: ریسک مهم‌تر که به طور مستقیم شرکت‌های خارجی 
را تهدید می‌کرد موضوع بازگشت‌پذیری تحریم‌های امریکا بود. برجام برای بازگشت تحریم‌های ذیل 
قطعنامه‌های شــورای امنیت یک مکانیسم طراحی کرده بود که به‌عنوان »مکانیسم ماشه« شناخته 
می‌شــود اما بازگشت تحریم‌های امریکا و اروپا بدون هیچ مکانیسمی است و هر کدام از این طرف‌ها 

می‌توانند بدون تشریفات خاصی تحریم‌های خود را بازگردانند.
همین موضوع سبب شده بود که شرکت‌های خارجی با دقت نظر بالا در مسائل حقوقی و تحریمی، 
تا زمان زیادی بعد از اجرا شدن برجام )به طور مشخص تا آذر ۱۳۹۵( در حالت ابهام باشند. ابهام هم 
ناشی از این موضوع بود که طبق برجام امریکا می‌توانست تحریم‌های خود را بدون تشریفات خاصی 

برگرداند و این برای شرکت‌های خارجی به معنای نامشخص بودن آینده بود.
در آذر ۱۳۹۵ وزارت خزانه‌داری امریکا موضوع بازگشت تحریم‌های امریکا را شفاف کرد. طبق اعلام 
وزارت خزانه‌داری امریکا بعد از بازگشت تحریم‌های امریکا )فارغ از علت آن( شرکت‌های خارجی که در 
ایران حضور پیدا کرده‌اند، ۱۸۰ روز فرصت دارند که به همکاری خود پایان بدهند. برای شرکت‌های 
خارجی که می‌خواهند در چهارچوب توافق برجام با ایران همکاری اقتصادی تعریف کنند و سرمایه 

خود را به ایران منتقل کنند، فرصت ۱۸۰ روزه یعنی »تقریباً هیچ!«
بر این اســاس بسیاری از آنهایی که در حال بررسی فرصت سرمایه‌گذاری در ایران در چهارچوب 
توافق برجام بودند، منصرف شدند. تنها چند شرکت خاص که اکثر آنها فرانسوی بودند وارد شدند و 
قرارداد امضا کردند. البته مجوز بزرگ‌ترین آن یعنی قرارداد توتال فرانسه، به دلیل عدم ثبت سرمایه 

که نشان دهنده انتقال سرمایه به داخل ایران است، ابطال شد.
برجام به دلایل فوق‌الذکر در جذب سرمایه خارجی موفق نبود، لذا پایین بودن عدد سرمایه‌گذاری 
خارجی واقعی در ســال‌های ۹۵ و ۹۶ قابل پیش‌بینی بود، هرچند در فضای رسانه‌ای آن زمان کسی 
نمی‌توانست آن را باور کند. حال که چند سال از آن زمان گذشته است می‌توان آن را بررسی کرد و 

از درس‌های آن بهره برد.

رییس سازمان برنامه و بودجه از ارسال جداول لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس در هفته جاری خبر داد و گفت: لوایح برنامه هفتم و بودجه در کوتاه‌ترین زمان به مجلس ارسال می‌شود.
سید مسعود میر کاظمی، در واکنش به خبرسازی برخی رسانه‌ها از کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی، اظهار داشت: کسانی که می‌گویند کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی داریم 

اطلاعاتشان غلط است، به هیچ‌وجه کسری نداریم.
وی افزود: امسال اولین سالی است که عملکرد با قانون بودجه تطبیق دارد و ۹۵ درصد تحقق منابع داریم.

رییس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به توافق دولت و مجلس برای اینکه ابتدا لایحه بودجه ۱۴۰۲ به مجلس ارائه شود و بعد برنامه توسعه هفتم، گفت: در این باره نوسان داشتیم، البته 
هر دو لایحه را در کوتاه‌ترین زمان به مجلس ارسال می‌کنیم.میر کاظمی توضیح داد: لایحه بودجه شرکت‌های دولتی در اول آبان ‌ماه تحویل مجلس شد، اما اعلام وصول نشد؛ همچنین 

تبصره‌ها، منابع و مصارف را که قرار بود به صورت دو مرحله‌ای تدوین شود را نیز به مجلس ارسال کردیم.

اهداف راهبردی امریکا 
در قبال ایران با توافق 
برجام تغییری نکرد و 

برجام نیز با همین نگاه از 
سوی امریکا دنبال شد، 

لذا طبیعی است که بعد از 
توافق امریکا اجازه ندهد 

همکاری‌هایی از جنس 
سرمایه‌گذاری میان ایران 
و کشورهای دیگر رخ دهد 

چرا که آن را زمینه‌ساز 
افزایش قدرت ایران 

می‌داند.
در این میان اروپا نیز از 
امریکا تبعیت می‌کند. 

اروپا چه در قضیه ایران 
و چه در قضیه روسیه 

نشان داده است که 
دنباله‌رو و تابع حداکثری 
سیاست‌های امریکا است 

و در این میان استقلال 
رأی و عمل ندارد و حتی به 
منافع خودشان نیز توجه 

نمی‌کنند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/10/20
شماره : 1333

بانکها تسهیلات پیش بینی شده در بودجه را نپرداختند
زهرا جعفری  -   ایده روز  | عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: تا امروز عملکرد تبصره ۱۸ بودجه صفر بوده است اما 
با قولی که بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت داده‌اند، امیدواریم 

طی ۱۰ الی ۲۰ روز آینده سیاست‌هایی ابلاغ شود.
 طی ماه‌های گذشته، روند پرداخت وام توسط شبکه بانکی تقریباً 
متوقف شده‌است. در این بین تولیدکنندگان بیشترین آسیب را از 
 وضعیت موجود دیده‌اند؛ زیرا در شرایط فعلی و با افزایش تورم، دریافت

 تســهیلات به منظور تأمین سرمایه در گردش، یکی از راه‌های 
اصلی برای گذر از این دوره است.

در این بین با وجود اینکه راه‌های بسیاری از جمله فروش اموال مازاد بانک‌ها برای افزایش سرمایه و خروج بانک‌ها از بنگاه‌داری 
به منظور افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها وجود دارد، اما آنطور که متولیان بخش تولید می‌گویند حتی تسهیلات مصوب در 

بودجه از جمله تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه که باید دولت منابع آن را تأمین کند نیز پرداخت نشده است.
بر اساس بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، به منظور رشد و پیشرفت استان‌های کشور از طریق ارتقای 
بهره‌وری و توسعه سرمایه‌گذاری‌ها، تکمیل واحدهای نیمه‌تمام و ظرفیت‌های خالی بنگاه‌های تولیدی بر پایه آمایش سرزمین و 
همچنین حمایت از طرح‌های دانش‌بنیان و پیشــران و بســط و عدالت سرزمینی، منابعی جهت ایجاد و افزایش تولید، اشتغال و 

کارآفرینی و ارتقای رشد اقتصادی اختصاص می‌یابد.
به عبارتی بر اســاس این تبصره، پس از بررســی و تأیید طرح‌های ارائه شــده از ســوی ســرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان، 
بانک‌های دولتی موظف هســتند تا تســهیلات و وام‌هایی را با نرخ پایین به آن‌ها اختصاص دهند. هدف از این تبصره، حمایت 
از تولیدکننــدگان و ســرمایه‌گذاران اســت تا آن‌ها بتوانند نیروهای کار بیشــتری را تحت پوشــش خود قــرار دهند و از این 
طریق، وضعیت اشــتغال در کشــور رونق یابد.با این وجود تا امروز این تبصره عملکردی نداشــته و تولیدکنندگان تســهیلاتی 
را کــه بانک‌ها بر اســاس قانــون بودجه موظف به پرداخت آن هســتند را دریافت نکرده‌اند.در همیــن رابطه رحیم زارع، عضو 
 کمیســیون برنامــه و بودجه مجلس به خبرنگار مهــر گفت: تبصره ۱۸ در بودجه ۱۴۰۰ به شــرط عدم تخصیص و در ۱۴۰۱

 به شرط تخصیص آورده شد که متأسفانه به شکل بدی تفسیر شد.
وی ادامه داد: در ســال ۱۴۰۰ با نظارت مجلس و همکاری دولت به این بخش ۱۹ هزار میلیارد تومان تخصیص داده شــد و 
در نتیجه مجموع عملکرد این تبصره ۴۷ هزار میلیارد تومان بود. اما در سال ۱۴۰۱ با توجه به اینکه شرط تخصیص را آوردیم، 

متأسفانه عملکرد تا به امروز صفر بوده است.
زارع تاکید کرد: با قولی که بانک مرکزی و حوزه اقتصادی دولت داده‌اند، امیدواریم طی ۱۰ الی ۲۰ روز آینده سیاست‌هایی 

ابلاغ شود تا حمایت‌های لازم از تولید صورت پذیرد.

دارایی‌های مشمول طرح مالیات بر عایدی سرمایه شامل املاک 
با انواع کاربری، انواع وســائل نقلیه، انواع سکه، طلا و جواهرات و 
انواع ارز می‌شــود. البته این طرح معافیت‌ها و شــروطی نیز دارد 

که باعث می‌شود که بخش زیادی از جامعه را مستثنی می‌کند.
 بررســی طرح مالیات بر عایدی سرمایه که اخیرا از آن با نام 
مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی یاد می‌کنند، در مجلس شورای 
اسلامی آغاز شده و ماده‌های این طرح یک به یک درحال تصویب 
هســتند. این طرح نکات مختلفی دارد که توجه به آن‌ها ضروری 
اســت. یکی از نکات این اســت که دوره تنفس برای دارایی‌های 

خریداری شده از قبل در حوزه مسکن و خودرو تا چهار سال پس از اجرای قانون و در حوزه طلا و ارز تا شش ماه پس از اجرای 
قانون است.طرح مذکور در صورتی شامل حال یک خانوار می‌شود که حداکثر تا چهار منزل مسکونی داشته باشد. این درحالی 

است که براساس اطلاعات سامانه املاک و اسکان کمتر از پنج درصد خانوار ایرانی بیش از دو ملک مسکونی دارند.
همچنین این طرح در حالی شــامل یک خانواده می‌شــود که حداکثر تا چهار وسیله نقلیه داشته باشند و براساس اطلاعات 
پایگاه رفاه ایرانیان کمتر از دو درصد خانوار ایرانی بیش از سه خودرو دارند. بنابراین به طور کلی بیش از ۹۵ درصد خانوارهای 

کشور از پرداخت مالیات بر عایدی خودرو و مسکن معاف هستند.
همچنین این طرح در صورتی شــامل افرادی می‌شــود که معادل ۲۰۰ گرم طلای ۱۸ عیار برای هر شــخص در سال داشته 
باشــد. بر این اســاس یک خانواده چهار نفره حداکثر تا معادل ۸۰۰ گرم طلای ۱۸ عیار در هر پنج سال معاف از مالیات عایدی 
انواع سکه، طلا و جواهرات است.معافیت‌های تولید شامل بازار سرمایه، فروش املاک نوساز و اراضی با کاربری کشاورزی می‌شود. 
همچنیــن تعویق مالیات بر عایدی املاک مرتبط با فعالیت اقتصــادی در صورت جایگزینی ملک، معافیت ۷۰ درصدی املاک 
اشخاص تجاری در شهرهای کم‌جمعیت، کسر مالیات بر درآمد ابزاری و هزینه حقوق و مزایای پرداختی از عایدی سرمایه املاک 
تا ۹۰ درصد، معافیت انواع دارایی مرتبط با فعالیت شغلی مانند معافیت خودرو برای نمایشگاه خودرو و طلا برای طلافروشی‌ها 
شامل معافیت‌ها هستند.همچنین تخفیف مالیاتی حداکثر تا ۱۰۰ درصد برای مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی نیز 

شامل این طرح می‌شود.
ماخذ مالیات بر عایدی حاصل از فروش طلا و ارز معادل اختلاف قیمت خرید و فروش اســت ولی عایدی مســکن و خودرو 
مشمول تعدیل تورمی می‌شود.از دیگر مواردی که معاف از مالیات بر عایدی سرمایه می‌شود، معافیت سالانه  ۵۰۰ میلیون تومان 
درآمد غیرشفاف برای هر شخص حقیقی بالای ۱۸ سال است. با توجه به این معافیت یک خانواده چهار نفره می‌تواند تا دو میلیارد 
تومان در ســال از معافیت درآمد اتفاقی استفاده کند. همچنین آستانه این معافیت سالانه افزایش می‌یابد. از طرف دیگر امکان 

یکبار دریافت هدیه معاف از مالیات حداکثر تا ۶.۷ میلیارد تومان برای هر شخص در طول عمر وجود دارد.

دوره تنفس پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه چقدر است؟

  سرمایه‌گذارانی که ۸۸ میلیارد دلار ضرر کردند
پیش‌بینی‌ها برای جهش قیمت بیت کوین در حالی رو به افزایش است که این ارز دیجیتال در یک قدمی ۱۷ هزار دلاری قرار دارد. بیت‌کوین، رهبر بازار رمزارز، در حال حاضر ۱۶ هزار و ۹۱۴ دلار قیمت خورده‌است؛ داده‌های Cointelegraph Markets Pro و TradingView به دنبال 
BTC/USD بودند که برای مدت کوتاهی از مرز ۱۷۰۰۰ دلار در روز قبل گذشت.این جفت ارز شاهد نوسانات ناگهانی در پشت داده های اقتصادی تازه از ایالات متحده بود، با این وجود این نوسانات کاهش یافت و سطح کلیدی به عنوان مقاومت "بدون تغییر" باقی ماند. با این وجود، این 
صعود کوتاه بالاترین قیمت بیت کوین را از ۲۰ دسامبر ۲۰۲۲ به دست آورد.فعالان بازار همچنان خیره به شاخص قیمت مصرف کننده )CPI( هفته آینده به عنوان یک کاتالیزور بالقوه کلیدی برای دارایی های ریسکی هستند.بیکاری در ماه های آینده افزایش خواهد یافت. میشائل 
ون دی پوپ، موسس و مدیر عامل شرکت تجاری Eight، در بخشی از یک توییت خلاصه در ۶ ژانویه نوشت: اگر CPI پایین باشد، بازده سقوط خواهد کرد.در نهایت به نظر می رسد که بیت کوین آماده خروج از محدوده پایه ۱۶ تا ۱۷ هزار دلاری است که در چند هفته گذشته گیر کرده 
بود. معامله گر امیدوار Kaleo در توییتی از معامله گران خواست تا فشار را آغاز کنند.ساتوشی فلیپر، معامله‌گر معاملات آتی، افزود: اگر داده‌های CPI نشان دهد که تورم سریع‌تر از حد انتظار کاهش می‌یابد، در عین حال، می‌تواند سوخت سفر به بالاترین سطح چند ماهه نزدیک به 

۱۹۰۰۰ دلار را فراهم کند.
در نمایش دیگری از درد و رنجی که قبلاً توسط هدلرها متحمل شده بود، شرکت تجزیه و تحلیل زنجیره ای Glassnode نشان داد که بیت کوین دومین کاهش ارزش واقعی خود را تجربه کرده است.سقف تحقق یافته قیمت کل را توصیف می کند که آخرین بار عرضه بیت کوین در 
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کشاورزی 

تولید غلات امسال ۱۷ 
درصد رشد کرد

هر ساله برخی کشاورزان سیستان و بلوچستان در زمان کشت محصول 
نمی‌دانند که امسال چه محصولی کشت کنند که راحت تر به فروش برسد 
و سودی نیز شامل حالشان شود؛ بنابراین این قشر زحمتکش بر سر دوراهی 
قرار می گیرند. اما امسال دولت سیزدهم با ارائه طرح کشت قراردادی گندم در 
زمین‌های آبی به نوعی تکلیف را برای کشاورزان روشن کرد که محصولشان 
با قیمت مشخصی خریداری خواهد شد و حتی از کمک‌های دولتی نیز برای 

خرید کودهای شیمیایی لازم بهره‌مند خواهند شد.
از منظر کارشناســان شفاف شــدن قیمت و تضمین بازار محصولات 
تولیدی، استفاده از کشاورزی قراردادی به‌عنوان وثیقه، مشارکت در ریسک 
و امنیت در برابر تغییرات قیمت بازار، توســعه و تجاری شــدن کشاورزان 
فعال در اراضی خرد، کاهش هزینه‌های مبادله و ثبات درآمدی کشــاورزان 
و افزایش مهارت‌های مدیریتی و فنی کشاورزان از مهمترین مزایای توسعه 
کشــت قراردادی بشــمار می‌رود و در این نوع کشت محصولات با کیفیت 

یکدست‌تری تولید می‌شود.
کشــت قراردادی دغدغه هزینه تولید و فروش محصول را از کشــاورز 
می‌گیرد و به او این اطمینان را می‌دهد دولت در زیان تولید با او شــریک 
است و سود حاصل را هم برای خود کشاورز می‌خواهد، این اقدام به نوعی 
در قالب خریدهای تضمینی سنوات گذشته است اما با این تفاوت، که دولت 
از ابتدای کاشت محصول در کنار کشاورزان است و هر کجا لازم باشد آنها را 
یاری می‌دهد.کشت قراردادی طرح مهم دولت سیزدهم برای ارتقای جایگاه 
کشــاورزی بویژه در محصولات اســتراتژیک است که با عملیاتی شدن آن 
بسیاری از دغدغه‌های و نگرانی‌های کشاورزان سیستان و بلوچستان پایان 
می‌یابدهمچنین در این نوع کشت تمام نهاده ها با زمان کاشت به صورت 
اعتباری در اختیار کشــاورز قرار می‌گیرد و کود، سم و نهاده‌های مورد نیاز 
زمان کاشت به صورت اعتباری و رایگان در اختیار کشاورز قرار می‌گیرد و 

این هزینه‌ها زمان خرید محصول از مبلغ خریداری کسر خواهد شد.
کشاورزی یکی از مزیت‌ها و پیشران اصلی اقتصاد در سیستان و بلوچستان 
است بطوریکه بیش از نیمی از جمعیت استان در مناطق روستایی زندگی 
می‌کنند که با فرارسیدن پاییز بسیاری از کشاورزان به تکاپوی خرید نهاده‌های 
کشاورزی برای کشت پاییزه محصولات نظیر گندم می‌افتند اما افزایش قیمت 
نهاده‌های کشاورزی و نبود تمکن مالی برای خرید آن این بخش از اقتصاد 

اســتان را تحت تاثیر قرار داده است و اجرای کشاورزی قراردادی بسیاری 
از دغدغه‌های آنها را برطرف می‌کند.امســال دولت سیزدهم با برنامه ریزی 
منسجم برای محصول گندم تحت عنوان " کشت قراردادی" اقدام قابل توجهی 
برای جلوگیری از تولید محصول بدون خریدار و پیشگیری از ضرر کشاورزان 

کرد تا دسترنج کشاورزان راهی سفره آنها شود.

 کشاورزی قراردادی راهکاری برای جلوگیری از واسطه‌گری
کشاورزی قراردادی را وزارت جهاد کشاورزی به عنوان راهکار نهایی برای 
جلوگیری از فساد، ضرر و زیان محصولات کشاورزی، مقابله با واسطه‌گری 
و افزایش درآمد کشاورزان معرفی کرده و اجرای آن را در سالجاری با گندم 

و کلزا آغاز کرده است.
بر اساس آن بین کشاورز به عنوان تولید کننده و دولت به عنوان خریدار، 
قراردادی در راســتای تولید و بازاریابی خرید محصول منعقد می‌شــود و 
کشــاورزان متقاضی در قبال دریافت نهاده مورد نیاز بر اساس برنامه اعلام 

شده به کشت نوع خاصی از محصول غلات و دانه‌های روغنی می‌پردازند.
بر مبنای این قرارداد، کشاورزان در پایان فصل کشت، محصول برداشت 
شــده خود را به قیمت تضمینی اعلام شــده به جهاد کشــاورزی تحویل 
می‌دهند و بعد از کسر هزینه‌های تامین شده از سوی دولت، مطالبات خود 
را دریافت می‌کنند.تثبیت قیمت و بازار تضمینی برای محصولات تولیدی، 
معرفی فناوری جدید، نظارت بر محصولات و استفاده از مشاوره رایگان فنی 
در مزرعه، تامین نهاده‌های تولید مثل بذر، کود و ســم و خدمات آموزشی 

رایگان از جمله مزایای این نوع کشت است.
برآیند بررسی ها نشان می دهد که کشت قراردادی گندم تا حد زیادی به 
توسعه کشاورزی و افزایش رضایت تولیدکنندگان این محصول منجر می شود 
و در این شرایط باید برای توسعه کشت قراردادی آن تدابیر ویژه‌ای اندیشید

به عقیده کارشناسان، کشت قراردادی گندم نقش مهمی در تغییرالگوی 
کشت دارد و گامی ارزشمند در رفع مشکلات بخش کشاورزی از جمله نیاز 
نقدینگی کشــاورزان گندم کار برای خرید نهاده و ماشین آلات محسوب 
می‌شود.با اجرای این طرح کشاورزان متعهد می‌شوند که گندم تولیدی خود 
را خارج از قرارداد در جایی دیگر عرضه نکنند و از طرفی کارخانه‌ها و صنایع 
 تبدیلی بر مبنای قیمت روز یا قیمت مناســب اقدام به خرید از کشاورزان 

می کنند و آنان با رغبت بیشــتری به تولید ادامه می دهند چرا که درآمد 
خوبی از ناحیه فروش گندم کسب می کنند.

کشت قراردادی به نوعی تکلیف کشاورز را مشخص می کند، آینده روشنی 
در پیش روی او قرار می دهد که تردید در خصوص هزینه‌های بالای تولید 
و تامین کود را پایان دهد و با اراده‌ای محکم نسبت به پرورش محصول اقدام 
کند، چراکه دولت در هزینه‌های تولید کمک حال آنها می‌شــود، اقدامات 
ترویجی رایگان را برای آنها ارائه می‌کند و در زمان خرید نیز محصولشان را 

تضمینی و به ارزش روز خریداری خواهد کرد.
توســعه کشت قراردادی محصول استراتژیک گندم به اعتقاد شماری از 
کارشناسان کشاورزی ضرورت اجتناب ناپذیری است که در روند رونق این 
محصول نقش بســزائی دارد که کاهش نقش دلالان و واسطه های سودجو 
در بازار، پایداری صادرات، افزایش ضریب نفوذ دانش، افزایش سرمایه گذاری 

و توسعه مشارکت عمومی و خصوصی از دیگر ثمرات آن است.

 سطح کشــت قراردادی گندم در سیستان وبلوچستان از ۱۶ 
هزار هکتار گذشت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت‌: تاکنون حدود 
۵۰ درصد از گندمزارهای استان در قالب یک‌هزار و ۷۲۰ قرارداد تحت پوشش 

کشت قراردادی قرار گرفته است.
سید محمدرضا سیدحسینی گفت: امسال ۳۲ هزار و ۵۰۰ هکتار گندم 
در سیستان و بلوچستان کشت شده که از این سطح بیش‌از ۱۶ هزار هکتار 

قراردادی بوده است.
وی اظهار امیدواری کرد این میزان کشت قراردادی گندم در سیستان و 
بلوچستان با مشارکت کشاورزان بزودی رشد قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: توسعه کشت 
قراردادی گندم برای تامین امنیت غذایی با استفاده از الگوی کشت مناسب 
و رسیدن به بهره‌وری تولید، افزایش ارزش افزوده، کاهش ضایعات و تعادل 

قیمت ضروری بوده و انجام آن در اولویت جهاد کشاورزی است.
کشــت اقتصادی گندم به لحاظ علمی با تحلیل و برنامه‌ریزی، افزایش 
بهره‌وری، استفاده بهینه از نهاده ها، مدیریت دقیق مزرعه، استفاده از فناوری، 
تکنولوژی و ابزارهای مدرن شکل خواهد گرفتوی با اشاره به مزایای کشت 
قراردادی گندم گفت: کشت قراردادی مبتنی بر تولید است که مطابق توافق 
بین خریدار و کشاورز و تعیین شرایط تولید و بازاریابی محصول انجام می‌شود.

حســینی افزود: در این نوع کشت و کار، خریدار که معمولا شرکت‌ ها و 
صنایع غذایی هستند موظف به تعیین بهترین الگوی کشت، تامین نهاده‌های 
تولید با قیمت مناســب، آموزش و ترویج کشاورزان و بازاریابی می شوند و 
تمرکز کشاورزان روی برنامه ریزی تولید محصول باکیفیت با کمترین هزینه 
ها است و دیگر دغدغه ای برای فروش محصول خود نخواهد داشت که همین 

امر موجب عزت و اقتدار کشاورزان می شود.
وی بیان کرد: اگر کشت قراردادی گندم سرلوحه کشاورزان قرار گیرد و 
خرید محصولات هم بر اســاس کیفیت مورد نظر باشد، پیشرفت خوبی در 

کشت قراردادی و افزایش تولید گندم اتفاق خواهد افتاد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: کشت اقتصادی 
گندم به لحاظ علمی با تحلیل و برنامه‌ریزی، افزایش بهره وری، استفاده بهینه از 
نهاده ها، مدیریت دقیق مزرعه، استفاده از فناوری، تکنولوژی و ابزارهای مدرن 
شکل خواهد گرفت.وی از همه کشاورزان خواست با توجه به سیاست‌های 
حمایتی وزارت جهادکشــاورزی برای کشت‌های قراردادی، هر چه سریعتر 

نسبت به قراردادی کردن مزارع زیر کشت خود اقدام کنند.

 بیشترین کشت قراردادی سیستان و بلوچستان در ایرانشهر
مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر سیستان و بلوچستان گفت: کشاورزان این 
شهرستان امسال ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار معادل ۶۶ درصد از اراضی خود را به 

کشت گندم قراردادی اختصاص دادند.
مجید فیاضی اظهارداشــت: ســه هزار و ۵۰۰ هکتار از مزارع شهرستان 
ایرانشهر تا کنون زیر کشت گندم رفته که ۶۶ درصد آن در قالب ۲ هزار و 
۳۰۰ هکتار معادل ۸۶ پرونده تحت پوشش کشت قراردادی قرار گرفته است.

وی اظهار امیدواری کرد به زودی کل سطوح زیر کشت گندم شهرستان 
ایرانشهر در قالب کشت قراردادی قرار خواهد گرفت.

مدیر جهاد کشاورزی ایرانشهر ادامه داد: اجرای طرح کشت قراردادی به 
دلیل تاثیر مثبتی که در زمینه ارتقای سطح کمی و کیفی تولید محصولات 
کشــاورزی ایفا می‌کند، عامل مهمی در پایداری امنیت غذایی نیز به شمار 
می‌آید و به همین دلیل مسوولان و بهره‌برداران بخش کشاورزی استان نسبت 

به اجرای آن اهتمام دارند.

محمد رضا جمشیدی    |     کشت قراردادی گندم به عنوان یکی از برنامه‌های مهم دولت سیزدهم در اولویت جهاد کشاورزی قرار گرفت و سیستان و بلوچستان نیز به 
عنوان یکی از استان‌های پیشرو در تولید این محصول، تاکنون گام‌های استواری در تحقق این امر برداشته است.

کشت قراردادی دغدغه 
هزینه تولید و فروش 
محصول را از کشاورز 

می‌گیرد و به او این 
اطمینان را می‌دهد 

دولت در زیان تولید با 
او شریک است و سود 
حاصل را هم برای خود 

کشاورز می‌خواهد، این 
اقدام به نوعی در قالب 

خریدهای تضمینی 
سنوات گذشته است اما 
با این تفاوت، که دولت از 
ابتدای کاشت محصول 

در کنار کشاورزان است 
و هر کجا لازم باشد آنها 
را یاری می‌دهد.کشت 

قراردادی طرح مهم 
دولت سیزدهم برای 

ارتقای جایگاه کشاورزی 
بویژه در محصولات 

استراتژیک است که 
با عملیاتی شدن آن 

بسیاری از دغدغه‌های 
و نگرانی‌های کشاورزان 

سیستان و بلوچستان 
پایان می‌یابد.

کشت قراردادی مرهمی بر پیکر سیستان‌وبلوچستان

  مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: 
سرعت بخشی به تکمیل پروژه فاز 14 پارس جنوبی، 

شکوفایی افزایش تولید را همراه دارد 

مدیرعامــل مجتمــع گاز پــارس جنوبی در نشســت 
با متخصصــان و کارکنان پالایشــگاه ســیزدهم ) فاز 
14( پــارس جنوبی گفــت: حضــور موثــر و کلیدی 
 متخصصان و کارکنان مجتمــع گاز پارس جنوبی نقش

 بسیار سازنده‌ای در روند تکمیل و پیشرفت فاز 14 پارس 
جنوبی دارد. 

به گزارش خبرنگار روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس 
جنوبی، احمد باهوش، در نشست با متخصصان و کارکنان 
 مجتمع گاز پارس جنوبی مستقر در پالایشگاه سیزدهم 
) فاز 14( بیان کرد: با تلاش و همت بلند گروه متخصصان 
و کارکنان مجتمع گاز پارس جنوبی مستقر در فاز 14 و 
در سایه تعامل،همکاری و همدلی ســازنده با کارکنان و 
مدیران شرکت نفت و گاز پارس عملیات تکمیل واحدهای 
باقیمانده این پروژه با شــتاب بسیار چشمگیری در حال 

انجام است. 
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: در روزهای 
گذشته، جهت بررسی مسائل متعدد فاز 14 پارس جنوبی، 
نشست تخصصی و کارشناسی با مدیرعامل و متخصصان 
نفت و گاز پارس برگزار گردید، در این جلسه مسائل مهم 
و کلیدی پالایشگاه ســیزدهم پارس جنوبی مطرح شد 
و امیدواریم در آینده نزدیک شــاهد دستاوردهای بسیار 

شایسته‌‌ای در این پالایشگاه باشیم.
باهوش در ادامه بــه وضعیت رفاهی و امکانات اســکان 
کارکنان مجتمــع گاز پارس جنوبی در پالایشــگاه‌های 
سایت دو اشاره نمود و تصریح کرد: مسائل مهم کارکنان 
ساکن در استراحتگاه‌های سایت دو در جلسات روزهای 
اخیر با مدیران ارشد منابع انسانی وزارت نفت مطرح شده 
و رایزنی های متعددی در جهت مرتفع نمودن موارد مهم 
استراحتگاه‌های کارکنان پرتلاش پالایشگاه‌‌های سایت 
دو انجام شــده و در آینده نزدیک شــاهد رفع این موارد 

خواهیم بود.
 وی بیان کرد: بــا برنامه ریزی دقیــق و منظم مدیران و 
متخصصان دو شرکت اصلی در پارس جنوبی ) نفت و گاز 
پارس و مجتمع گاز پارس جنوبی ( شاهد سرعت بخشی 
به روند تکمیل واحدهای باقیمانده پالایشگاه سیزدهم )فاز 
14( هستیم و این موفقیت در چرخش اقتصادی کشور 

تاثیر بسیار مثبت و بی نظیری خواهد داشت. 
در ادامه ی این نشســت، مدیرعامــل مجتمع گاز پارس 
جنوبی از واحدها و دفاتر مختلف کارکنان مستقر مجتمع 
در پالایشگاه ســیزدهم ) فاز 14( بازدید کرد و از نزدیک 

مسائل   را مورد بررسی قرار داد. 

  راه‌اندازی پنج هنرستان جدید هنرهای زیبا در 
خوزستان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از راه‌اندازی 
پنج هنرستان جدید هنرهای زیبا از سوی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خوزستان با همکاری اداره کل آموزش و 

پرورش خوزستان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان، حجت‌الاسلام کلاه کج با بیان این که یکی از 
راه‌های تربیت نسل جوان هنرمند، گسترش مراکز آموزشی 
و هنرستان‌های هنرهای زیبا به صورت رایگان و با حمایت 
دولت است افزود: این هنرستان‌ها در شهرهای ماهشهر، 
بهبهان، دزفول، شوشتر و آبادان تا آغاز سال تحصیلی آینده 

راه‌اندازی خواهد شد.
وی گفــت: رشــته‌های مــورد اســتقبال در ایــن 
 هنرســتان‌ها آمــوزش ســینما، تئاتــر، گرافیــک، 
موسیقی و... است که به نسبت میزان درخواست شهرستان 

ها تعیین خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزســتان با اشاره به 
اینکه یکــی از بهترین و علمی‌تریــن راهکارهای تربیت 
نیروی متعهد و متخصص جوان و خلاق هنری تحصیل 
در هنرستان‌ هنرهای زیبا است ادامه داد: تحصیل در این 
مدارس کاملا رایگان اســت و حمایت آموزش و پرورش 
 در تامین ســاختمان و راه اندازی این هنرستان‌ها قابل

 تقدیر است.
وی افزود: برخی هنرمندان بزرگ و نامدار که امروز به آنها 
افتخار می‌کنیم پرورش یافته همین هنرستان‌های زیبا 
هستند و راه اندازی هنرســتان هنرهای زیبا اثرات قابل 

توجهی در آینده هنر جامعه به جا خواهد گذاشت.
حجت‌الاسلام کلاه کج با بیان اینکه هم اکنون ۲ هنرستان 
پسرانه و دخترانه در خوزستان فعال است ادامه داد: ۲ هزار 
متقاضی پیگیر ثبت‌نام در هنرستان هنرهای زیبا هستند 
که امیدواریم با پیگیری لازم روند توســعه کمی و کیفی 

هنرستان‌ها تداوم پیدا کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/10/20
شماره : 1333

تولیدات محصولات کشاورزی کشور ۱۰۰ میلیون تن افزایش یافت
اراک- ســید محســن موسوی- به گزارش روابط عمومی ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان مرکزی، مجتبی خیام‌نکویی در مراســم رونمایی از ســند الگوی کشت استان 
مرکزی در اراک، افزود: در ابتدای انقلاب با جمعیت ۳۵ میلیون نفری کشور، ۲۵میلیون 
تن محصولات کشــاورزی تولید می‌شــد اما اکنون این رقم به ۱۲۵ میلیون تن افزایش 
یافته‌است. وی ادامه داد: ۴۰ تا ۵۰ درصد از این افزایش تولید به دلیل فشار برمنابع آبی 
و خاکی و بخش دیگر ناشــی از رسوخ فناوری و دانش در بخش کشاورزی است. ۲۵ تا 
۳۰ درصد محصول بخش کشاورزی کشور از مزرعه تا سفره به ضایعات تبدیل می‌شود 
رئیس ســازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشاورزی کشور خاطر نشان کرد: ۲۵ تا ۳۰ 
درصد محصول بخش کشاورزی کشور از مزرعه تا سفره به ضایعات تبدیل می‌شود که 
غذای ۲۵ میلیون نفر را می‌توان با این ضایعات تامین کرد و این مهم شایســته کشــور 
نیســت. خیام‌نکویی ضریب خودکفایی در بخش کشــاورزی کشور را ۸۰ درصد عنوان 
کرد و گفت: برای جبران کمبود ۲۰ درصد تولید بخش کشــاورزی، ســالانه بین ۱۰ تا 
۱۵ میلیارد دلار ارز از کشــور خارج می‌شــود. وی ادامه داد: ۹۰ درصد روغن ایران، از 
خارج کشور وارد می‌شود و الگوی مناسبی برای مصرف در این حوزه وجود ندارد. رئیس 
ســازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشــاورزی کشور اضافه کرد: ۱۵ محصول اساسی 
در کشور وجود دارد که هفت تا هشت محصول آن راهبردی و استراتژیکی است و باید 
در مکان مناســب و شــرایط اقلیمی و بازه زمانی مناسب تولید شود. خیام‌نکویی اظهار 
داشــت: اجرای الگوی کشت، سالانه تا ۲ و ۲ دهم میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی برای 
کشور به همراه دارد و توسعه کشت گیاهان علوفه‌ای کم آب‌بر و اصلاح کشت سبزی و 

صیفی در راستای اجرای این طرح، در دستور کار قرار دارد. 
رئیس سازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشاورزی کشور افزود: در صورتی که تا ۲ 
ســال آینده آمار واقعی از سطوح زیر کشت، میزان تولید و تمام داده‌های تاثیرگذار در 
بخش کشاورزی بهینه‌سازی شود، یعنی برنامه‌ریزی و اجرای الگوی کشت درست است. 
خیام‌نکویی با یادآوری وجود چند رویکرد برای تدوین ســند الگوی کشت، عنوان کرد: 
براســاس توافق با وزارت نیرو، هم‌اکنون ۷۲ میلیارد مترمکعب آب به بخش کشاورزی 
کشــور اختصاص یافت که باید ظرف مدت چهار ســال به ۶۰ میلیارد مترمکعب برسد، 
یعنی سالانه ســه‌میلیارد مترمکعب آب باید در بخش کشاورزی صرفه‌جویی شود. وی 
ادامه داد: الگوی کشــت برای ۱۳۳ محصول تدوین شده است که اکنون تمرکز وزارت 
جهاد کشاورزی بر روی ۱۵ محصول است، که این محصولات ۹۰ درصد سطح زیرکشت 
کشور را به خود اختصاص داده است و ۱۴ محصول از مجموع این محصولات در استان 
مرکزی کشت می‌شود که ۹۶ درصد سطح زیرکشت محصولات کشاورزی در این استان 

را شــامل می‌شود. رئیس ســازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشاورزی کشور افزایش 
سهم امنیت غذایی استان‌ها در اجرای طرح الگوی کشت را از برنامه‌های این وزارتخانه 
عنوان کرد و گفت: ســهم محصولات آبی ۴۸ درصد و محصولات دیم ۵۲ درصد اســت 
و این مهم در اســتان مرکزی شــامل ۵۶ درصد دیم و ۴۴ درصد محصولات آبی است. 
خیام‌نکویی اضافه کرد: اســتان مرکزی رتبه‌های خوبی در حوزه کشاروزی دارد که زیر 
ســایه صنعت گم شده است و این استان قابلیت کشــت محصولات کشاورزی تا ۶۰۰ 
هزار تن در ‌3سال آینده را دارد و می‌توان در سال‌های آینده این رقم را به سه‌میلیون و 
۶۰۰ هزار تن رساند تا سهم استان مرکزی از تولید محصولات کشاورزی از ۲ و ۲ دهم 

درصد به ۲ و ۶ دهم درصد افزایش یابد.
 رئیس ســازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشــاورزی کشور افزود: سه روش برای 
الگوی کشــت درنظر گرفته شد که در روش واقع‌بینانه تولیدات بخش کشاورزی از ۸۲ 
میلیون تن با اجرای الگوی کشت در سال نخست به ۹۱ میلیون تن افزایش می‌یابد، در 
روش بدبینانه تولید محصولات کشاورزی از ۸۲ میلیون تن در این مدت به ۸۵ میلیون 
تن می‌رســد و در روش خوش‌بینانه، ۱۶ میلیون تن به تولیدات محصولات کشــاورزی 

اضافه می‌شود. 
خیام‌نکویی با بیان اینکه ایران ۹۵ درصد زعفران دنیا را تولید می‌کند و تنها کشور 
تولید زرشــک بدون دانه اســت، گفت: گردش مالی زعفــران در دنیا ۱۰ میلیارد دلار 
است که سهم ایران از این گردش، ۴۵۰ میلیون دلار است. وی امنیت غذایی کشور را 
مدیون فعالیت کشاورزان دانست و عنوان کرد: در تدوین الگوی کشت تشکل‌های ملی 

بخش خصوصی مشــارکت و حضور داشتند و امکان حضور تشکل‌های بخش خصوصی 
۳۱ اســتان کشور وجود نداشــت . رئیس سازمان آموزش، تحقیقات و ترویج کشاورزی 
کشــور اظهار داشــت: طرح الگوی کشت تاکنون در ۱۱ اســتان کشور رونمایی شد و 
اجرای این طرح دیکته شــده به استان‌ها نیست و در ۱۱ استان پس از رونمایی، ابتکار 
و خلاقیت‌هایی از اســتان‌ها دیده شد که در ســطح ملی تعمیم داده شده است. خیام 
نکویی گفت: ســال گذشــته حدود ۱۲ میلیون تن گندم در کشور تولید شد و کشور به 
مرز خودکفایی رســید. معاون زراعت وزارت جهادکشــاورزی نیز در این نشست گفت: 
۷۰ درصد تولیدات بخش ســبزی کشور به ضایعات تبدیل می‌شود و ۳۰ درصد هم که 
به دســت مردم می‌رسد، کیفیت لازم را ندارد. »علیرضا مهاجر« افزود: حمل و نقل در 
راستای تولیدات بخش کشاورزی نیست و نیاز است از کامیون‌های یخچال‌دار برای حمل 
محصولات ســبزی و صیفی اســتفاده شود. وی ادامه داد: در اجرای طرح اصلاح الگوی 
کشت چند شرط دیده شد و در این طرح علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف آب، ضایعات 
بخش کشــاورزی کاهش می‌یابد و بهره‌وری در بخش کشاورزی و درآمد کشاورزان نیز 
افزایش پیدا می‌کند. معاون زراعت وزارت جهادکشــاورزی خاطرنشان کرد: ۱۲ میلیون 
هکتار اراضی زراعی در کشــور وجود دارد که نیمی از آن آبی و نیم دیگر دیم اســت و 
در اراضی دیم با اصلاح الگوی کشــت، افزایش عملکرد در واحد سطح، کاهش هزینه‌ها 
و اســتفاده از تکنولوژی‌های نوین در دســتور کار قرار دارد. مهاجر گفت: اصلاح اجرای 
الگوی کشت در کشور توسط کشاورزان به صورت طبیعی و از صدها سال پیش با توجه 
به نیاز و اقلیم اجرا شده و اصلاح این الگوی کشت برای تامین نیاز کشور و بدون اینکه 
به آب و خاک لطمه‌ای وارد شــود، در دســتور کار قرار دارد. وی هدف از اجرای الگوی 
کشــت محصولات کشاورزی را، ایجاد امنیت غذایی پایدار عنوان کرد و گفت: استقلال 

واقعی بدون تامین امنیت غذایی پایدار، از معنا تهی است.
 معاون زراعت وزارت جهادکشاورزی گفت: سند الگوی کشت محصولات کشاورزی بر 
سه پایه نیاز جامعه، اقلیم و اقتصاد طراحی شده است و استان مرکزی یکی از استان‌های 
استراتژیک تولید محصولات کشــاورزی محسوب می‌شود. مهاجر افزود: همچنین باید 
آبیاری نوین جایگزین آبیاری ســنتی شود، آبیاری تیپ و زیرسطحی بهره‌وری بالاتری 
نسبت به سایر شیوه‌های آبیاری نوین دارد، بنابراین باید از این شیوه‌ها در آبیاری سطوح 
زراعی استفاده شود. وی اظهار داشت: وزارت جهادکشاورزی تنها وزارتخانه‌ای است که 
کاربــران آن روز به روز در حال افزایش اســت و از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر کاربر در 
سال‌های گذشته، به ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر افزایش یافته است. در پایان این نشست، 

از سند الگوی کشت استان مرکزی رونمایی شد.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: در سال جاری زراعی در تولید غلات به طور متوسط ۱۷ درصد رشد داشتیم.
 ســیدجواد ســاداتی نژاد، وزیر جهاد کشــاورزی در افتتاحیه نهمین نمایشگاه جامع نهاده‌های کشاورزی با تاکید بر برگزاری یکپارچه نمایشگاه بخش کشاورزی گفت: وزارت جهاد کشاورزی به دنبال 

دریافت مجوز برای مدیریت یکپارچه نمایشگاه‌های بخش کشاورزی است.
وی افزود: در سال جاری زراعی در تولید غلات رشد داشتیم و به طور متوسط ۱۷ درصد رشد تولیدات رقم خورد. بنابراین می‌توان گفت روند تولید در بخش کشاورزی کشور صعودی است.

وزیر وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: در حوزه کشت قراردادی، قراردادها از یک میلیون و ۲۰۰ هزار عبور کرده و سال آینده با وسعت بیشتر برنامه‌ها ادامه خواهد یافت.
ساداتی نژاد در بخش دیگر سخنان خود بیان کرد: فعالیت برای سنددار کردن زمین‌های کشاورزی در حال انجام است. در این باره امسال رشد ۷۰۰ درصدی داشتیم. پیش از دولت سیزدهم فقط ۴ 

درصد زمین‌های کشاورزی دارای سند بودند در حال حاضر این عدد به ۱۵ درصد رسیده است. هدف سنددار شدن تمام زمین‌های بخش کشاورزی تا سال ۱۴۰۲ است.
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بومی‌سازی تجهیزات 
فرازآوری از چاه‌های نفت

رئیس پژوهش و فناوری و کارگروه تولید بار اول شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از رونمایی شیر فرازآوری با گاز در چاه‌های نفتی خبر داد .
ر به نقل از شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب، محمد گلستان‌باغ ضمن قدردانی از راهبری دانش‌محور مدیریت امور فنی این شرکت و به‌ویژه مشارکت همکاران مهندسی فرآورش و پروژه‌های 
تزریق گاز، از رونمایی شیر فرازآوری با گاز در چاه‌های نفتی که توسط شرکت دانش‌بنیان داخلی بومی‌سازی شده، خبر داد و گفت: روش‌ها فرازآوری با گاز، گاز به‌صورت پیوسته از طریق 
فضای دالیز به درون چاه تزریق و به‌وسیله شیرهای فرازآوری نصب‌شده در رشته تکمیلی به درون ستون چاه وارد شده و از طریق سبک‌سازی ستون سیال به افزایش تولید نفت کمک می‌کند.

وی در حاشیه جلسه رونمایی از شیر فرازآوری با گاز اظهار کرد: با هدف حمایت از طرح‌های فناورانه و ایجاد بستری مطلوب برای همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی می‌توان 
گام‌های مؤثری در زمینه تأمین نیازهای فناورانه، راهبردی و تحریمی برداشت.

  قطع گاز پتروشیمی خراســان را  از مدار تولید 
خارج کرد

خراسان شمالی -  اسدالله ابراهیمی- روز گذشته با قطع 
گاز خوراک، تولید در پتروشیمی خراسان متوقف شد.

بنا به اعلام روابط عمومی این مجتمع از 16 آذر با افزایش 
سرما و کاهش گاز صنایع کشــور، واحد تولید کریستال 
ملامین از مدار خارج و در عمل با 70 درصد ظرفیت تولید 

فعالیت داشته است.
از یکشــنبه 18 دی با قطع گاز خوراک، سایر واحدهای 

تولیدی اوره و آمونیاک نیز با توقف تولید رو به رو شده اند.
 محصولات پتروشــیمی خراســان بیش از 75 درصد 
صادرات استان خراسان شمالی را به خود اختصاص داد و 
در 9 ماهه نخست سال توانست 171 میلیون دلار ارزآوری 

داشته باشد.
 این مجتمع عظیم صنعتی 1200 نفر اشتغال مستقیم و 
بیش از 3000 نفر اشتغال غیر مستقیم را در منطقه شمال 

شرق کشور ایجاد کرده است.
پتروشیمی خراســان اوره یا کود شــیمیایی مورد نیاز 
کشاورزان 7 اســتان همجوار را از طریق شرکت حمایت 
از کشاورزی تامین می کند و از این حیث سهم بسزایی در 

تامین امنیت غذایی کشور دارد.

  در 9 ماهه سال جاری نشت یابی بیش از 12300 
کیلومتر از خطوط شبکه گاز استان بوشهرصورت 

گرفت
 »رئیس بازرسی فنی شرکت گاز استان بوشهر گفت: واحد 
بازرسی فنی شرکت گاز استان بوشهر از ابتدای سال 1401 
تا کنون جهت جلوگیری از هدر رفت گاز و همچنین کاهش 
خسارت ها ی ناشی از نشت گاز بیش از 12300 کیلومتر 

از خطوط شبکه را نشت یابی کرده است.«
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان بوشهر رئیس 
بازرسی فنی این شرکت گفت: با توجه به گـستردگی شبکه 
گازرسانی در استان ، به منظور جلوگیری از وقوع نشتی و 
اتلاف این سرمایه ملی، نشــت‌یابی خطوط انتقال گاز از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار می‌باشد ، از همین رو مطابق با 
برنامه‌‌ریزی‌های صورت گرفته  کلیه خطوط گازرسانی 
شهرها و روستاهای استان طی سال جاری با دقت مورد 
بازرسی و نشت یابی قرار گرفته که این فرآیند همزمان با 

برنامه زمان‌بندی شده اجرا  شده است.
 علی رضوان گفت: با برسی های انجام شده  و آمار تعداد 
نشت‌یابی‌های صورت گرفته در 9 ماهه ابتدای  سال جاری 
51 درصد کاهش نسبت به مدت مشــابه سال 1400 را 

شاهد بوده‌ایم.
وی با اعلام خبــر مذکور اضافــه نمود: بــا انجام دقیق 
عملیات نشت یابی و بررســی مستمر تاسیسات، ضمن 
افزایش راندمــان و حفظ یکپارچگی خطــوط گاز، از به 
وجود آمدن حوادث ناگوار و هدر رفت ســرمایه ملی گاز 
نیز جلوگیری می شــود. علی رضــوان همچنین بهره 
برداری ایمــن از گاز طبیعــی و کاهــش آلودگی های 
 زیســت محیطی را به عنوان دیگر نتایج مهم  اســتمرار 

عملیات نشت یابی عنوان نمود.
 

  خیز پالایشگاه آبادان برای افزایش ظرفیت به نیم 
میلیون بشکه تولیدات نفتی

اهواز - مهدی یزدانی نوگورانی-  مدیرعامل پالایشــگاه 
آبادان از افزایش ظرفیت به حدود ۵۲۰ هزار بشکه نفت و 
فرآورده های نفتی در پی اقدامات انجام شده در راستای 
نوســازی و فعال ســازی فاز دوم و چهارم این پالایشگاه 

خبر داد. 
از ســال ۱۲۸۹ که ایده ســاخت نخســتین پالایشگاه 
کشــور در آبادان توسط شــرکت نفت ایران و انگلستان 
اجرایی شــد بیشــتر از ۱۱۰ ســال می گــذرد اما این 
 پالایشــگاه حالا با ظرفیت اســمی ۴۰۰ هزار بشکه، در 
شرایط تحریمی سیاست نوســازی و توسعه را در پیش 

گرفته است.  
حکیم قیم مدیر عامل این پالایشگاه تاکید کرد هم راستا 
با سیاست های دولت سیزدهم، به حداقل رساندن خام 
فروشی و اســتفاده حداکثری از نفت خام و پالایش آن 

اولویت اصلی است.
 نوسازی واحدهای تقطیر ۷۰، ۷۵ و ۸۰، افزایش ظرفیت 
۳۰ هزار بشکه ایی واحد ۱۰۰ ، احداث واحد وکیوم باتوم 
فاز یک با ظرفیت ۷۰ هزار بشکه که تامین کننده خوراک 
دیگر پالایشگاه هاســت و همچنین بهره برداری از واحد 
ارتقای کیفیت بنزین فاز ۳ این پالایشــگاه که ۴۵ هزار 
بشــکه محصولات جانبی از جمله ال.پی.جی و گازویل 
تولید می‌کند و واحد الکیلاسیون که تولید کننده بنزین 
 ســبز با اکتان بالای ۱۵۰ اســت، نمونه اقداماتیست که

 در سال اخیر و در شرایط تحریمی با وجود وقفه چند ساله 
به ثمر رسید.

افزایش ۵ درصدی ظرفیت پالایشی کشور در دولت سیزدهم

حمید منبتی     |  ظرفیت پالایشی کشور در دولت سیزدهم از ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در روز به ۲ میلیون و ۲۸۶ هزار بشکه در روز افزایش 
داشته که نشان دهنده رشدی ۵ درصدی در این حوزه است.

به گزارش از وزارت نفت، نگاهی به عملکرد صنعت پالایش کشور نشان می‌دهد این صنعت توانسته است افزون بر بهبودبخشی به ارقام و آمار ظرفیت 
پالایشی کشور و تولید بنزین و نفتگاز، در حوزه تولید و توزیع پایدار سوخت در کشور، توسعه همکاری با کشورهای همسایه و همسو در حوزه پالایش 
تا تجارت فرآورده و صدور خدمات فنی، مهندسی گام‌های مهمی بردارد و افزون بر آن طرح‌های مهم بهینه‌سازی پالایشی را هم تکمیل کند.به طور 
مثال با افزایش خوراک نفت خام و میعانات گازی پالایشگاه‌ها، ظرفیت پالایشی کشور با افزایش ۵ درصدی از ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار بشکه در روز به 

۲ میلیون و ۲۸۶ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.

 افزایش ۱۰ درصدی تولید بنزین و ۱۱ درصدی تولید گازوئیل کشور
آمارها نشان می‌دهد با تکمیل برخی طرح‌های بهینه‌سازی در پالایشگاه‌های کشور، تولید متوسط بنزین موتور کشور، ۱۰ درصد رشد یافته و از ۹۳.۷۶ 

میلیون لیتر در روز به ۱۰۳ میلیون و ۶۷ هزار میلیون لیتر در روز رسیده است.
در بازه زمانی پاییز ۱۴۰۰ تا پاییز ۱۴۰۱ همچنین تولید نفتگاز )گازوئیل( کشور ۱۱ درصد رشد یافته و از عدد ۱۰۲ میلیون و ۸۱ هزار بشکه در روز 

به ۱۱۴ میلیون و ۱۴ هزار لیتر در روز رسیده است.
نگاهی به عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نشان می‌دهد این صنعت با تمرکز بر طرح‌های بهینه‌سازی پالایشگاه‌ها، به سرانجام 
رســاندن ۱۱ طرح بهینه‌ســازی موجود در پالایشگاه‌های کشور را به‌منظور افزایش تولید فرآورده‌های با ارزش افزوده بالاتر را در دستور کار قرار داده 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/10/20
شماره : 1333

توسعه صادرات گاز 
طبیعی، فرآورده‌های 

نفتی و محصولات 
پتروشیمی به‌منظور 
تبدیل ایران به مرکز 

مبادلات و خدمات انرژی، 
کسب توافق‌های اولیه با 
ازبکستان برای افزایش 

تجارت فرآورده‌های 
نفتی و پتروشیمی.

نشست شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران برگزار شد
نشست شورای فرهنگی شرکت ملی حفاری ایران با حضور حجت‌الاسلام محسن 
اداوی مشــاور فرهنگی مدیرعامل و رئیس ســتاد اقامه نماز و امور روحانیون شرکت 

ملی نفت ایران برگزار شد. 
دکتر حمیدرضا گلپایگانی مدیرعامل در این نشست که مدیر منابع انسانی، اعضای 
شــورای فرهنگی و تعدادی از رؤســا و مسئولان بخش های ستادی حضور داشتند، 
درباره نقش و جایگاه محوری شــرکت در فرآیند تولید نفت و گاز توضیحاتی ارائه و 
فعالیت های این سازمان در راستای مسئولیت های اجتماعی و فرهنگی را تشریح کرد. 
وی در همین ارتباط به مشارکت شرکت در برنامه های ستاد اربعین صنعت نفت 
جنوب و همکاری مستمر با ستاد اربعین استان خوزستان و دستگاه‌های اجرایی در 
تامین نیازها و ایجاد زیر ســاخت‌ها و برپایی موکــب و فضاهای فرهنگی، اردوهای 
زیارتی، تجلیل از مدال آوران و قهرمانان ورزشی، دیدار با خانواده‌های شهدای دوران 
دفاع مقدس و مدافعان حرم و کارکنان حادثه دیده و تشــییع و خاکسپاری با شکوه 
شهید گمنام در ستاد مرکزی این شرکت اشاره داشت‌ و گفت: اجرا و برگزاری برنامه 

های فرهنگی در بخش های عملیاتی و ســتادی شرکت در دستور کار این مجموعه 
و شورای فرهنگی قرار دارد. 

در ادامه حجت‌الاســام اداوی با قدردانی از اقدامات و زحمات شــورای فرهنگی 
شــرکت ملی حفاری ایران به تشــرح وظایف، ترویج و تبیین فرهنگ اسلامی میان 

کارکنان شرکت ملی نفت ایران و شرکت های زیرمجموعه پرداخت.
 وی با اشاره به اهمیت و ضرورت تدوین برنامه‌های فرهنگی، اظهار کرد: مدیران 
شرکت‌ها باید با اهتمام‌ به برنامه های فرهنگی همسو با انجام وظایف ذاتی و تعریف 

شده در حوزه های عملیاتی بخش های فرهنگی را نیز تقویت نمایند.‌
حجت الاسلام‌ اداوی با بیان اینکه کار فرهنگی و عملیاتی می‌بایست همگرا انجام 
شود، افزود: براساس گزارش‌های دریافتی از شوراهای فرهنگی شرکت‌های زیر مجموعه 
شرکت ملی نفت ایران ،جلسات و برنامه‌های فرهنگی به نحو احسن و طبق برنامه‌ریزی 
های انجام شده و همسو با سیاستگذاری صنعت نفت برگزار  و اجرا می شود و بر این 
اساس تدوین سند راهبردی فرهنگی شرکت ملی نفت ایران در حال برنامه ریزی و 
اجرا می باشد.در این‌ نشست مدیر منابع انسانی، حجت الاسلام مالکی، مشاور جوان 
، دبیر شــورا، رؤسای روابط عمومی، بسیج، امور بانوان، ایثارگران، خدمات کارکنان، 
خدمات اجتماعی ، امور ورزش، حراست، دبیر ستاد صیانت شرکت در خصوص فعالیت 

ها و اقدامات و برنامه های فرهنگی در سال جاری توضیحاتی ارائه دادند.

اســت، به نحوی که تنها با بهره‌برداری از فاز یک واحد تصفیه نفتگاز پالایشگاه اصفهان، تولید نفت گاز با 
کیفیت یورو ۵ در کشور روزانه ۱۶ میلیون لیتر افزایش یافته است.مرحله نخست فاز ۲ طرح توسعه و تثبیت 
ظرفیت پالایشــگاه آبادان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین واحدهای پالایشی کشور با ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه 
در روز آماده بهره‌برداری شده است که در مرحله نخست آن کمیت فرآورده‌های تولیدی در این پالایشگاه 
و در مرحله دوم کیفیت فرآورده‌های تولیدی این پالایشگاه افزایش خواهد یافت که نقش مهمی در تولید 

محصولات سبک و با ایجاد ارزش افزوده بیشتر در کشور ایفا خواهد کرد.

 پیگیری اجرای ۸ طرح جدید پالایشی به ظرفیت ۱.۵ میلیون بشکه در روز
صنعت پالایش کشور از ابتدای آغاز به‌کار دولت سیزدهم به‌منظور جلوگیری از خام‌فروشی و ایجاد ارزش 
افزوده از طریق تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز با تمرکز بر لزوم توسعه ظرفیت پالایشی کشور با 
اتکا به توان داخلی و بخش خصوصی، احداث پتروپالایشگاه‌های جدید به ظرفیت ۱.۴۹ میلیون بشکه در 
روز را در دستور کار قرار داده است که پیگیری مشارکت‌نامه و تأمین مالی پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
و پالایشــگاه مروارید مکران جمعاً با سرمایه‌گذاری حدود ۱۸ میلیارد دلار با بانک‌ها و هلدینگ‌های بزرگ 

داخلی از جمله اقدام‌های انجام‌شده در این حوزه است.
این معاونت همچنین پیگیری اجرای طرح‌های جدید پالایشی سایر متقاضیان جمعاً به ظرفیت حدود ۱.۲ 

میلیون بشکه در روز را در دستور کار دارد.

 توسعه دیپلماسی فعال و همکاری با کشورهای همسایه و همسو
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کشــور همچنین در طول یک سال گذشته از آغاز به کار 
دولت سیزدهم، با به نتیجه رساندن اجرای عملیات پالایش فراسرزمینی به ظرفیت ۱۴۰ هزار بشکه در روز 
با کشور ونزوئلا موفق شد گام مثبتی در جهت توسعه همکاری با کشورهای همسو و صدور خدمات فنی و 

مهندسی در حوزه صنعت پالایش به دیگر کشورها بردارد.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران همچنین صدور نخستین بخش از محموله کاتالیست 

ایرانی به روسیه را به‌عنوان گامی دیگر در مسیر توسعه همکاری با کشورهای همسایه ثبت کرد.
توســعه صادرات گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشــیمی به‌منظور تبدیل ایران به مرکز 
مبادلات و خدمات انرژی، کســب توافق‌های اولیه با ازبکســتان برای افزایش تجارت فرآورده‌های نفتی و 
پتروشــیمی و مذاکرات برای همکاری‌های دوجانبه در بخش صادرات نفت، میعانات گازی و فرآورده‌های 

نفتی از دیگر اقدام‌های انجام‌شده در این حوزه بوده است.

 تأمین پایدار سوخت کشور و توزیع عادلانه انرژی
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با تأمین سوخت مایع موردنیاز بخش‌های مختلف کشور از 
جمله نیروگاه‌ها، صنایع و بخش خانگی تأمین انرژی موردنیاز داخلی در بخش‌های مختلف را برعهده گرفته 
و افزون بر آن برنامه‌های کوتاه و بلندمدتی را برای مدیریت و بهینه‌ســازی مصرف انرژی طرح‌ریزی کرده 
اســت.راه‌اندازی ۳۰ جایگاه جدید عرضه سی‌ان‌جی در کشــور در ۹ ماه دولت سیزدهم با محوریت بخش 
خصوصی، بهره‌برداری از پروژه ریل مخزن‌دار انبار نفت شهید صدوقی یزد با هدف افزایش مقدار انتقال نفت 
گاز و ایجاد مرکز جدید ارسال نفت گاز به شمال شرق و شرق کشور از دیگر طرح‌های صنعت پالایش نفت 

کشور در حوزه تأمین و توزیع پایدار سوخت کشور بوده است.
صنعت پالایش نفت کشــور همچنین به‌منظور ارتقای فناوری، توسعه حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، 
توسعه و حمایت از پیمانکاران و سازندگان صاحب صلاحیت داخلی را در دستور کار قرار داده است که ادامه 
تولید کاتالیســت موردنیاز پالایشگاه‌های آبادان و امام خمینی )ره( شازند با هدف صرفه‌جویی حداقل ۲۰ 

میلیون دلار در سال با شرکت‌های داخلی و دانش‌بنیان از مهم‌ترین اقدام‌ها در این حوزه است.

با حضور مشاور فرهنگی مدیرعامل و رئیس ستاد اقامه نماز و امور روحانیون شرکت ملی نفت ایران

مازوت؛ باعث خروج واحد‌ 315 مگاواتی نیروگاه رامین اهواز از مدار شد

محسن حافظی سرپرست نیروگاه رامین اظهار داشت: با توجه 
به برودت هوا و کاهش سهمیه دریافتی سوخت گاز ناگزیر شدیم 
از ســوخت مازوت به عنوان ســوخت جایگزیــن در واحد ۳۱۵ 
مگاواتی شــماره ۶ خود اســتفاده نماییم که این موضوع باعث 
ایجاد چالش‌های فنی، کاهش ســطح تولید و نهایتا خروج این 

واحد نیروگاهی از مدار تولید شد.
وی با اشــاره به عدم تمایل این نیروگاه به استفاده از سوخت 
مازوت گفت: اســتفاده از مازوت آسیب های جدی به تجهیزات 
نیروگاهــی وارد مــی کند و با توجه به قدمــت بالای واحد‌های 

نیروگاه رامین، این موضوع باعث می شود تا پایداری واحد نیروگاهی و تولید این انرژی حیاتی با مشکل و محدودیت همراه باشد.
سرپرســت نیروگاه به محدودیت روزهای اخیر اســتفاده از گاز در کشور و اولویت شرکت ملی گاز جهت تامین گاز مورد نیاز 
مردم در این فصل اشــاره کرد و  افزود: طی روزهای گذشــته جهت پایداری تولید برق ناگزیر شدیم از سوخت مازوت به عنوان 
ســوخت جایگزین در واحد شماره ۶ خود اســتفاده کنیم که این اقدام باعث مسدودی بسکت های ایرهیتر و همچنین رسوب 
گذاری آثار مازوت بر لوله های بویلر و کاهش سطح تبادل حرارتی و نشتی بخار در این لوله ها شده که نهایتا منجر به کاهش 
حدود ۱۰۰ مگاواتی تولید برق این واحد شد.وی گفت: جهت رفع این چالش ناگزیر به اجرای عملیات قلیا شویی ایرهیتر و رفع 
نشــتی این واحد تولیدی نمودیم و ســعی خواهیم نمود طی ساعات آینده این واحد ۳۱۵ مگاواتی را مجددا به شبکه سراسری 

برق کشور متصل کنیم.  
حافظی صیانت از محیط زیست را از اولویت‌های این نیروگاه در فرآیند تولید برق دانست و بکارگیری این‌نیروگاه از سوخت 
گاز را باعث افزایش طول عمر تجهیزات و سهولت در بهره برداری، کاهش محدودیت‌های واحد‌ها و کاهش هزینه‌های سرویس 

و نگهداری و نهایتا افزایش طول عمر نیروگاه رامین عنوان کرد.
لازم به ذکر اســت نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی بزرگترین نیروگاه بخاری کشــور است و نقش مهمی در تامین برق 

مورد نیاز استان خوزستان و پشتیبانی از شبکه سراسری برق کشور ایفا می‌کند.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان کنگاور گفت: اجرای طرح‌های 
آبرسانی شهری و روستایی طی ۹ ماه گذشته در این شهرستان 
از جمله ۱۲ روستا، نشــان از تحقق وعده‌های دولت مردمی در 

حوزه آبرسانی است.
حبیــب الله خزایی، با اشــاره به اینکه آبرســانی به مجتمع ۱۲ 
روستا در فاز روستای محمدآباد با پیشرفت ۹۵ درصدی و در فاز 
روستای حصار با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد در حال انجام است، 
اظهار کرد: آبرسانی روستای چشمه درازه با پیشرفت فیزیکی ۹۵ 
درصد و روســتای داربید با ۷۰ درصد پیشــرفت در حال اجرا و 

تکمیل است.
وی از توسعه و بازسازی ۵۰ درصدی شبکه و تاسیسات آبرسانی روستایی این شهرستان خبر داد و افزود: در حوزه توسعه شبکه 

شهری نیز در حال خرید و تجهیز کارگاه هستیم.
مدیر امور آبفای شهرســتان کنگاور با اشــاره به اعتراض اهالی برخی ساکنین محله سرجو، خیابان برق و محله ترانشه کنگاور 
نســبت به وجود فاضلاب و ایجاد نارضایتی عمومی، خاطرنشان کرد: شبکه فاضلاب این محلات در حال جمع آوری و فاضلاب 

محله ترانشه نیز پس از ده‌ها سال به مدار اصلی شبکه متصل شد.
وی با توضیح اینکه فاضلاب شــهرک ولیعصر به تصفیه خانه فاضلاب شهرســتان رینگ و وصل شــده است، اضافه کرد: حدود 
۲۰ کیلومتر از شــبکه فاضلاب شهرســتان لایروبی و رفع گرفتگی، یک هزار و۱۵۰ مورد شکستگی فاضلاب و یک هزار و۴۰۰ 

شکستگی لوله آب شرب شهری تعمیر شده است.
مدیر امور آبفای شهرستان کنگاور در ادامه با تاکید بر ارتقا تاسیساتی چاه های آب شرب شهر کنگاور از اهداف آبفای شهرستان 
بوده، بیان داشــت: اخذ مجوز حفر ۲ چاه در شــهر کنگاور، یک حلقه چاه جهت مجتمع رستم آباد و عباس آباد، یک حلقه چاه 
جهت مجتمع قزوینه و تخصیص چهار لیتر بر ثانیه جهت روســتای عبدالتاجدین انجام شــده که با تخصیص اعتبارات اجرای 

عملیات حفر چاه‌ها آغاز خواهد شد.

تحقق وعده‌های دولت در آبرسانی به ۱۲ روستای کنگاور

 عزم دولت سیزدهم برای تامین آب پایدار استان یزد با چشم‌انداز ۵۰ساله
 پس از پیگیری‌های رییس جمهور و وزارت نیرو به‌زودی عملیات اجرایی فاز دوم ابرپروژه انتقال آب خلیج فارس به استان‌های مرکزی آغاز خواهد شد؛ پروژه بزرگی که انتظار می‌رود با اجرای آن بخش قابل توجهی از مشکلات آبی استان یزد حداقل برای ۵۰ سال آینده مرتفع شود.

به گزارش از وزارت نیرو، استان یزد از جمله استان‌های کشور است که در سال‌های گذشته به واسطه کاهش شدید نزولات جوی با تنش‌های فراوانی در حوزه آب به ویژه در بخش شرب رو به رو شده است؛ مشکل بزرگی که دولت سیزدهم بنا دارد با اجرایی کردن فاز دو ابرپروژه تأمین 
و انتقال آب خلیج فارس به این استان تا حدود زیادی نسبت به حل این مشکلات اقدام کند.عملیات شیرین‌سازی و انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی کشور که از مدت‌ها قبل آغاز شد و فاز اول آن پیش‌تر به بهره‌برداری رسید، حالا وارد فاز دوم خود شده و مستند به این طرح 

قرار است بخش قابل توجهی از کمبودهای آبی کلان‌شهر یزد و اطراف آن در بخش شرب، صنعت و کشاورزی پربازده از طریق منابع پایدار آب خلیج فارس و تا افق ۵۰ساله مرتفع شود. عملیات اجرایی این ابرپروژه که از آن به عنوان بزرگ‌ترین طرح آبی کشور یاد می‌شود.
هم‌زمان با سفر رییس جمهور و وزیر نیرو به استان یزد در اواخر هفته جاری آغاز خواهد شد. طرح تأمین و انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی کشور یکی از مطالبات قدیمی مردم کویرنشین از دولتمردان بوده که قرار است با اجرای آن سالانه معادل ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب 

شیرین‌سازی و به استان یزد منتقل شود.طول این خط انتقال آب ۷۲۰ کیلومتر است و برآورد می‌شود برای نهایی کردن آن به چهار سال زمان نیاز باشد، اعتبار طرح نیز قرار است از محل حقوق دولتی که به حساب خزانه واریز می‌شود، تأمین شود.
بنا بر این گزارش درباره اهمیت اجرای این پروژه باید گفت: در حال حاضر میانگین بارش‌ها در استان یزد به زیر ۵۰ میلیمتر در سال رسیده است و از سویی نیز در فصل گرم سال در این استان شاهد درجه تبخیر تا ۳ هزار میلیمتر هستیم که در مجموع وضعیت آبی این استان را 
شکننده کرده است؛ شرایط نگران‌کننده و غیر قابل قبولی که پیش‌بینی می‌شود با اجرای طرح انتقال آب خلیج فارس، بخش عمده‌ای از مشکلات استان در حوزه آب حداقل تا ۵۰ سال آینده حل شود.بر این اساس نه‌تنها انتظار می‌رود با عملیاتی شدن این پروژه و تزریق آب کافی به 
صنایع و نیز منابع آب شرب استان یزد، از نیاز و وابستگی این استان به آب انتقالی از سایر استان‌ها کاسته شود و در آینده‌ای نه چندان دور شاهد تأمین آب پایدار در بخش شرب و صنعت استان باشیم که پیش‌بینی می‌شود زمینه برای توسعه صنایع و کشاورزی پربازده نیز فراهم شود.
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سرپرست شعب بانک توسعه تعاون استان گلستان از پرداخت بیش از 1236 میلیارد ریال تسهیلات بند الف تبصره ۱۸به متقاضیان و کارآفرینان بخش های مختلف اقتصادی در گلستان 
خبرداد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه تعاون استان گلستان: حمید رضا ملک سرپرست شعب استان گلستان گفت: این بانک به عنوان یک بانک دولتی و توسعه ای در راستای حمایت 
از تعاونگران، صنعتگران ، کارآفرینان و بر اساس تکالیف تعریف شده قانونی در ارتقای تولید و اشتغال بالغ بر1236 میلیارد900میلیون ریال تسهیلات به متقاضیان بخش های مختلف تعاون، 

صنعت و کشاورزی از محل بند الف تبصره ۱۸پرداخت کرده است.
سرپرست شعب استان گلستان: پرداخت تسهیلات بند الف تبصره 18، را فرصتی برای حفظ و ایجاد اشتغال و حمایت از طرح های تولیدی در بخش‌های مختلف اقتصادی دانست و ضمن 

تسریع و تسهیل در پرداخت این تسهیلات، بر استفاده صحیح و به موقع از این ظرفیت تاکیدکرد.

اعطای بیش از 1236 
میلیارد ریال تسهیلات 
به طرح های اقتصادی 

درگلستان

علی پیمان    |     ‌استان بوشهر با وجود منابع خدادادی و سرمایه گذاری های وسیع انجام شده که سبب خلق ثروت برای کشور 
شده اما همچنان سهم بسیار ناچیزی از بودجه ملی دارد که نیاز است با توجه به برنامه های دولت سیزدهم در توزیع عادلانه 

اعتبارات، سهم خود را از این خوان گسترده افزایش دهد.

 با شرایط موجود احتمال 
شیوع موج هشتم 

کرونا طبق پیش بینی 
متخصصان و صاحبنظران 
در استان در ابتدای بهمن 

ماه مُحتمل است.

سونامی اجرای نیم‌بند محدودیت‌های کرونایی در مازندران

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/10/20
شماره : 1333

 بی‌رغبتی در تزریق واکسن و استفاده از ماسک در اماکن 
عمومی، یادآور بازی »یادم تو را فراموش« مردم با کرونای تازه 
نفس در مازندران با سبک و سیاق جدید است و این بی‌اعتنایی 
عمومی هشدار دانشگاه علوم پزشکی از شیوع افسار گسیخته این 
ویروس خطرناک در بهمن ماه سال جاری را در پی داشته است.

کــه  ی  د ا فــر ا جمعیــت  هــا  ز و ر یــن  ا   
ماسک را کنار گذاشته‌اند، بیشتر از افراد دارای ماسک شده و 
دورهمی، مجالس جشن و عزا با جمعیت بالا و بدون مراعات 
دســتورالعمل‌های بهداشتی برگزار می‌شــود و گویا باز هم 
روزهای ســخت جدال با بیمــاری و زخمی که از آن بر جان 

مانده، فراموش شده است.

»بی‌توجهی ۸۵ درصد از مردم استان به استفاده از ماسک و 
دستورالعمل‌های بهداشتی، نگران کننده است، مردم دچارعادی 
انگاری شــدند«، این مطلبی بود که رییس بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اعلام کرد؛ 
خبری که بار دیگر به ما گوشــزد کرد که هنوز به خط پایان 
کرونا نرسیده‌ایم و احتمال قدرت یافتن این ویروس منحوس 

همچنان وجود دارد.
صاحب‌نظران می‌گویند که در سال‌های گذشته که مازندران 
در جدال با ویروس کرونا بود، هر زمان که با عقب نشینی این 
بیماری مواجه می‌شویم و احساس می‌کنیم مساله تمام شده 
و به پایان کرونا رسیده‌ایم، عادی انگاری و بی‌خیالی اکثر مردم 

ایران زمین  

   تعمیر ۵۴ کیلومتر شبکه برق در خنداب
مدیرتوزیع برق شهرستان خنداب از تعمیر ۵۴ کیلومتر 
شبکه برق در این شهرستان از ابتدای سال جاری تاکنون 
خبرداد.حسین نوروزی افزود: احداث ۱.۴کیلومتر شبکه 
فشار متوسط هوایی بلوار سردار سلیمانی ، احداث ۳۰۰ 
متر شبکه فشار ضعیف هوایی برای تامین برق روستای 
ثمردشــت ،اصلاح و جابه جایی شبکه روستایی با نصب 
۳۹۳ اصله تیر،جابه جایی یک کیلومتر شبکه فشار متوسط 
هوایی و یک دستگاه پست هوایی برای تعریض جاده سیردر 

از جمله اقدامات انجام شده عنوان کرد.
وی تعویض کنتورهای دیماندی و جایگزینی آن با کنتور 
های فهام به تعداد ۴۴ دستگاه، نصب ۲۹کنتور هوشمند 
تعویض ۲۲۰کنتور و نصب ۴۶۱ کنتور ، اصلاح انشعابات 
و تست کنتورهای عادی ۵۴۷۰ مشترک وجوشکاری ۷۹ 
درب تابلو چاه های کشاورزی را از دیگر فعالیت های صورت 
گرفته برشمرد. نوروزی تعمیر ۹۲ دستگاه پست و تابلو و 
اصلاح ۱۰۸۵ دســتگاه پایه چراغ و کاور گذاری کنسول 
تیرهای فشار متوســط به تعداد ۹۲۰ پایه برای کاهش 
خاموشی‌ها،نصب چهار دستگاه سکسیونر گازی فرمان پذیر 
در راستای افزایش قدرت مانور و مدیریت مصرف بار وشاخه 
زنی درختان در تماس با در شبکه برق  به متراژ ۲۰۰۰ متر  را 

ازسایر اقدامات انجام شده دانست.

 حضور مدیر مخابرات منطقه گلســتان در میز 
خدمت انبار الوم 

مدیر مخابرات منطقه گلستان در میز خدمت شهر انبار الوم 
حضور یافت. گلستان - سیده حبیبه مومنی  به گزارش اداره 
روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی 
شهمرادی که در حاشیه میز خدمت شهر انبار الوم سخن 
می گفت: با اشاره به بررسی درخواست‌های مطرح شده 
شــهروندان انبارالوم بر ضرورت رسیدگی سریعتر به این 
درخواست‌ها تاکید کرد. وی که از نزدیک با مردم این شهر 
به گفتگو نشســت ، تامین درخواست‌ها و رفع مشکلات 
مخابراتی مطرح شده را در دستور کار قرار داد و به برنامه‌ریزی 
در  راستای توسعه مخابرات در این شهر نیز تاکید کرد. لازم 
به یادآوری است در برنامه میزخدمت شهر انبارالوم ، استاندار 
گلستان ،معاونین استانداری و نمایندگان مردم در مجلس 

شورای اسلامی نیز حضور داشتند‌ .

به رعایت دستورالعمل های بهداشتی آغاز می‌شود، رفتاری که منجر به شیوع موج بعدی شده است.
هم‌اکنون ۳۸ نفر در مراکز درمانی استان به دلیل ابتلا به کرونا بستری هستند که از این تعداد چهار نفر در 
بخش مراقبت های ویژه تحت درمان قرار دارند. با این وجود به گفته مسوولان دانشگاه علوم پزشکی مازندران، 
این تعداد آمار بستری به منزله روال عادی و نه چندان خطرناک شیوع این بیماری نیست چرا که رگه‌هایی از 
شیوع دوباره این ویروس با شکل جدیدتر در استان با توجه به بی‌اعتنایی ۴۰ درصد از مجموع حدود ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار نفر جامعه هدف در استان که دز اول و دوم واکسن خود را تزریق کردند اما اکنون چندان رغبتی برای 

تزریق دز یادآور واکسن ندارند و همچنین تدوام عادی‌انگاری‌های محسوس وجود دارد.
دیدگاهی که مورد تایید دکتر فرهاد غلامی، رییس بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران هم است و وی 
می‌گوید که با توجه به پایان اثرگذاری آهســته و آرام دز دوم واکســن کرونا در بدن افراد و بی‌رغبتی بسیاری از 

شهروندان در تکمیل دز یادآور واکسن، احتمال سرشاخ شدن دوباره کرونا با مردم مازندران وجود دارد.

 کرونا اولویت فراموش شده در مازندران
رییس دانشــگاه علوم پزشکی مازندران روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: نگران شیوع دوباره 
کرونا با توجه به عادی‌انگاری‌های صورت گرفته هستیم چرا که روز به روز انگیزه شهروندان مازندرانی در رعایت 

دستورالعمل‌های بهداشتی کاهش می‌یابد.
غلامی با بیان این که در اوایل فروردین امســال اســتفاده از ماسک از سوی مردم در معابر و اماکن عمومی 
استان حدود ۶۰ درصد بود که این رقم اکنون به ۱۵ درصد رسیده است، ادامه داد: بدتر از نقض دستورالعمل‌های 
کرونایی، بی‌رغبتی مردم در تزریق دز یادآور واکسن کرونا است و از مجموع جامعه هدف ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
نفری مشــمول دز یادآور واکسن کرونا در استان، حدود ۴۰ درصدشان از تزریق این دز واکسن امتناع می‌کنند 

که این رویه بسیار خطرناک است.
وی اضافه کرد: با شرایط موجود احتمال شیوع موج هشتم کرونا طبق پیش بینی متخصصان و صاحبنظران 
در استان در ابتدای بهمن ماه مُحتمل است و برای جلوگیری از این شرایط باید بافرهنگ سازی باردیگر زمینه را 

برای استفاده از ماسک و تزریق واکسن در بین اقشار مردم فراهم کنیم.
غلامــی بــا بیان ایــن که حــدود ۹۸ درصــد مــردم در مازندران نســبت بــه تزریق دز اول واکســن 
کرونــای خــود اقــدام کردند، تصریح کــرد: اما این رقم بــرای تزریــق دز دوم ۹۵ درصد و بــرای دز یادآور 
 اکنــون حــدود ۶۰ درصد اســت که به طــور حتم با این رقم شــکننده تزریــق دز یادآور کرونــا نمی توان

 روند باثبات کرونا در مازندران را ادامه داد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان این که درگیر شدن و ابتلا تمام اقشار در سنین مختلف در موج 
جدید و احتمالی شیوع کرونا در بهمن ماه وجود دارد، افزود : از روند تزریق واکسن کرونای کودکان در مازندران 
رضایت نداریم و برای ایجاد ایمنی جمعی در بین کودکان باید حداقل ۸۰ درصد از جامعه هدف پنج تا ۱۲ سال 
نسبت به تزریق واکسن کرونا اقدام کنند، اما اکنون با این رقم آرمانی فاصله زیادی وجود دارد و تنها ۴۰ درصد 

این جامعه هدف ۲۲۰ هزار نفر واکسن کرونا خود را تزریق کردند.
وی خاطر نشان کرد: آنچه که مشخص است بی‌تفاوتی محض در ارتباط با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی 
و تزریق دز یادآور واکسن دربین تمامی مردم استان وجود دارد که باید با اجرای برنامه‌های راهبردی و الزام‌آور 
جلوی این پیشروی‌ها را گرفت. بر اساس اعلام دانشگاه‌های علوم پزشکی مازندران و بابل در شبانه روز گذشته 

آمار مجموع بستری‌های کرونایی استان با ۳۸ نفر رسید.

پایانی بر بلاتکلیفی سه‌راهی‌های شهر کرمان
مشکل ســه‌راهی شرف‌آباد کرمان و اجرا شدن تقاطع غیرهمسطح یا اصلاح 
هندسی در این منطقه از موضوعات شهری پرُچالش کرمان است که در هفتاد و 

هشتمین نشست علنی شورای این شهر به روشن شدن وضعیت آن اشاره شد.
 یکی از مهمترین مســیرهای ارتباطی برای هشــت هزار نفر جمعیت شهر 
زنگی‌آباد در ۱۷ کیلومتری شــمال شــهر کرمان و شرف‌آباد به عنوان توابع آن، 
مسیر سه‌راهی شرف‌آباد )شهید حاج یونس زنگی‌آبادی(است، این مسیر ارتباطی 
که بر روی بزرگراه امام رضا)ع(کرمان واقع شــده حلقه ارتباط‌دهنده پیرامون و 

حاشیه شهر کرمان نیز محسوب می‌شود.
سال ۹۵ برنامه‌ریزان و مدیران شهری برای حل ترافیک‌های پرُشمار سه‌راهی 
شرف‌آباد راهکارهایی از جمله ساخت روگذر، اصلاح هندسی به‌صورت همسطح 
و ایجاد دوربرگردان غیرهمســطح را پیشــنهاد کردند، که از میان پیشنهادهای 
مطرح شده در همان سال، ساخت روگذر با اقبال بیشتری روبه رو شد اما از آن 
سال تاکنون اجرای این تقاطع با فراز و نشیب‌های متعددی همراه بوده تا جایی 

که هنوز با وجود گذشت ۱۰ ماه از سال ۱۴۰۱ این پروژه اجرایی نشده است.
در هفتاد و هشــتمین نشست علنی شورای شــهر کرمان اشاره‌ای به پروژه 
شرف‌آباد شد و منصور ایرانمنش عضو شورا دراین‌باره افزود: بحث پروژه سه راهی 
شرف آباد و سه راهی سیلو در کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر مطرح و 
قرار بر این شد که مطالعات اجرای سه راهی شرف‌آباد تا ۴۵ روز آینده تکمیل شود.

وی ادامه داد: فاز یک مطالعات اجرای سه راهی سیلو شهر کرمان نیز شروع 
شده است.

 نوسازی بافت فرسوده
تخفیف در رابطه با عوارض و تراکم بافت‌های فرسوده موضوع دیگری بود که 
ایرانمنش در این نشســت شــورا به آن اشاره کرد و افزود: چندین سال است که 

تخفیف ۵۰ درصدی در رابطه با بافت‌های فرسوده وضع شده ولی اجرا نشده است.
وی ادامه داد: قرار شــد شــهرداری کرمان استعلامات از دستگاه‌های ذیربط 
انجام دهد تا زودتر تصمیماتی که به نفع شهر و شهرداری در رابطه با بافت‌های 

فرسوده است اتخاذ شود.
فتح الله مویدی عضو شورای شهر کرمان نیز در بخشی از این نشست به وضعیت 
واگذاری دکه‌ها اشــاره کرد و از تغییرات در آیین‌نامه مربوط به این دکه‌ها گفت 
و افزود: آیین‌نامه‌ای در رابطه با نحوه واگذاری دکه‌ها پیشنهاد و حدود ۹ بند آن 
تصویب شد و قرار بر این است هفته آینده چند ماده دیگر این آیین‌نامه بازنگری 

شود و هفته آینده وضعیت آن به سرانجام برسد.
حســین چناریان عضو شــورا نیز در این نشست به مباحث بودجه‌ای شورا و 
شــهرداری اشاره‌ای داشــت و افزود: براساس آیین‌نامه ابلاغی شهرداری تا پایان 
دی بودجه خود را به شــورای شهر تقدیم کند، هر چند هنوز لوایح عوارضی هم 

به شورا ارائه نشده است.
این عضو شورا ادامه داد: برای بررسی بودجه وقت محدود است، بهمن ماه تنها 
فرصت یک ماهی است که بودجه در آن بررسی و تا پایان این ماه باید تصویب شود.

وی اشاره‌ای هم به پروژه‌های سرمایه‌گذاری کرد و گفت: دوستانمان در مجموعه 
شــهرداری انتظارات را با توجه به نقش ســرمایه‌گذاری در پروژه‌های شهرداری 
برآورده نکرده‌اند، علی‌رغم اینکه با ۱۱ مورد پروژه ســرمایه‌گذاری موافقت شده 
تاکنون هیچ کدام از این پروژه‌ها اعلام نشده و سال هم دارد می‌گذرد از اینرو در 

این رابطه باید تاکید شود.
چناریان به موضوع اقدامات موثر در به سرانجام رسیدن معاملات شهرداری نیز 
اشاره‌ای کرد و افزود: به جهت نوسانات اقتصادی و تغییر قیمت‌ها در بازار خیلی 
از اقدامات شهرداری در جهت انجام معاملات منجر به نتیجه نمی‌شود که در این 
رابطه باید دنبال راهکارهایی بگردیم که یکی از این راهکارها ترک تشریفات است.

کشتی حامل نهاده دامی در اسکله بندر امام خمینی)ره( پهلو گرفت
 مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: یک فروند کشتی اقیانوس پیما 
حامل نهاده‌های دامی روز دوشنبه در اسکله "فله بار" امام خمینی)ره( در جنوب 

خوزستان پهلو گرفت.
حمید بدوی افزود: این کشتی حامل ۶۳هزار تنُ کنجاله سویا است و از کشور 

برزیل خریداری شده است.
وی با بیان اینکه در یک هفته اخیر این سومین کشتی حامل نهاده‌های دامی 
است که در اسکله بندر امام خمینی)ره( پهلو می‌گیرد گفت:تخلیه محموله این 

کشتی با استفاده از دستگاه‌های مکنده تا سه روز ادامه خواهد یافت.
مدیرکل پشــتیبانی امور دام خوزستان ادامه داد: چندین فروند کشتی حامل 
نهاده‌های دامی در لنگرگاه بندر امام خمینی)ره( در انتظار تخلیه هســتند که با 
رفع مشکلات اسنادی و ارزی آنان، به تدریج در اسکله این مجتمع بندری پهلو 

می‌گیرند.
بدوی افزود: شــرکت‌های بخش خصوصی و شرکت پشتیبانی امور دام کشور 

وابسته با وزارت جهادکشاورزی مسوولیت واردات نهاده‌های دامی را برعهده دارند.
 حدود ۸۰ درصد حجم کالاهای اساســی)نهاده‌های دامی و غلات( از طریق 

بندر امام خمینی )ره( وارد کشور می‌شود.
بر اساس آمار رسمی اداره کل بنادر ودریانوردی خوزستان حدود ۱۲میلیون 
تنُ کالاهای اساسی از ابتدای امسال تاکنون دربندر امام خمینی )ره( تخلیه شده 
که از این میزان حدود ۱۰میلیون تنُ آن با کامیون و قطار باری به سراسر کشور 

حمل شده است.
پارسال حدود ۱۷ میلیون تنُ کالاهای اساسی از طریق بندر امام خمینی )ره( 
وارد کشــور شد.واردات کالاهای اساسی در ۲ سال اخیر با تشدید خشکسالی و 

کاهش تولیدات کشاورزی روندی افزایشی داشته است.
بنــدر امام خمینــی )ره( که در ۱۲۰ کیلومتری جنوب اهواز و در ســواحل 
خورموسی در شمال غرب خلیج همیشه فارس واقع شده ظرفیت تخلیه و بارگیری 

۶۰میلیون تنُ کالاهای نفتی و غیرنفتی در سال را دارد.

 نقل و انتقال  لنج صیادی
 به شماره ثبت 12741/3- بندرعباس

ــورخ  ــورخ  م ــماره 4168541685 م ــند ش ــت س ــتناد رونوش ــه اس ــماره ب ــند ش ــت س ــتناد رونوش ــه اس ب
ــند 140111452657000057140111452657000057   ــه س ــا شناس ــند  ب ــه س ــا شناس 2727//0909//14011401 ب
ــش  ــای خدابخ ــار آق ــش  چابه ــای خدابخ ــار آق ــمی 6161 چابه ــناد رس ــر اس ــمی دفت ــناد رس ــر اس دفت
ــهام  ــگ س ــهام  دان ــگ س ــی 66 دان ــش تمام ــی بخ ــد عل ــازدار فرزن ــی ب ــش تمام ــی بخ ــد عل ــازدار فرزن ب
ــت ــماره ثب ــه ش ــادی ب ــج صی ــت لن ــود در مالکی ــت خ ــماره ثب ــه ش ــادی ب ــج صی ــت لن ــود در مالکی  خ

ــوت  ــش ح ــای مولابخ ــه آق ــاس را ب ــوت - بندرعب ــش ح ــای مولابخ ــه آق ــاس را ب 12741/312741/3- بندرعب
ــت. ــی داده اس ــال قطع ــش انتق ــد خدابخ ــت.فرزن ــی داده اس ــال قطع ــش انتق ــد خدابخ فرزن

ــران  ــی ای ــون دریای ــران  قان ــی ای ــون دریای ــاده 2525 قان ــتناد م ــه اس ــب ب ــاده مرات ــتناد م ــه اس ــب ب مرات
آگهــی می گــردد.آگهــی می گــردد.

نوبت اول

شناسه شناسه 14394741439474

آگهی تغییرات شـرکت با مسـئولیت محدود 
نویـن مائـده اطلـس بـه شناسـه ملـی 14009468820 و به شـماره ثبت 
565891 بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده مورخ 
1401/08/23تصمیمـات ذیل اتخاذ شـد محل شـرکت به آدرس اسـتان 
تهـران، شهرسـتان تهران، بخش مرکزی، شـهر تهـران، امانیـه، خیابان 
شـهیدفیض الـه عاطفـی، خیابـان مهـرداد، پـاک 1-، طبقـه 3، واحد 

جنوبی بـه کـد پسـتی: 1967963119 تغییـر یافت.
 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

)1438983(

حمیدرضا حسین پور
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان شاهرود
از طرف رضا طالع زاری

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملک شاهرود

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه
 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابـر رای شـماره ۱۴۱۰۱٦۰۳۲9۰۱۰۰۰۳۱۸۳ مـورخ ۳۰/ ۱۴۰۱/۰9 هیـات 
اول / دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های 
فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شـاهرود تصرفات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای / خانـم امیـر فرزامی فرزند هاشـم به شـماره شناسـنامه 
۱۳9۸ صـادره از شـاهرود در ٦دانـگ یـک بـاب انبار بـه مسـاحت ۳۱۳.۷ متر مربع 
قسـمتی از پـلاک ۴۰۴٦ اصلـی واقـع در بخـش یک شـاهرود خریداری با واسـطه از 

جـواد مدرسـی احـد از ورثـه محمـد علی مدرسـی محرز گردیده اسـت.
 لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در ۲ نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی می شـود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت ۲مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پس از اخذ  رسـید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض دادخواست 
خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. ۱۴۳9۱۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه  ۲۰ / ۱۰ / ۱۴۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهار شنبه  ۵ / ۱۱ / ۱۴۰۱

محمد فندرسکی 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک آق قلا

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور 
حوزه ثبت ملک آق قلا 

قانـون  اجرائـی  نامـه  آئیـن   13 ومـاده  قانـون   3 مـاده  موضـوع  اختصاصـی   آگهـی 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی برابـر رای 
 شـماره 140160312008002704 تاریـخ 1401/09/08 هیـات موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحد ثبتی شهرسـتان آق قلا  پرونده کلاسه 1400114412008000244 تصرفات 
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای بابـا قلـی شـیر محمـد لـی  فرزنـد نـوری به شـماره 
شناسـنامه 21 کـد ملـی 4979763677 صـادره از آق قـلا در6دانـگ یک قطعه زمین 
 بـا بنای  احداثی به مسـاحت 438/61 مترمربع ، درقسـمتی از باقیمانـده 6دانگ پلاک 
شماره 4 – اصلی واقع در اراضی قریه  یلمه مشهور به یلمه خندان بخش 13 – حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا ازسهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در 2 نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور  سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مدت 2ماه اعتـراض خود را به این اداره  تسـلیم و پس از اخذ 
رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت درصـورت انقضـای مدت مذکـور و عـدم وصول 

اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد . م الف 13908
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1401/10/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1401/11/05

محمد فندرسکی 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک آق قلا

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور 
حوزه ثبت ملک آق قلا 

قانـون  اجرائـی  نامـه  13آئیـن  مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  اختصاصـی   آگهـی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140160312008002701 تاریخ  1401/09/08هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قـلا پرونـده کلاسـه 1400114412008000245تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض 
متقاضـی آقـای بابـا قلی شـیر محمد لـی فرزند نـوری به شـماره شناسـنامه 21 کد ملی 
4979763677 صـادره از آق قـلا 6دانـگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مسـاحت 
436/46 مترمربـع، درقسـمتی از باقیمانـده 6دانـگ پلاک شـماره 4 – اصلـی واقع در 
 اراضـی قریـه یلمـه مشـهور بـه یلمـه خنـدان بخـش 13 – حـوزه ثبتی ملک شهرسـتان 
آق قـلا ازسـهمی اصلاحـات ارضی تائید گردیده اسـت لذا به منظـور اطلاع عموم مراتب 
در 2نوبـت بـه فاصلـه 15روزآگهـی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بـه مـدت 2مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
 بدیهـی اسـت درصـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبـق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف :13910
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1401/10/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1401/11/05

 نیروگاه سیکل ترکیبی خرم آباد به شبکه سراسری برق متصل شد
 مدیرعامل هلدینگ نیروگاهی بنیاد مستضعفان گفت: واحد بخار نیروگاه سیکل‌ترکیبی خرم آباد به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به شبکه سراسری برق کشور متصل شد.

به گزارش از روابط عمومی بنیاد مستضعفان، محسن امیری اظهار کرد: واحد بخار نیروگاه سیکل‌ترکیبی خرم آباد به ظرفیت ۱۶۰ مگاوات به شبکه سراسری برق کشور متصل شد و با سنکرون شدن این واحد، ظرفیت تولید برق این نیروگاه به عنوان بزرگترین 
نیروگاه لرستان به ۴۸۴ مگاوات افزایش می‌یابد.

وی ادامه داد: با بهره‌برداری از واحد بخار نیروگاه سیکل‌ترکیبی خرم آباد، ضمن افزایش راندمان نیروگاه به حدود ۵۰ درصد، از هدر رفت بیش از ۱۰۰ میلیون لیتر گازوییل و ۱۸۰ میلیون متر مکعب گاز در سال با ارزش جهانی حدود ۲۰۰ میلیون یورو جلوگیری 
خواهد شد.امیری گفت: بخش بخار این نیروگاه توسط گروه مپنا به‌عنوان سازنده و همچنین پیمانکار نصب و راه‌اندازی پروژه، در ۱۵ کیلومتری شرق شهر خرم آباد احداث شده است و با بهره‌برداری از آن، پایداری شبکه برق غرب کشور افزایش قابل توجهی خواهد یافت.
وی هزینه احداث این نیروگاه را بیش از ۱۵۰ میلیون یورو اعلام کرد و افزود: در دوران احداث بخش بخار نیروگاه، تا ۸۰۰ نفر در این پروژه مشغول بکار بودند و پس از شروع دوران بهره‌برداری، مجموع پرسنل شاغل در نیروگاه به حدود ۹۰ نفر افزایش می‌یابد.

وی با بیان اینکه این نیروگاه پیش از این دارای ۲ واحد گازی به ظرفیت ۳۲۴ مگاوات بوده است تصریح کرد: راه‌اندازی بخش بخار علاوه بر افزایش ظرفیت نیروگاه به ۴۸۴ مگاوات، از جنبه حفظ ثروت ملی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.
مدیرعامل هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان خاطرنشان کرد: این پروژه با هدف افزایش بازده، ارتقای پایداری و کاهش خاموشی در غرب کشور، افزایش اشتغال در دوران ساخت و در ادامه در دوران بهره‌برداری در خرم آباد احداث شده است.

امیری افزود: علاوه بر موضوع مصرف بهینه سوخت و جلوگیری از هدررفت ثروت ملی،‌ حفظ محیط زیست، افزایش ثبات و برقراری زیرساخت اصلی توسعه صنایع در استان لرستان، و همچنین کمک به رفع محرومیت در این منطقه، در این پروژه به شکل پر 
رنگی مدنظر بوده است.وی خاطرنشان کرد: در صورت همکاری وزارت نیرو، هلدینگ برق و انرژی بنیاد مستضعفان آمادگی اجرای بلوک دوم سیکل ترکیبی نیروگاه خرم آباد را داشته و بدین منظور محدودیتی از نظر فضا و امکانات زیرساختی در نیروگاه وجود ندارد.

نیروگاه سیکل ترکیبی ۱۰۰۰ مگاواتی خرم آباد یکی از بزرگترین نیرو گاه‌های غرب کشور، شامل دو بلوک سیکل ترکیبی هر یک به ظرفیت ۴۸۴ مگاوات در زمینی به مساحت ۹۶ هکتار در خرم آباد قرار دارد .
فاز اول این نیروگاه در خرداد سال ۹۹ با دو واحد گازی به ظرفیت ۳۲۰ مگاوات به بهره برداری رسید.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -  7 3 8 6 5 5 2 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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لیام روزنیور ابراز امیدواری کرد مهاجم ایرانی تیمش خیلی زود بار دیگر بتواند برای تیمش به میدان برود.
 به نقل از هال نیوز، الله یار صیادمنش ۴ تا ۶ هفته آینده را از دست خواهد داد و نمی‌تواند در این مدت تیمش را همراهی کند.

این ملی‌پوش ایرانی که به تازگی از بند مصدومیت رها شده است، بار دیگر این‌بار از ناحیه همسترینگ مصدوم شد و تیم پزشکی هال سیتی دوری او از میادین را ۴ تا ۶ هفته اعلام کرد.
 لیام روزنیور، سرمربی این باشگاه اذعان کرد که این خبر هم برای هال سیتی و هم برای این بازیکن ۲۱ ساله خبر بدی است ولی پیش‌بینی اولیه حاکی از آن بود که او ممکن است برای مدت طولانی‌تری از فوتبال دور باشد، بنابراین

 اوضاع آن‌قدر بد نیست.
  او ممکن است یک ماه تا شش هفته از میادین دور باشد که این یک ضربه سخت به تیم ما در ادامه فصل است. صادقانه بگویم، ما احساس می‌کردیم که مصدومیتش می‌توانست خیلی بدتر باشد. ما نتایج آزمایش را دریافت کردیم و آن‌طور که 

قبلًا می‌گفتیم بد نبود و خوشبختانه دوری او از میادین طولانی نیست. او پسر فوق‌العاده‌ای است و امیدوارم زود برگردد.  الله‌یار فوق‌العاده است

  هفت ســال زندان در انتظار ستاره سابق 
پرسپولیس

ستاره سابق پرسپولیس ممکن است به هفت 
سال زندان محکوم شود.

 آنتونی استوکس ستاره سابق تیم ملی فوتبال 
ایرلند و باشگاه سلتیک، جمعه صبح در یک تعقیب 
و گریز رانندگی همراه با یک محموله ۴۵۰۰ پوندی 
کوکائین در دوبلین ایرلند دستگیر شد تا پرونده 
دیگری برای این بازیکن که سابقه بازی در تیم‌های 

آرسنال، تراکتور و پرسپولیس را دارد،‌ باز شود.
نشــریه سان‌دی ورلد نوشت: در وهله اول این 
بازیکــن به رانندگی پر حادثــه بدون گواهینامه 
متهم شــده است اما اتهام اصلی مربوط به کشف 
محمولــه ۴۵۰۰ پوندی کوکائین اســت که در 
داخل وسیله نقلیه او کشف شده است.استوکس 
به خاطر رانندگی پر خطر ممکن اســت به ۶ ماه 
زندان محکوم شود اما تخلف دیگر او که به حمل 
مواد مخدر مربوط می‌شود، ممکن است او را به ۷ 

سال حبس محکوم کند.

 ستاره اســتقلال بازی با تراکتور را از 
دست داد

 ستاره خط حمله تیم فوتبال استقلال دیدار با 
تراکتور را از دست داد.محمد محبی در دقیقه ۲۰ 
دیدار استقلال و تراکتور در تبریز دچار مصدومیت 
شــد و از زمین بیرون رفت. این بازیکن در ۲ روز 
گذشته در تمرینات تیمش حضور نداشته و با توجه 
به کشیدگی عضله نمی‌تواند در بازی با تراکتور در 

جام حذفی برای تیمش به میدان برود.
محبی البته در حال بررسی شراط است تا خود 
را مهیای حضور در زمین کند اما اگر شــرایط به 
همین شکل باشد ممکن است این بازیکن به بازی با 
سپاهان در اصفهان هم نرسد.گفتنی است استقلال 
علاوه بر محبــی نفراتی چون مرادمند، غلامی و 
رضاوند را هم برای بازی را تراکتور در اختیار ندارد.

 پیشنهاد عجیب عربستانی‌ها به لیونل 
مسی

 باشگاه الهلال پیشنهاد جدید و عجیبی را برای 
جذب ابرستاره آرژانتینی داد.

انتقال کریستیانو رونالدو ابرستاره پرتغالی به 
النصر عربستان باعث شده تا باشگاه الهلال رقیب 
ســنتی النصر برای جذب لیونل مسی دست به 

کار شود.
طبق گزارش شبکه »سی ان ان« آمریکا لیونل 
مسی تصمیم گرفته قراردادش را با پاری سن ژرمن 

تمدید نکند و برای رفتن به الهلال آماده شود.
در ایــن زمینه خالد الذیاب خبرنگار نشــریه 
الریاضیه عربســتان از پیشنهاد جدید و عجیب 
الهلال به مســی پرده برداشــت و گفت: الهلال 
گــران ترین قــرارداد تاریخ فوتبــال را به لیونل 
مســی قهرمان جام جهانی ارائــه کرد که ۹۰۰ 
میلیــون یورو برای دوســال اســت.پیش از این 
 پیشــنهادهای ۳۰۰ و ۵۰۰ میلیون یورویی برای

 لیونل مســی از سوی باشگاه سعودی مطرح بود 
ولی این بار این رقم عجیب و غریب اعلام شد.

در صورت انتقال لیونل مسی به الهلال شاهد 
تقابل دوباره این بازیکن با رونالدو در عربســتان 
خواهیم بود. این دو اسطوره ۱۰ روز دیگر در بازی 
دوستانه ستارگان النصر و الهلال با پاری سن ژرمن 

مقابل هم بازی خواهند کرد.

  سنگ بزرگ پیش‌پای پرسپولیس
 باشگاه پرسپولیس فرصت اندکی تا پرداخت 
اولین قســط از بدهی توافقی با دروازه‌بان کروات 
خود را دارد اما برای انجام این کار سنگ بزرگی را 
پیش پای خود می بیند که باید برای آن تدبیر کند.

باشگاه پرسپولیس با حکم فیفا ملزم به پرداخت 
طلب ۸۶۶ هزار یورو به بوژیدار رادوشوویچ شد اما 
مسئولان باشگاه پس از مذاکره با دروازه‌بان کروات 
پیشــین خود توانستند این مبلغ را به ۸۵۰ هزار 
یورو کاهش دهند و طبق تفاهمی که داشتند آن 
را در چهار قسط پرداخت کنند.باشگاه پرسپولیس 
طبق این تفاهم نامه اولین قسط خود را باید ۲۵ 
دی ماه به حساب رادو واریز کند و بقیه آن را در 
سه مرحله مختلف تا نهم نوامبر ۲۰۲۳ )۱۸ آبان 
۱۴۰۲( به رادو بدهد.سرخپوشان پایتخت که تنها 
یــک هفت تا پایان اولین مهلت پرداختی به رادو 
فاصله دارند برای انتقال پول با مشــکلات تحریم 
ارزی روبرو هســتند و دنبال راهکار مناسب برای 
پرداخت این مبلغ به حساب رادوشوویچ هستند.

باشگاه پرسپولیس اگر نتواند تنها یکی از اقساط 
رادو را تا مهلت مقرر از پیش تعیین شده بپردازد 
باید مبلغ ۲۰۰ هزار یورو به عنوان جریمه هم به 
رادو پرداخت کند در غیر این صورت پنجره نقل 
و انتقالاتی این باشگاه بار دیگر بسته خواهد شد و 
پرسپولیس مجبور است تمام بدهی اش را یکجا 
به دروازه‌بانی که قراردادش حاشیه‌های زیادی را 
به همراه داشــت پرداخت کند.حالا رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس وارد ماجرایی شده 
است که چاره‌ای جز پرداخت اقساط رادو به صورت 
منظم ندارد در غیر اینصورت باشگاه را با مشکلی 

جدی تر از گذشته روبرو می‌کند.

من مدال المپیک ۲۰۱۲ 
لندن را نگرفتم، بلکه 

برنامه‌ریزی آن مدال را 
برایم رقم زد.

پول ندهید خبری از مدال نیست!

فشنگ‌های بدون باروت یحیی
آمارها نشــان می‌دهند که تعویض‌های یحیــی گل‌محمدی و ریکاردو 
ســاپینتو در طول نیم‌فصل نخست فقط روی دو گل اثر گذاشته‌اند که 
جزو ضعیف‌ترین آمارها برای مربیانی اســت که از ابتدای فصل تاکنون 

فعالیت کرده‌اند.
 پرسپولیس به عنوان صدرنشین و استقلال به عنوان تیم چهارم جدول 
رده‌بندی که فقط پنج امتیاز بــا همدیگر اختلاف دارند، جزو تیم‌های 
موفق نیم‌فصل اول هستند و هر دو تیم برای قهرمانی با دو تیم سپاهان 

و گل گهر تقابل دارند.
در گزارشی که پیش از این با تیتر »هنر تعویض‌های طلایی/ قلعه‌نویی 

در صدر« منتشر شده بود، تاثیرگذارترین بازیکنان تعویضی را بررسی کردیم که آمارها نشان می‌دهد شاگردان امیر قلعه‌نویی در تیم گل‌گهر 
از موفق‌ترین بازیکنان هستند.

بررسی اثرگذاری تعویض‌ها به صورت تیمی نشان می‌دهد که استقلال و پرسپولیس جزو تیم‌هایی هستند که کم اثرترین تعویض‌ها را در ۱۵ 
هفته گذشته انجام داده‌اند و در برخی موارد هم تعویض‌ها تدافعی بوده‌اند و هدف سرمربی این دو تیم جلوگیری از گل خوردن بوده است.این 
آمار در حالی است که استقلال و پرسپولیس جزو تیم‌هایی هستند که بازیکنان باکیفیت بسیاری دارند و علاوه بر ۱۱ بازیکن باکیفیت در داخل 

زمین، حداقل ۴، ۵ بازیکن خوب هم روی نیمکت خود دارند.
جالب‌تر اینکه ساپینتو و گل‌محمدی به ترتیب اولین و سومین مربیانی هستند که بیشترین تعویض را در نیم فصل اول داشته‌اند اما سرخ‌آبی‌ها 
جزو تیم‌هایی بودند کمترین تاثیرگذاری را بازیکنان استقلال و پرسپولیس در گلزنی داشته‌اند که شامل گل یا پاس گل‌می‌شود. )یک گل و 
یک پاس‌گل برای هر یک از دو تیم(ادسون تاوارس، سرمربی برزیلی صنعت نفت، در چهار بازی به عنوان سرمربی از ۱۶ بازیکن نیمکت نشین 

استفاده کرده و از نظر تاثیرگذاری شامل گل و پاس‌گل با استقلال و پرسپولیس برابری می‌کند!
طبق آمار، تعویض های امیر قلعه‌نویی با ۱۱ تاثیرگذاری روی گل بهترین هستند و جواد نکونام و خوزه مورایس با ۷ و ۶ تاثیرگذاری در رتبه 
دوم و سوم قرار دارند.تیم‌های گل گهر، فولاد، مس رفسنجان، سپاهان، پیکان، مس، هوادار، ذوب آهن، تراکتور )بردیف(، نفت مسجدسلیمان 
)رضا مهاجری( و نساجی بهتر از استقلال و پرسپولیس بوده‌اند.فقط ملوان از استقلال و پرسپولیس ضعیف‌تر عمل کرده که با توجه به بازیکنان 

ذخیره‌ای که در اختیار مازیار زارع هستند، منطقی به نظر می‌رسد.

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می‌گوید آبی‌های پایتخت در چند بازی 
اخیر خود در رقابت‌های لیگ برتر نتوانســتند عملکرد مطلوبی داشته 
باشند.محمد نیک‌سیرت، پیشکسوت استقلال، درباره شرایط این روزهای 
آبی‌پوشان پایتخت اظهار کرد: شرایط استقلال از اول فصل خراب است 
و وضعیت ایده‌آلی نداشته است. لیگ ما ضعیف شده و استقلال در چند 
بازی آخرش نتوانســته عملکرد مطلوبی داشته باشد. مگر می‌شود یک 
مربی خارجی با ۲ دســتیار به یک تیم بیاید؟ الان پرسپولیس با مربی 
بومی صدر جدول اســت. امیر قلعه‌نویی ۱۰ ســال است که دارد نتیجه 
می‌گیرد و او هم از ایران است. ساپینتو فکر می‌کند با شلوغ‌بازی می‌تواند 

برخی مسائل را پنهان  کند. او ۶ مهاجم برتر فوتبال ایران را در تیمش دارد و این به مربی بستگی دارد که بتواند چطور از آن‌ها استفاده کند.
او درباره شرایط استقلال ادامه داد: معلوم است که بدن‌ها خراب است و تیم، میل بردن ندارد. تیم مساوی می‌کند، بی‌انگیزه برمی‌گردد. قبلا 
استقلال می‌باخت، یک هفته برای هواداران عزای عمومی می‌شد. در مدیریت هم مشکلاتی وجود داشت و قبل از آغاز فصل، مهاجمان زیادی 
گرفته شد و یک هافبک طراح هم گرفته نشد.نیک‌سیرت خاطرنشان کرد: ساپینتو نمی‌گذارد کسی سر تمرین بیاید. او فکر می‌کند که تفکرات 
او را می‌دزدند. بازیکنان شور و شوق ندارند و انگیزه زیادی ندارند. این یعنی تیم، جایی ایراد دارد. به استقلال باید روحیه و انگیزه داد. این روند 
پیش برود، آینده خوبی برای استقلال نمی‌توان متصور بود.تیم فوتبال استقلال گفت: یکی از اختلافاتی که رسانه‌ای شد سر اتاق مدیر و سرمربی 
در کمپ حجازی بود. این یک بخش کوچک ماجراست و می‌توان از همین مساله، پی برد که ماجرا از چه قرار است. خسرو حیدری اولین تجربه 
مربی‌گری‌اش است و به نظر من ساپینتو می‌ترسد که یک آدم باتجربه کنارش باشد. کوچک‌ترین تیم، حداقل ۱۵ نفر کادر فنی دارد ولی انگار 

نه انگار که این تیم، استقلال است.
او درباره تقابل آبی‌های پایتخت با تیم تراکتور در رقابت‌های جام حذفی اظهار کرد: جام حذفی چون تک‌بازی است، شرایط خاص خودش را 
دارد و چون بازی در ورزشــگاه آزادی انجام می‌شــود، می‌توان شرایط را برای استقلال مهیاتر دید. نمی‌شود با یک بازی، شرایط به کلی عوض 
شود. باید یک برنامه‌ریزی کلی صورت بگیرد تا تیم باانگیزه شود. استقلال در بخش‌های مختلف فنی ایراد دارد و تیم نمی‌تواند فعالیت اثربخشی 
درون میدان داشته باشد. من به عنوان مربی وقتی جلو آیینه می‌روم، اگر بخواهم در وهله اول از خودم ایراد بگیرم، می‌توانم به خلاء‌های تیمم 

بپردازم اما آقای ساپینتو انگار جلو آیینه نمی‌رود و بیشتر ایرادها را به مسائل دیگر نسبت می‌دهد.

استقلال انگیزه ندارد

انتخاب ستاره کشتی فرنگی جهان سلیقه‌ای بود

 بازی‌های آسیایی آخرین حضورم در ووشو خواهد بود

 دارنده مدال طلای کشتی فرنگی امیدهای جهان اعتقاد دارد که اتحادیه جهانی جانبدارانه، ستاره 
کشــتی فرنگی جهان را انتخاب کرده است.سیددانیال سهرابی به اشاره به انتخابِ ستاره کشتی 
فرنگی جهان از ســوی اتحادیه جهانی در ســال ۲۰۲۲ اظهار کرد: من به دنبال نامزدی در این 
رویداد نبودم بلکه این تقدیر بود که نامم در فهرســت نهایی پنج نفر قرار گرفت که خدا روشکر 
می‌کنم این افتخار نصیبم شــد. اما در خصوص برگزیده نشدنم باید به بحث سلیقه‌ای بودن در 
این موضوع اشاره کنم که در نهایت ادموند نازاریان بلغارستانی )فرزند آرمن نازاریان( به برترین 
کشتی‌گیر فرنگی جهان برسد.اتحادیه جهانی کشتی اسامی پنج فرنگی کار برتر جهان برای کسب 
عنوان ســتاره سال ۲۰۲۲ جهان را معرفی کرد. ســیددانیال سهرابی فرنگی‌کار جوان ایران که 
چندی پیش در رقابت‌های زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان به مدال طلای جهان در وزن ۶۷ کیلوگرم 
رسید همراه با ادموند نازاریان )بلغارستان(، نیهاد گولوزاد )جمهوری آذربایجان(، فاتیح بوزکورت 
)ترکیه( و تورپال بیســلطانوف )دانمارک( نامزدهای کسب این عنوان بودند.دارنده مدال طلای 
امیدهای جهان ادامه داد: خداروشــکر مسابقات لیگ تمام شد و با آماده‌تر از مسابقات امیدهای 
جهان در میادین دیگر حاضر شوم.وی ادامه داد: در حال حاضر تمرینات خود را در شهر اندیمشک 

زیر نظر مربیان پیگیری می‌کنم تا بتوانم با حضور در تورنمنت رنکینگ‌دار زاگرب کرواسی )۱۲ 
تا ۱۶ بهمن ماه( بهترین نتیجه را بدست آورم و نظر مثبت کادر فنی را نیز جلب کنم.سهرابی در 
خصوص روند رو به رشدش در سال جاری، توضیح داد: برای این پیشرفت باید از رییس فدراسیون 
و کادر فنی تشکر کنم که حمایت زیادی به این ورزش داشتند. تاکنون تنها کمک‌ به قهرمانان از 

سوی علیرضا دبیر انجام شده است. با توجه به اینکه در رقابت‌های جوانان و امیدها و جام جهانی 
در ترکیب تیم ملی کشــتی فرنگی بوده و توانستم ۳ نشان طلا را برای کشورم بدست آورم ولی 
از سوی مسئولان استان خوزســتان و شهرستان اندیمشک بیشتر وعده دیدم تا حمایت!وی با 
گلایه از مسئولان این استان نسبت به حمایت از ورزشکاران بیان کرد: بیشتر هزینه‌های ورزش 
قهرمانی‌ام از سوی خانواده تامین شد و برای اینکه جوانان بتوانند با پشتکار در میادین مختلف 
بدرخشند لازمه آن، کمک‌ و حمایت مسوولان است.دارنده مدال طلای امیدهای جهان، خوزستان 
را قطب کشتی فرنگی ایران دانست و گفت: مهم‌ترین برنامه من حضور در المپیک و کسب مدال 
طلا برای کشور و استانم است، چراکه با این ظرفیت و سن می‌توانم نخستین مدالم را در آوردگاه 
المپیک کسب کنم. ماه آینده در تورنمنت رنکینگ‌دار کرواسی شرکت خواهم کرد تا بتوانم ضمن 
شایستگی جواز حضور در ترکیب کشتی را در رقابت‌های قهرمانی آسیا بدست آورم.سهرابی ادامه 
داد: با توجه به اینکه۶۷ کیلوگرم وزن المپیکی است، به طور قطع ۲ مدعی جدی، پیش روی خود 
خواهم داشت. مهم‌ترین حریفانم در این وزن محمدرضا گرایی دارنده مدال طلای المپیک توکیو 

و رضا عباسی قهرمان کشور هستند.

 قهرمان پرافتخار ووشوی ایران گفت: بازی‌های آسیایی هانگژو آخرین حضورم در تیم ملی ووشو 
خواهد بود.»الهه منصوریان« از پرافتخارترین ووشوکاران ایران است که چندین مدال رنگارنگ از 
مسابقات جهانی، بازی‌های آسیایی و قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد. ووشوکاری که چند سالی 

است در مسابقات حرفه‌ای هم به میدان می‌رود.
او که هدایت تیم ووشوی جوانان ایران )ساندای دختران( را هم برعهده دارد در خصوص مسائل 

مختلف صحبت کرد که در زیر می‌خوانید:
 از عملکرد خوب تیم جوانان در مسابقات جهانی ووشو شروع کنیم.

به توجه به مدت زمانی که در اختیار داشتم، بهترین فرصت بود که به تیم ملی خدمت کرده و 
دِینم را به ووشو ادا کنم.

 نتایج تیم خود را چگونه دیدید؟
سه نماینده در ساندای دختران داشتیم که دو طلا و یک نقره گرفتیم که یک طلا با شکست دادن 
نماینده چین بود. آخرین بار خودم یک چینی را برده بودم و اکنون شاگردم به این مهم رسید. 
حتی کیانا بیابانی که به چین باخت، سه راند مبارزه کرد که مساوی شد و در نهایت حریف چینی 

با اختلاف وزن کمتر، برنده اعلام شد. من از نتایج تیم راضی هستم.

  شما در رده باشگاهی سابقه مربیگری دارید. حضور در تیم جوانان چگونه بود؟
بازی‌های آسیایی آخرین حضورم در ووشو خواهد بود/ از قهرمانی »مسی« خوشحالم واقعا سخت 
بود. مســابقات سطح بالایی داشت و نگه داشتن ورزشکار این رده سنی در اوج دشوار است. باید 
آنان را از اســترس دور کرد و مدام ســر وزن باشــند. فکر می‌کنم تجربه گران‌بهایی برای آینده 

مربیگری‌ام بود.

 برای دوران قهرمانی، چقدر روی بازی‌های آسیایی حساب کرده‌اید؟
بازی‌های آسیایی آخرین حضورم در تیم ملی ووشو خواهد بود. البته اگر این رویداد برگزار شود. 
من همیشــه چند ماه از سال در چین زندگی می‌کنم و اکنون فکر نمی‌کنم چینی‌ها بازی‌های 

آسیایی را برگزار کنند. در هر صورت این مسابقات، آخرین حضورم است.
  پس از آن به صورت رسمی وارد مبارزات حرفه‌ای می‌شوید؟

چند مبارزه حرفه‌ای انجام داده‌ام. سال گذشته با سازمان گلوری )سازمان مبارزات حرفه‌ای هلند( 
قرارداد بســتم اما نشد که کارم را آنجا شروع کنیم. اکنون دوباره به من پیشنهاد داده‌اند و آماده 
حضورم در آنجا هستم. من برای زندگی‌ام باید تصمیمی می‌گرفتم و اکنون باشگاه‌داری می‌کنم و 

همراه آن در مبارزات حرفه‌ای هم خواهم بود.
 زمانی وارد ووشو شدید که رشته شناخته شده‌ای نبود از این انتخاب راضی هستید؟

قطعا راضی هستم. وقتی به ووشو آمدیم کسی آن را نمی‌شناخت و هیچ پولی هم در آن نبود. با 
تلاش مسئولان فدراسیون، مربیان و ورزشکاران؛ ووشو به اینجا رسید و اکنون از بهترین رشته‌های 
ایران است. در بازی‌های آسیایی هم همواره عملکردی عالی دارد. من به هرجا رسیده‌ام از لطف 

مردم بوده و این مهم را فراموش نمی کنم.

مهری رنجبر  | احسان حدادی در اظهار نظری که به تازگی از او منتشر شده با نادیده گرفتن حمایت‌هایی که در سال‌های مختلف از او 
شده، خطاب به مسئولان گفته است اگر پول ندهید در بازیهای آسیایی خبری از مدال طلا در بازیهای آسیایی نخواهد بود.

 احسان حدادی رکورددار پرتاب دیسک ایران و قهرمان آسیا که 
خود را برای حضور در بازی‌های آســیایی هانگژو آماده می‌کند به 
تازگی گفته اگر مدال طلای این بازی‌ها را نگیرد مقصر مســئولان 
ورزش کشور هستند. او همچنین اعلام کرده آدم پرهزینه‌ای است 
و کســی قادر نیســت کاری که او در دوومیدانی می‌کند را  انجام 

بدهد. این ورزشکار از وزیر ورزش هم انتقاد کرده که شخصا پیگیر 
وضعیتش نیست و به محل تمرینش نمی‌رود.

گویا بهانه تراشی، انتقاد از مسئولان و ارائه تصویری غیر واقعی 
از کمبودهای تمرینی، شــگرد همیشــگی احسان حدادی قبل از 
مسابقات برای دریافت حمایت های مالی حداکثری است؛ شگردی 

که در نهایت از آن برای توجیه ناکامی خود اســتفاده می‌کند و متاسفانه مسئولان ورزش کشور 
نیز به این موضوعات بها می‌دهند.

بهانه گیری حدادی تنها به همین خلاصه نشده است و در بخشی دیگری از صحبت‌های خود 
حمایت‌های انجام شده برای کسب مدال نقره المپیک لندن را نادیده گرفته و گفته: " من مدال 
المپیک ۲۰۱۲ لندن را نگرفتم، بلکه برنامه‌ریزی آن مدال را برایم رقم زد. برنامه ریزی که تیمم 
یعنی مربی، ماســاژور، پزشکم و من داشــتیم، وگرنه از بدنه ورزش کسی برایم کاری نکرد. مثل 
اینکــه یک پدر به بچه اش پول می‌دهد و آن بچه می‌تواند پول را صرف تفریح، ســینما رفتن و 
خوشــگذرانی کند یا نه کتاب بخرد و راه پیشــرفتش را هموار کند. به من هم پول دادند من هم 
می‌توانســتم در اروپا دنبال زندگی‌ام بروم اما دکتر و ماســاژور گرفتم و با تمرین جدی در کمپ، 

مدال نقره المپیک گرفتم. حالا هم پول ندهند من مدال نمی‌گیرم".
اما بهتر است احسان حدادی به این سوال هم جواب بدهد که اگر مسئولان ورزش از او حمایت 
نمی‌کردند و هزینه برای مربی، پزشــک و ماســاژو او نمی‌دادند، باز هم می‌توانست مدال المپیک 
بگیرد و اکنون با چنین ناسپاســی آشــکاری منکر حمایت‌ها شــود؟ اگر ورزشکار نبود آیا پولی 
دریافت می‌کرد که بخواهد بین تفریح و ورزش یکی را انتخاب کند؟ حدادی که می‌گوید اگر پول 
ندهند مدال نمی‌گیرد باید به این موضوع هم توجه کند که در چند ســال اخیر هیچ دستاوردی 
در دوومیدانی نداشته اما همواره حمایت شده و هزینه ای که باید صرف پایه دوومیدانی می‌شده، 
به او اختصاص پیدا کرده است. او حتی رسم و رسوم پهلوانی را هم درست به جا نمی‌آورد و منکر 

زحمات دیگران می‌شود.
این ورزشــکار در حالی اینگونه صحبت می‌کند که در چند ســال اخیر شرایط آمادگی خوبی 
نداشته و به شدت افت کرده است، حتی بعد از سه سال در مسابقات جام امام رضا توانست رکورد 
۶۱.۱۱ متــر را ثبــت کند و تا پیش از آن رکوردهای کمتــر از این عدد را ثبت می‌کرد. افت این 
ورزشکار به حدی است که نتوانست از طریق ثبت ورودی یا رنکینگ جهانی سهمیه قهرمانی جهان 
را به دست آورد و اگر نامه‌نگاری با فدراسیون جهانی نبود، اصلا سهمیه‌ای به او تعلق نمی‌گرفت. 
عملکردش در المپیک توکیو هم برای همیشــه در یادها می‌ماند که چگونه بعد از پرتاب ۵۸.۹۸ 

متری خود و بیست و ششمی در این مسابقات گفت " ناراحت نیستم" 
این ورزشــکار از ۱۰ ســال قبل یعنی المپیک لندن به بعد در مسابقات رسمی و معتبر چون 
قهرمانی جهان، قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی نتوانسته به رکورد ۶۶ متر برسد و با ناکامی در 
بازیهای کشورهای اسلامی در ترکیه که حتی پرتابگران کویت و قطر هم او را پشت سر گذاشتند، 
به نظر می‌رسد به پایان دوران قهرمانی خود نزدیک شده‌ است اما همچنان توجه و تمرکز اصلی 
فدراســیون بر این ورزشکار اســت. این در حالی است که فدراسیون باید استعدادیابی و توجه به 
رده‌های پایه را به صورت جدی در دستور کار خود قرار دهد تا شاید در سال‌های آینده دوومیدانی 

از این اوضاع اسفبار خارج شود و سروسامان پیدا کند.
کســب پنجمین مدال طلای بازیهای آسیایی توسط حدادی افتخار بزرگی برای ورزش ایران 
خواهد بود اما برای رسیدن به این افتخار نباید چارچوب ها را زیر پا گذاشت و همه چیز دوومیدانی 

را فدای آن کرد.
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موتورســیکلت برقی Verge TS Ultra بسیار 
ســریع است و سرعت آن فقط در ۲٫۵ ثانیه از 

صفر به ۱۰۰ کیلومتر درساعت می‌رسد.
موتورسیکلت TS Ultra شتاب بسیار زیادی 
دارد و ســرعت آن فقط در چنــد ثانیه از صفر 
به ۱۰۰ کیلومتر درســاعت می‌رسد. محصول 
پرچم‌دار شــرکت نام‌آشــنای Verge با قیمت 

۴۴۹۰۰ دلار عرضه خواهد شد.
 TS و TS پیش‌از این موتورســیکلت Verge
Pro را نیــز معرفی کرده بود. ســرعت این دو 
محصول به‌ترتیــب در ۴.۵ ثانیه و ۳.۵ ثانیه از 
صفر به ۱۰۰ کیلومتر درساعت می‌رسد و قیمت 
آن‌ها نیز به‌ترتیب ۲۶۹۰۰ دلار و ۲۹۰۰۰ دلار 
اســت. اکنون TS Ultra به جمــع این خانواده 
اضافه شده اســت. این موتورسیکلت پرچم‌دار 
از موتور الکتریکی ۱۲۰۰ نانومتری بهره می‌برد 
 TS که بزرگ‌تــر از موتور ۱۰۰۰ نانومتری مدل
Pro و ۷۰۰ نانومتری مدل TS است. این موتور 
۲۰۱ اســب‌بخار قدرت دارد و حداکثر سرعت 
آن بــه ۱۲۴ مایــل درســاعت )۲۰۰ کیلومتر 
درساعت( می‌رسد. شما می‌توانید با هربار شارژ 
این موتورسیکلت تا ۳۵۰ کیلومتر مسافت را با 

آن طی کنید.
استفاده از طراحی بدون‌هاب در چرخ عقب 
TS Ultra علاوه‌بر جنبه‌های زیبایی‌شناسی، به 
کاهش وزن آن کمــک کرده و به Verge اجازه 
داده اســت از باتری بزرگ‌تری در آن استفاده 
کند. این موتورســیکلت جــذاب در پنج رنگ 
)هرکدام در نوع مات و براق(، ســه‌نوع صندلی 
)چرم معمولی، چرم حفره‌دار و آلکانترا( عرضه 
می‌شود. این محصول همچنین در دو نسخه با 
سیســتم تعلیق Wilbers یا Ohlins دردسترس 

خریداران قرار خواهد گرفت.
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اینگونه نوشت: در بخش گاز طبیعی، قیمت‌ها برای سومین 
هفته‌ی متوالی کاهش یافته است و باعث شده که سوخت 
گرمایــش برتر آمریکا در هفته 17 درصد و در یک دوره 
سه هفته‌ای بیش از 50 درصد کاهش یابد.معاملات آتی 
معیار گاز در ماه فوریه در بورس کالای نیویورک، هنری 
هاب، پس از تعیین رسمی جلسه روز جمعه، معامله نهایی 
3.761 دلار به ازای هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا را در 
سطح 3.71 دلار به ازای هر میلی‌مترBtu به ثبت رساند. گاز 

فوریه 10 سنت یا 2.6 درصد در روز کاهش یافت و در این 
هفته، 76.50 سنت یا 17.1 درصد کاهش را ثبت کرد.

با نگاهی به چشم‌انداز قیمت، دیکسیت )Dixit( بر این 
باور است که گاز طبیعی می‌تواند به بالای 4 دلار بازگردد، 
اگرچه شــانس افزایش پایدار در حال حاضر کم به نظر 
می‌رســد.وی افزود: »تا زمانی کــه قیمت‌ها بالای 3.60 
دلار باقی بماند، حرکت صعودی به سمت 3.88 دلار و به 
دنبال آن منطقه‌ی شکاف 4.2 دلاری مورد انتظار است.«

در روزهای اخیر، در حالی که گاز طبیعی برای سومین 
هفتــه‌ی متوالی کاهش یافت، قیمت طلا توانســت 2.4 

درصد افزایش یابد.
به گزارش تجریش آنلاین، سایت »اینوستینگ« به مرور 
نوســانات طلا و گاز طبیعی پرداخت و یادداشت خود را 
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 دو سوی مخالف
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جادوی سبز انرژی

رونمایی چین از بزرگترین 
توربین بادی دریایی جهان

جیانی کواچوویچ بر این باور اســت که دو فلز مس و 
لیتیوم به دلیل داشــتن پتانسیل ویژه و منحصر به فرد، 

صعود چشمگیری را در آینده ثبت خواهند کرد.
به گزارش تجریش آنلاین، ســایت »کیتکونیوز« در 
یادداشتی اظهارات جیانی کواچوویچ، بنیانگذار لیتیوم‌بنک 
ریسورسز )LithiumBank Resources( و نویسنده‌ی کتاب 
پرفروش »برقکار من پورشــه می‌راند« را نقل می‌کند و 
می‌نویســد: همانطور که بازارها خود را برای دیدن یک 
»ابر چرخه کالا« که در دهه‌ی آینده به واســطه‌ی برق 
هدایت می‌شــود، آماده می‌کنند، مــس بازار صعودی را 
تجربه خواهد کرد که تا 10 دلار در هر پوند خواهد رسید. 
کواچوویچ افزود: »ما به سوی یک ابر چرخه کالا می‌رویم، 
به ویژه با چیزهایی که به عنوان خوراک به آینده‌ی انرژی 
می‌دهیم. یک چرخش مداوم برای برق‌رسانی وجود دارد. 
هر چه انرژی تولید، حمل و نقل و مصرف سبزتر و پاک‌تر 
باشد، تقاضا برای مس بیشتر می‌شود... شما می‌توانید بر 
اســاس تورم، مس را با قیمت 9 یا 10 دلار در هر پوند 

مشاهده کنید.
مــس که در حــال حاضر نزدیک بــه 3.80 دلار در 
هر پوند معامله می‌شــود، در وسایل نقلیه‌ی الکتریکی و 
پنل‌های خورشیدی و همچنین در واحدهای بادی، آبی و 
زمین گرمایی استفاده می‌شود. در مقایسه با سوخت‌های 
فسیلی و منابع انرژی هســته‌ای، مس پنج برابر بیشتر 
در سیستم‌های انرژی‌های تجدید‌پذیر استفاده می‌شود.

کواچوویچ خاطرنشــان کرد: »صنعت مس بسیار مفید 
خواهد بود؛ مســئله این اســت که خورشید، باد یا سایر 
منابع ]منابع تجدیدپذیر[ برق را به طور مســتقیم یا در 
باتری ذخیره کنند و سپس حمل و نقل الکتریکی را مورد 

استفاده قرار دهند. این قدرت مس است.«
انرژی‌های تجدیدپذیر

کوواچویچ ادعا کرد که علاوه بر مس، لیتیوم نیز به یک 
»ماده جادویی« در حرکت به سمت برق تبدیل خواهد شد.

بنا به پیش‌بینی کوواچویچ، لیتیوم و مس دو مبنای 
اصلی در باتری خواهند شد؛ بنا به اظهارات وی »بزرگ‌ترین 
موهبت جدید توانایی تولید الکتریسیته، عمدتاً روی پشت 
بام است که ذخیره‌ی انرژی الکتریکی و توانایی استفاده 
از آن را، در هر زمان که نیاز بود، ممکن و میسر می‌کند 
یا دوباره به شبکه بازگردانده می‌شود.«باتری‌های لیتیوم 
یونی در باتری‌های خودرو استفاده می‌شوند و لیتیوم به 
ویژه در خودروهای الکتریکی استفاده می‌شود. کوواچویچ 
بر این باور اســت که لیتیوم و مس این پتانسیل را دارند 
که انرژی کشــورها را »مســتقل و بدون انتشار گازهای 
گلخانه‌ای« کنند، چرا که کشــورها به ســمت انرژی به 

اصطلاح سبز پیش می‌روند..
باتری‌های لیتیومی

وی افزود: »این بزرگترین پاداش در تمام تاریخ است 
و انــرژی را محلی می‌کنــد. وقتی من یک توربین بادی 
می‌ســازم، مدت بیست ســال خواهد ماند... وقتی یک 
پروژه‌ی خورشیدی برای خودم یا جامعه‌ام می‌سازم، برای 
ده تا بیست سال خواهد بود؛ پس هرگز اینطور نیست که 
بتوانید چنین سوزاندنی را به نحوی بی‌پایان در یک نیروگاه 

زغال‌سنگ ادامه دهید.« 

چین از بزرگترین توربین بادی فراســاحلی جهان با 
پره‌هایی به وسعت ۵۳ هزار متر مربع که معادل مساحت 
هفت زمین فوتبال است، با قدرت تولید ۱۸ مگاوات برق 
رونمایی کرد که می‌تواند سالانه نیروی ۴۰ هزار خانه را 

تامین کند.
 CSSC به نقل از آی‌ای، یک شرکت چینی موسوم به 
Haizhuang که یکی از ۱۰ شرکت برتر صنایع دفاعی این 
کشور است، ادعا کرده یک نمونه اولیه توربین بادی دریایی 

عظیم ۱۸ مگاواتی را توسعه داده است.
بر اســاس بیانیه مطبوعاتی این شرکت، نمونه اولیه 
بزرگترین توربین بادی فراساحلی جهان در رویدادی در 
پارک صنعتی شهر دونگیانگ در استان شاندونگ چین 
رونمایی شد.در این بیانیه آمده است: توربین H۲۶۰ سهم 
بزرگــی در بهبود ظرفیــت و کارایی توربین‌های بادی و 
همچنین کاهش هزینه تولید انرژی مزارع بادی فراساحلی 
خواهد داشت. این توربین، چشم انداز خوبی در توسعه بازار 

مزارع بادی پرسرعت در وسط دریا دارد.

وقتی دوچرخه‌ی الکتریکی Tatamel را تا کنید، ابعاد 
آن به‌انــدازه‌ی یک چمدان کاهــش خواهد یافت و 
می‌توان از پنل‌های کناری آن به‌عنوان میزکار استفاده 
کرد.رویــداد CES ۲۰۲۳ میزبان معرفی محصولات 
جذاب و عجیب‌وغریب زیادی بوده اســت. شــرکت 
ژاپنی ایکوما )Icoma( در این نمایشگاه از دوچرخه‌ی 
برقی خود موسوم‌به Tatamel رونمایی کرد؛ محصولی 
که از مجموعه فیلم‌های محبوب ترنســفورمرز الهام 

گرفته و مهم‌ترین ویژگی‌ آن، قابلیت تا شدن است.
ایکومــا نمونــه‌ای از دوچرخه‌ی برقــی Tatamel را 
به‌نمایش گذاشته است. یکی از اولین ویژگی‌های این 
محصول که نظر شما را جلب خواهد کرد، پنل چوبی 
 Tatamel کناری و ماهیت تاشــو آن است. چرخ‌های
درحالت تاشــو، مثل میله‌های دســتگیره‌ی آن در 
کناره‌ی دوچرخه قرار می‌گیرند.شــایان‌ذکر است 
بنیان‌گذاران ایکوما یعنی تاکامیتسو ایکوما و تاکوما 
اوگاتا قبلًا در شرکتی به‌نام تاکارا تامی کار می‌کردند. 
این شرکت اکشن‌فیگورهای ترنسفورمرز را در ژاپن 
تولید می‌کند.Tatamel امکان شارژ سایر دستگاه‌های 
الکترونیکی را نیز فراهم می‌کند؛ قابلیتی که در مواقع 
اضطراری می‌تواند بســیار مفید واقع شود. پنل‌های 
جانبی قابل تغییــر این محصــول می‌تواند چوبی، 
فلزی یا خورشیدی باشد. اوگاتا می‌گوید طراحی این 
دوچرخه عمدتاً ساده است و بنابراین تقریباً می‌توان 
هر پنل مربعی‌شکلی را روی لبه‌های آن قرار داد. این 
محصول همچنین یک صفحه‌نمایش LCD دارد و به 
گفته‌ی شرکت ســازنده، حتی می‌توان از پنل‌های 

کناری آن به‌عنوان میزکار موقت استفاده کرد.
محصــولات Last-mile طی ســال‌های گذشــته 
محبوبیت زیادی میان کاربران به‌دســت آورده‌اند اما 
جذابیت آن‌ها هیچ‌وقت به ســطح یک بازار نرسید. 
شــرکت اســکیت‌برد برقی Boosted نیــز قبل از 
تعطیل‌شدن در ســال ۲۰۲۰، به برند موردعلاقه‌ی 
اینفلوئنسرها تبدیل شــد. OneWheel که یک برد 
تک‌چرخ برقی اســت از فراخوانــی محصولات خود 
امتناع می‌کند و این درحالی اســت که کمیســیون 
ایمنی محصــولات مصرف‌کننــده ایالات‌متحده 
درخواست داده است محصولات آن جمع‌آوری شوند.

دوچرخه برقی Tatamel با 
طراحی تاشو 

دلار  41.150

یورو 43.480

پوند  49.550

درهم  11.150

لیر  2.220

سکه  تمام  21.300.000

سکه نیم  12.250.000

سکه ربع  8.720.000

سکه یک گرمی  4.410.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

 توانگر : تداوم فیلترینگ 
پلتفرم‌های خارجی اشاره کرده 

که باعث مختل شدن عملکرد 
کسب‌وکارها، فرآیندهای 

تبلیغات و بازاریابی شرکت‌ها 
و فلج شدن بازوی ارتباطات 
شهروندان و کسب‌وکارهای 

کوچک شده است. او با اشاره 
به فقدان نگاه سیستمی به 

حوزه استارت‌آپی و نوآوری 
که منجر به نادیده‌انگاری 

پیامدهای مخرب فیلترینگ 
شده تأکید کرده که این اتفاق 

منجر به تهدیدات امنیتی 
تازه می‌شود و در نتیجه: »رفع 

فیلتر شبکه‌های اجتماعی باید 
هر چه سریع‌تر در دستور کار 

قرار گیرد.«

رییس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس در نامه‌ای به رئیس 
جمهور با تأکید بر ناکارآمدی فیلترینگ پیشــنهاد راه‌اندازی 

صندوق جبران خسارت فیلترینگ را مطرح کرد.
در این نامه که ایســنا آن را منتشر کرده، مجتبی توانگر 
با اشاره به نزدیک به چهار ماه اختلالات گسترده اینترنت به 
خسارت‌ها و آسیب‌هایی که به ده‌ها میلیون نفر از شهروندان و 
ده‌ها هزار کسب‌وکار رسیده اشاره کرده که کمر اقتصاد دیجیتال 

کشور را شکسته است.
از اولیــن پیامدهای این ماجرا از نظر توانگر آغاز موج تازه 
مهاجرت کسب‌وکارها و نیروهای متخصص است و تأسف خورده 

که این اتفاقات در سال تولید دانش‌بنیان اتفاق افتاده است.
این نماینده مجلس با اشاره به اینکه در این مدت پاسخگویی 
شفافی از جانب مقامات مرتبط صورت نگرفته، پیشنهاد کرده 
که در گام اول زخم‌های وارد شده به پیکر این حوزه التیام یابد 
و در گام دوم برای توسعه این حوزه برنامه‌ریزی صورت گیرد 
و گفته: »بازگرداندن اینترنت به شرایط عادی و فراهم کردن 
دسترسی مردم به اینترنت آزاد، اقدامی فوری و ضروری است.«

توانگر در ادامه در ۹ بند پیشنهادهایش را ارائه داده است. 
در بند اول با اشاره به اینکه فضای کشور در شرایط فعلی عادی 
اســت به ناکارآمدی سیاست‌هایی چون محدودیت پیامک و 
تماس تلفنی در شــرایط مشابه اشاره کرده است: »تجربیات 
سال‌های گذشته به ‌روشنی نشان می‌دهند که ایجاد محدودیت 
بر فضای آنلاین بدون اقناع افکار عمومی، نه تنها مشکلات را 
برطرف نکرده، بلکه به افزایش بی‌اعتمادی نسبت به نهاد دولت 

دامن زده است.«
او اشاره کرده که ایجاد محدودیت‌های فراقانونی بر اینترنت 
و بی‌اعتنایی نسبت به پیامدهای زیان‌بار اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی اینگونه اقدامات، کاربرها را بیشتر به‌سمت پلتفرم‌های 

خارجی ترغیب می‌کند: »فضای مجازی با سرعت فوق‌العاده 
بالایی که در پیشرفت و تحولات شگرف خود دارد، عرصه‌ای 
نیست که راه مقابله با خدعه دشمنان در آن، صرفا پیاده‌سازی 
ایده‌های مشابه فعلی آنها، آن هم در سطوحی به مراتب نازل‌تر 
از لحاظ کیفیت خدمات باشد)مانند تولید پلتفرم‌های مشابه 
تلگرام و اینستاگرام و...( بلکه راه اصلی، برنامه‌ریزی بلندمدت 
و تلاش برای کسب مرجعیت تکنیکی برای عرصه‌هایی است 
که امروز در دنیا در حال آغاز است و سالها بعد صدای آن به 

گوش خواهد رسید.«
در بنــد دوم با اســتناد به اصل ۷۹ قانون اساســی ادامه 
محدودیت‌ها را »بدون اقناع صحیح و جلب همراهی و همدلی 
مردم و بدون کســب تکلیف از مجلس شــورای اســامی« 
اقدامی غیرقانونی دانســته است. او تأکید کرده که بر اساس 
شواهد محدودیت‌های اعمال شده بر اینترنت فراتر از دستور 
شــورای امنیت کشــور بوده و »ظاهراً عده‌ای با سوءاستفاده 
از وضعیت غبارآلود موجود که ناشــی از عدم تصمیم گیری 
صحیح و به موقع اســت، مترصد اجــرای منویاتی دیگرند و 
فضای مبهم ناشــی از اغتشاشات و آشوب‌ها را بهانه کرده‌اند 
 تا برنامه‌هــای خود را اجرا کنند. به این ترتیب بهتر اســت 
طرفداران چنین دیدگاه‌هایی از حلقه منســوبان دولت، کنار 

گذارده شوند.«
توانگــر در بخش دیگری از ایــن نامه با ارجاع به ماده ۷۸ 
باب پنجم قانون تجارت الکترونیکی پیشنهاد داده که عوامل 
ایجادکننده این محدودیت‌ها کلیه خسارات وارده به کسب و 
کارها و کاربران را جبران کنند: »به این ترتیب پیشنهاد می‌شود 
صندوق جبران خسارت فیلترینگ در کشور راه‌اندازی شده تا 
کسب‌وکارهای خسارت‌دیده امکان بازگشت مجدد به چرخه 
خدمت به کشور و ازسرگیری فعالیت اقتصادی را بیابند. این 

صندوق می‌تواند هزینه‌ سیاست‌های نادرست را نیز شفاف کرده 
و مسئولیت‌پذیری سیاست‌گذاران را ارتقاء دهد.«

این نماینده مجلس همچنین به تداوم فیلترینگ پلتفرم‌های 
خارجی اشاره کرده که باعث مختل شدن عملکرد کسب‌وکارها، 
فرآیندهای تبلیغات و بازاریابی شــرکت‌ها و فلج شدن بازوی 
ارتباطات شهروندان و کسب‌وکارهای کوچک شده است. او با 
اشاره به فقدان نگاه سیستمی به حوزه استارت‌آپی و نوآوری که 
منجر به نادیده‌انگاری پیامدهای مخرب فیلترینگ شده تأکید 
کرده که این اتفاق منجر به تهدیدات امنیتی تازه می‌شــود و 
در نتیجه: »رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی باید هر چه سریع‌تر 

در دستور کار قرار گیرد.«
او همچنین به تغییرات فنی در زیرساخت ارتباطی کشور 
اشــاره کرده و این اختلالات را به سه دسته کلی اختلال در 
تمــام پرتکل‌های ارتباطی امن، اختلال در ابزارهای مدیریت 
فناوری اطلاعات، اختلال در نرم‌افزارهای مدیریت اپلیکیشن 
تقسیم کرده که کیفیت ارتباطات دیجیتال را مخدوش کرده اند.

رییــس کمیته اقتصــاد دیجیتال مجلــس در این نامه 
همچنیــن از اینترنت طبقاتی گفته که در ســطح اجتماعی 
باعــث کاهــش ســرمایه اجتماعــی، در ســطح اقتصادی 
 موتــور تولید رانت و در ســطح سیاســی افزایش‌دهنده‌ی

 شکاف دولت - ملت و از حیث فنی نیز سیاست ناکارآمدی به 
نظر می‌رسد: »ناکارآمدی چنین سیاستی پیش‌تر در خصوص 
دسترسی به ADSL به اثبات رسیده است و نیازی به تحمیل 

هزینه مجدد نیست.«
توانگر در بخش دیگری مســئولیت معضل ساختار شبکه 
و مشکلات مدیریت فیلترینگ را متوجه دولت قبل دانسته و 
گفته وابستگی بیش از حد به یک شرکت خارجی نشان دهنده 

نقص ساختاری است.

 صندوق جبران خسارت فیلترینگ راه‌اندازی شود

 موتورسیکلت برقی
Verge TS Ultra 

 ۱۰ ماده غذایی 
برای تنفس 
راحت‌تر!

در این روزهای سرد 
که آلودگی هوا نفس 
بسیاری را تنگ کرده، 
مصرف برخی غذاها 
می‌تواند به بهبود وضعیت 
تنفس کمک کند. در این 
اینفوگرافیک به این مواد 
غذایی اشاره شده است.

اینفوگرافیک 

  اجاق گاز عامل ابتلای کودکان به آسم
مطالعه‌ای جدید نشان می‌دهد که اجاق گازی که روی آن غذا می‌پزیم می‌تواند باعث ایجاد آسم در کودکان شود. به نقل از اینسایدر، اکثر والدین می‌دانند که دود سیگار می‌تواند منجر به بروز آسم 
در کودکان شود. اما احتمالا تعجب‌ کنید اگر بشنوید که پخت و پز روی اجاق گاز خطرات مشابهی به همراه دارد.بر اساس مطالعه‌ای که به صورت پیش چاپ در مجله‌ی بین‌المللی تحقیقات محیطی و 
بهداشت عمومی منتشر شده، ۱۲.۷ درصد از موارد آسم دوران کودکی در ایالات متحده آمریکا به آلاینده‌های هوای ناشی از اجاق‌های گاز برمی‌گردد.سوختن گاز، آلاینده‌هایی مانند مونوکسید کربن، 
دی اکسید نیتروژن و فرمالدهید آزاد می‌کند که خطر بروز آسیب‌های تنفسی را افزایش می‌دهد.برادی سیلز، یکی از نویسندگان این مطالعه، به اینسایدر گفته است: این موضوع قابل پیشگیری است. 
ما امیدواریم که این مطالعه بتواند باعث افزایش شود و اطلاعاتی را که سیاست‌گذاران برای رسیدگی به این مورد نیاز دارند در اختیار آنها قرار دهد.این نتایج بر اساس تجزیه و تحلیل‌های تحقیقات 

قبلی به دست آمده است که براساس آنها تخمین زده شد که کودکانی که در خانه‌های دارای اجاق گازهای سنتی زندگی می‌کنند ۳۴ درصد بیشتر در معرض خطر ابتلا به آسم هستند. 
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